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 Roman Karwowski
przewodniczący Rady ŚlOIIB

Z ogromną przyjemnością 
zasiadłem do pisania 
wstępu to tego wydania 

Informatora - niezwykłego, bo 
jubileuszowego. W tym roku 
mija 20 lat od powstania samo-
rządu zawodowego inżynierów 
budownictwa w Polsce i na 
Śląsku.

20 lat historii Izby, historii 
jej członków - osób, które ją 
tworzyły i pracowały dla niej 
przez te wszystkie lata. Jest to 
też niemal 1/3 część mojego 
dotychczasowego życia, a z Izbą 
jestem związany od początku jej 
istnienia. Doskonale pamiętam 
jak powstawała, a sama rocznica 
ma w związku z tym dla mnie 
szczególne znaczenie.  Praca dla 
Izby stanowi dla mnie ogromny 
zaszczyt, jest ciągłym wyzwa-
niem budującym poczucie dużej 
odpowiedzialności oraz dostar-
cza ogromną satysfakcję, nie 
tylko zawodową.

20 lat minęło bardzo szyb-
ko. Dziś z dumą wspominam 
wszystkie najważniejsze chwile 
w życiu Izby i wszystkie oso-
by, które wniosły niebagatelny 
wkład w jej historię. Wielu z nich 
już odeszło, pozostała po nich 
nasza pamięć i archiwalne zdję-

cia. Nasza Izba, to nasza wspól-
na historia. To 20 lat budowania 
wiedzy i zaufania. Tym właśnie 
wspomnieniom, a także pod-
sumowaniu naszej dotychcza-
sowej działalności poświęcony 
jest ten numer Informatora.

Śląska Izba Inżynierów 
Budownictwa to dziś prawie 
trzynastotysięczna grupa ludzi 
połączonych wykonywanym 
zawodem, ale również wspólną 
pasją. Praca inżyniera budow-
nictwa to odpowiedzialny 
i rozległy obszar. To mnogość 
zadań, doświadczeń i decyzji, 
które na co dzień wpływają na 
życie milionów ludzi. Na terenie 
województwa śląskiego po-
wstało tysiące obiektów, w któ-
rych tworzeniu mieli udział 
nasi członkowie. Wnosimy 
realny wkład w codzienne życie 
całego społeczeństwa. Naszy-
mi członkami są projektanci, in-
spektorzy nadzoru i kierownicy 
budów we wszystkich branżach 
związanych z budownictwem. 
Pracujemy w biurach projek-
tów, firmach consultingowych, 

na budowach, na uczelniach, 
w administracji państwowej 
i samorządowej, kierujemy 
firmami budowlanymi. Z jednej 
strony mamy świadomość, 
w jak wielu obszarach nasza 
inżynierska praca buduje śląską 
codzienność. Z drugiej, czujemy 
ciężar odpowiedzialności za 
każdą podejmowaną decyzję.

Jesteśmy samorządem 
zaufania publicznego. Ozna-
cza to przynależność do grupy 
zawodów, które mają szczególne 
znaczenie dla interesu publicz-
nego, wiąże się to z pewnego 
rodzaju prestiżem oraz przywi-
lejami. Społeczeństwo obdarza 
nas zaufaniem, wierząc w misję 
i wartości którymi się kierujemy. 
Zawodowa etyka, nieustane po-
twierdzane kwalifikacje i wspo-
mniana już odpowiedzialność są 
naszymi nieodłącznymi towa-
rzyszami na zawodowej ścieżce. 
Już osoby odbierające w naszej 
Izbie decyzje o uprawnieniach 
budowlanych, uroczyście ślubują 
nigdy nie zawieść zaufania pu-
blicznego. 
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Zespół Redakcyjny
Tomasz Radziewski – przewodniczący 

Maria Świerczyńska – redaktor naczelna

Biuro ŚlOIIB w Katowicach
40-467 Katowice, ul. Adama 1b

tel./fax: 32 229 80 87; 32 255 45 52
www.slk.piib.org.pl

e-mail: biuro@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa
od 9.00 do 16.00, czwartek od 10.00 do 18.00

piątek od 9.00 do 15.00
Obsługa prawna członków Izby:

czwartek od 13.00 do 16.00

Placówka Terenowa w Bielsku-Białej
43-300 Bielsko-Biała, ul. 3-go Maja 10,

pokój nr 17, tel./fax. 33 810 04 74
e-mail: ptbielsko@slk.piib.org.pl

Godziny pracy:
poniedziałek, czwartek od 8.00 do 12.00

wtorek od 13.00 do 17.00
środa, piątek od 8.00 do 15.00

Placówka Terenowa w Częstochowie
42-200 Częstochowa, ul. Kopernika 16/18, 

pokój nr 17 (budynek NOT - I piętro), 
tel./fax: 34 324 07 48

e-mail: ptczestochowa@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, czwartek od 10.00 do 16.00, 
środa od 12.00 do 18.00, piątek od 9.00 do 15.00

Placówka Terenowa w Gliwicach
44-100 Gliwice, ul. Akademicka 5,
budynek Wydziału Budownictwa 

Politechniki Śląskiej,
pokój 133, I piętro, tel.: 780-092-867 

e-mail: ptgliwice@slk.piib.org.pl 
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa, 
czwartek od 12.00 do 17.00

piątek nieczynne

Punkt Informacyjny w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Jankowicka 23/25 III p.

tel./fax: 32 756 95 55
e-mail: ptrybnik@slk.piib.org.pl

Godziny dyżurów:
wtorek i czwartek od 15.00 do 17.00

Szczegóły o dyżurach członków
Prezydium Rady ŚlOIIB i przewodniczących 

organów dostępne są na stronie 
www.slk.piib.org.pl

Publikowane artykuły prezentują stanowiska, 
opinie i poglądy ich autorów. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skracania i adjustacji tekstów. Mate-
riałów niezamówionych nie zwracamy. Przedruki 

i wykorzystanie opublikowanych materiałów 
mogą odbywać się wyłącznie za zgodą redakcji.

Skład komputerowy, projekt, reklama
Anuncio

kontakt@anuncio.net.pl
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NASZA IZBA, TO NASZA WSPÓLNA HISTORIA. 
TO 20 LAT BUDOWANIA WIEDZY I ZAUFANIA.
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Na przestrzeni minionych 
20 lat wypracowaliśmy reguły 
postępowania zgodnego z nor-
mami etycznymi oraz zasadami 
odpowiedzialności zawodowej 
i przykładamy do ich przestrze-
gania wielką wagę. Kierujemy 
się Kodeksem etyki zawodowej, 
w którym określone są zasady 
postępowania członka Izby wo-
bec społeczeństwa i środowiska. 
Kodeks jest przewodnikiem, któ-
ry wskazuje właściwy stosunek 
inżyniera budownictwa do jego 
zawodu, a także dobre praktyki 
w relacji ze zleceniodawcą i pra-
codawcą. Uważamy, że te normy 
oraz zasady etyki zawodowej 
powinny dotyczyć wszystkich 
uczestników procesu budowla-
nego. Wystąpienia ekspertów 
na zorganizowanej w 2019 roku 
przez ŚlOIIB konferencji „Etyka 
i odpowiedzialność zawodowa 
inżyniera budownictwa w proce-
sie inwestycyjnym” potwierdziły, 
że całe nasze zawodowe środo-
wisko jest żywotnie zaintereso-
wane dbałością o zachowanie 
wysokich standardów. To cieszy 
i motywuje do tego, by nadal 
upowszechniać je wśród inżynie-
rów oraz stać na straży dbałości 
ich przestrzeganie.

ŚlOIIB funkcjonuje zgodnie 
z zapisami ustawy o samorzą-

dach zawodowych architektów 
i inżynierów budownictwa z 15 
grudnia 2000 roku i zgodnie ze 
statutem samorządu zawodo-
wego inżynierów budownictwa, 
Regulaminem okręgowych rad 
Polskiej Izby Inżynierów Bu-
downictwa, a także ramowymi 
programami działania uchwala-
nymi każdego roku przez zjazdy 
Izby na kolejne kadencje. Od 
początku funkcjonowania ŚlOIIB 
przykłada wielką wagę do reali-
zacji tych zadań i wykonuje je 
konsekwentnie i odpowiedzial-
nie. Świadczą o tym informa-
cje zawarte w tym biuletynie, 
a także codzienna aktywność 
Izby prowadzona z wykorzysta-
niem narzędzi takich jak strona 
internetowa oraz media społecz-
nościowe.

Dzisiejsza silna pozycja Izby 
nie byłaby możliwa, gdyby nie 
20-letnia ciężka praca wie-
lu osób. Dziękuję wszystkim 
zaangażowanym za ich wysiłek. 
Dziękuję wszystkim tym, którzy 
przed 20 laty Izbę utworzyli, 
dziękuję przewodniczącym 
organów oraz osobom, które 
w nich zasiadały i zasiadają, 
dziękuję pracownikom biura 
w Katowicach i biur terenowych. 
Zasługą ich wszystkich jest to, 
że Izba dobrze służy swoim 
członkom i jest rozpoznawalna 

na terenie całego kraju. Patrząc 
w przyszłość jestem pełen 
optymizmu bo widzę, że zapał 
do pracy osób które izbę zakła-
dały i pracowały w pierwszych 
kadencjach przeszedł na kolejne 
osoby i dzisiaj też nie braku-
je młodych, zaangażowanych 
członków którzy przejmą od nas 
pałeczkę.

Silna pozycja Izby nie była-
by także możliwa bez dobrej 
współpracy z władzami wo-
jewódzkimi, Śląskim Urzędem 
Marszałkowskim, prezydentami 
miast województwa śląskiego, 
kolejnymi prezesami PIIB i prze-
wodniczącymi rad okręgowych 
izb inżynierów budownictwa, ale 
także współpracy z rektorami 
i dziekanami wyższych uczelni 
technicznych, prezydentem 
Śląskiej Izby Budownictwa, pre-
zesami i przewodniczącymi izb 
gospodarczych, stowarzyszeń 
naukowo-technicznych oraz 
samorządów zawodów zaufania 
publicznego. Wszystkim bardzo, 
bardzo dziękuję. 

Życzę całej naszej społecz-
ności inżynierów budownictwa 
przede wszystkim dobrego 
prawa do wykonywania 
zawodu oraz społecznego 
szacunku do naszej pracy, 
ponieważ to my, inżynierowie 
budownictwa mamy ogromy 
udział w powstawaniu wszyst-
kiego co nas otacza – domów, 
budowli i całej infrastruktury – 
wszystkiego co stanowi bazę 
naszej codzienności. 

Szanowni Państwo

Historycznym Zjazdem Założyciel-
skim 17 czerwca 2002 rozpoczęła 
działalność Śląska Okręgowa 

Izba Inżynierów Budownictwa. Dziś 
przekazujemy w Wasze ręce szczególne 
wydanie Informatora ŚlOIIB, poświę-
cone w całości Jubileuszowi 20-lecia 
samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa na Śląsku. 

Jest to kalejdoskopowy przegląd 
najważniejszych wydarzeń w ŚlOIIB na 
przestrzeni dwudziestu lat oraz przypo-
mnienie osób, które swą działalnością 
przyczyniły się do dzisiejszej pozycji 
naszej Izby w śląskim środowisku i na fo-
rum krajowym. To w dużej mierze zasługa 
osób działających w organach statuto-
wych ŚlOIIB, bądź w organach Krajowej 
Izby, oraz pracowników Biura ŚlOIIB.

Trudno dwudziestoletnią działalność 
Śląskiej OIIB streścić w skromnym objęto-
ściowo biuletynie, dlatego staraliśmy się 
przemówić głównie za pośrednictwem 
bogatej dokumentacji fotograficznej, jak 
również danych statystycznych, które 
w naszym przekonaniu przybliżają ogrom 
pracy wykonywanej przez Izbę w ciągu 
kolejnych kadencji.

Nieco szersze rozwinięcie poświęcili-
śmy działalności ŚlOIIB na rzecz człon-
ków, by uświadomić Państwu korzyści 
wynikające z przynależności do Izby oraz 
podejmowane inicjatywy w kierunku ich 
pomnażania.

Choć zarówno wybór zdjęć jak i treści 
jest siłą rzeczy uznaniowy, mamy nadzieję 
że sięgnięcie Państwo po ten numer z cie-
kawością. Życzymy przyjemnej lektury. 

Tomasz Radziewski i Maria Świerczyńska

od autorów 20 lat izby

NA PRZESTRZENI MINIONYCH 20 LAT WYPRACOWALIŚMY 
REGUŁY POSTĘPOWANIA ZGODNEGO Z NORMAMI 
ETYCZNYMI ORAZ ZASADAMI ODPOWIEDZIALNOŚCI 
ZAWODOWEJ I PRZYKŁADAMY DO ICH PRZESTRZEGANIA 
WIELKĄ WAGĘ.



 Członkowie 
Prezydium Zespołu 
Organizacyjnego 
ŚlOIIB: Ste-
fan Czarniecki, 
Andrzej Nowak 
(przewodniczący), 
Waldemar Szleper 
i Janusz Kozula 
z prof. Stanisławem 
Kusiem (czwarty 
z lewej) i z Janem 
Witkowskim (drugi 
z lewej)

Do przedwojennej idei 
stworzenia instytucji 
samorządowej inżynie-

rów budownictwa można było 
powrócić dopiero kilkadziesiąt 
lat później, dzięki zmianom 
ustrojowym. Najwcześniej 
temat utworzenia izby inży-
nierów budownictwa podjęli 
działacze PZITB, stawiając 
zadanie utworzenia samo-
rządu w uchwałach kolejnych 
Krajowych Zjazdów Delegatów 
PZITB (lata 1996 i 1999).

Fundamentem prawnym 
stał się art. 17, ust. 1 Konstytucji 
RP z 2 kwietnia 1997 umożli-
wiający tworzenie - w drodze 
ustawy - samorządów zawo-
dowych, reprezentujących 
osoby wykonujące zawody 
zaufania publicznego i spra-
wujące pieczę nad należytym 
wykonywaniem tych zawo-
dów. Przyjęta przez Sejm 
RP w dniu 15 grudnia 2000 
Ustawa o samorządach zawo-
dowych architektów, inżynie-
rów budownictwa i urbanistów 

(Dz.U.2001.5.42) umożliwiła re-
alizację wcześniejszych planów. 
W 1998 powstał projekt ustawy 
uzgodniony przez PZITB 
i SARP, a w 1999 roku projekt 
rządowy, przekazany do Sejmu. 
Na Śląsku współpracowali 
ze sobą w tym zakresie, na 
mocy „Porozumienia o współ-
pracy wzajemnej i pomocy” 
(z 12.01.2000), przewodniczący 
Zarządów Oddziałów PZITB 
w Katowicach (Andrzej No-
wak), Bielsku-Białej (Janusz 
Kozula), Częstochowie (Wal-
demar Szleper) i Gliwicach 
(Rudolf Mokrosz). Do samo-
rządowej inicjatywy PZITB 
dołączyły inne stowarzyszenia 
naukowo-techniczne skupia-
jące inżynierów budownictwa 
innych specjalności.

26 stycznia 2001, w odpo-
wiedzi na uchwaloną przez 
Sejm RP ustawę, zostało 
zawarte na szczeblu krajowym 
Porozumienie działających 
w budownictwie stowarzy-

szeń naukowo-technicznych 
w sprawie wspólnego stano-
wiska w zakresie organizacji 
samorządu zawodowego 
inżynierów budownictwa. 
Porozumienie podpisali przed-

Zamysł powołania samorządu zawodowego osób działających 
w budownictwie powstał w Polsce w okresie międzywojennym. 
Początkowo planowano utworzenie dwóch osobnych izb - architektów 
oraz inżynierów budownictwa. Ostatecznie po wielomiesięcznych 
dyskusjach został opracowany jeden projekt ustawy „Prawo o Izbie 
Budowlanej” przedstawiony wraz z uzasadnieniem ministrowi spraw 
wewnętrznych w połowie 1933 roku. Ustawy nie udało się jednak 
uchwalić przed wybuchem wojny.

stawiciele PZITS, PZITB, SEP, 
SITK, SITWM i ZMRP. Zawierało 
ono m.in. zapisy, że ustawa 
nie odzwierciedla w pełni 
oczekiwań środowiska inży-
nierów budownictwa i tylko 
w części uwzględnia zgłasza-
ne podczas trwania procesu 
legislacyjnego uwagi, jednakże 
honorując przyjęty porządek 
prawny stowarzyszenia dekla-
rują czynny udział w pracach 
Komitetu Organizacyjnego 
Izby Inżynierów Budownictwa, 
który zostanie powołany przez 
właściwych ministrów. Do 30 
stycznia 2001 zostaną zgłosze-
ni dwaj reprezentanci każdego 

stowarzyszenia, jako kandydaci 
do Krajowego Komitetu Orga-
nizacyjnego Izby, a w iden-
tyczny sposób będą zgłaszani 
przedstawiciele do okręgowych 
zespołów organizacyjnych. 
Do przekazania stanowiska 
i propozycji stowarzyszeń mini-
strowi ds. architektury i bu-

downictwa został upoważniony 
przewodniczący PZITB 
prof. dr hab. Stanisław Kuś.

Podpisanie porozumienia po-
dobnej treści pomiędzy śląskimi 
oddziałami PZITS, PZITB, SEP, 
SITK oraz SITWM w sprawie 
organizacji Śląskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa 
nastąpiło 20 lutego 2001. Sto-
warzyszenia te zobowiązały się 
do zgłoszenia swoich reprezen-
tantów do zespołu organizacyj-
nego (wg dokonanych ustaleń) 
oraz upoważniły przewodniczą-
cego Katowickiego Oddziału 
PZITB Andrzeja Nowaka do 
przedstawienia propozycji wo-
jewodzie śląskiemu.

Komitet Organizacyjny 
Izby Inżynierów Budownictwa 
został powołany Zarządzeniem 
Ministra Rozwoju Regionalnego 
i Budownictwa z dnia 29 maja 
2001 w 14-sobowym składzie. 
Komitet, któremu przewod-
niczył prof. Stanisław Kuś, 
opracował wszystkie regulami-
ny, statut Izby, współpracował 
w tworzeniu struktur w okrę-
gach i doprowadził do Krajowe-
go Zjazdu Delegatów Izb Okrę-
gowych stając się w ten sposób 
realizatorem ustawy. Z uwagi na 
opóźnienie terminu organizacji  
pierwszego Krajowego Zjazdu, 
minister infrastruktury 
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NASZE  POCZĄTKI
DO PRZEKAZANIA STANOWISKA 
I PROPOZYCJI STOWARZYSZEŃ MINISTROWI 
DS. ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA 
ZOSTAŁ UPOWAŻNIONY PRZEWODNICZĄCY 
PZITB PROF. DR HAB. STANISŁAW KUŚ.

NAJWCZEŚNIEJ TEMAT UTWORZENIA IZBY 
INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA PODJĘLI 
DZIAŁACZE PZITB...



powołał Zarządzeniem z dnia 
1 lipca 2002 drugi, 17-osobowy, 
Komitet Organizacyjny Izby In-
żynierów Budownictwa z prze-
wodniczącym prof. Zbigniewem 
Grabowskim.

10 października 2001 odbyło 
się w Oddziale PZITB w Katowi-
cach zebranie członków grupy 
inicjatywnej, którym Andrzej B. 
Nowakowski, delegat Krajowe-
go Komitetu Organizacyjnego 
na woj. śląskie, wręczył pisma 
nominacyjne. W skład Zespołu 
Organizacyjnego Śląskiej OIIB 
weszło 14 delegatów okrę-
gowych, zgłoszonych przez 
poszczególne stowarzyszenia 
działające na terenie wojewódz-
twa śląskiego. Byli to: 

Stefan Czarniecki (PZITB)
Zbisław Hadrian (ZMRP)
Ryszard Jakubowski (SITWM)
Jerzy Kocyga (SITK)
Janusz Kozula (PZITB)
Tadeusz Lipiński (SEP)
Zbigniew Matuszyk (PZITS)
Barbara Twardosz – 
– Michniewska (PZITS)
Rudolf Mokrosz (PZITB)
Andrzej Nowak (PZITB)
Janusz Pluta (SITK)
Teresa Skowrońska (SEP)
Waldemar Szleper (PZITB)
Stefan Wójcik (SITWM)

Na spotkaniu wybrano 5-oso-
bowe Prezydium. Przewodni-
czącym został Andrzej Nowak, 
wiceprzewodniczącymi Janusz 
Kozula i Waldemar Szleper, 
sekretarzem Stefan Czarniec-
ki, skarbnikiem Stefan Wójcik. 
Pierwszą decyzją Zespołu Or-
ganizacyjnego ŚlOIIB w Katowi-

cach było rozpoczęcie zbiera-
nia od kandydatów deklaracji 
o przystąpieniu do Izby. Praco-
wały zespoły robocze w Kato-
wicach, Gliwicach, Bielsku-Białej 
i Częstochowie. Koordynatorem 
tych działań był przewodniczący 
Katowickiego Oddziału PZITB 
Andrzej Nowak. W Katowi-
cach w biurze Oddziału PZITB 

otwarto w październiku 2001 
tymczasową siedzibę śląskiego 
samorządu. Do końca 2001 roku 
zebrano 3448 deklaracji z nume-
rem członkowskim zawierającym 
skrót określający przynależność 
branżową (BO-budownictwo 
ogólne, BD-budownictwo drogo-
we, BM-budownictwo mostowe, 
WM-budownictwo wodno-
-melioracyjne, IE-budownictwo 
elektryczne, IS-budownictwo 
sanitarne). 

W celu przeprowadzenia 
zebrań informacyjno-wyborczych 
delegatów, dla osób które złożyły 
deklaracje do 31 grudnia 2001, po-
wołano cztery obwody wyborcze:

•  w Bielsku-Białej – obejmujący 
powiaty: bielski, cieszyński, 
pszczyński i żywiecki;

•  w Częstochowie – obejmują-
cy powiaty: częstochowski, 
kłobucki, lubliniecki, mysz-
kowski i zawierciański;

•  w Gliwicach – obejmujący 
powiaty: gliwicki, rybnic-
ki, raciborski, tarnogórski 
i wodzisławski oraz miasta 
Gliwice, Zabrze, Ruda Śląska, 
Jastrzębie Zdrój i Żory;

•  w Katowicach – obejmujący 
miasta Katowice, Bytom, So-
snowiec, Siemianowice, Świę-
tochłowice, Piekary Śląskie, 
Mysłowice, Jaworzno, Dąbrowę 
Górniczą, Chorzów,  Tychy oraz 

powiaty: bieruńsko -lędziński, 
będziński i mikołowski.

W sumie wybrano 199 
delegatów na Zjazdy ŚlOIIB. 
I Założycielski Zjazd Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa zorganizowano 
17 czerwca 2002 w Sali Afrykań-

skiej pawilonu konferencyjnego 
Międzynarodowych Targów Ka-
towickich. Frekwencja wyniosła 
89,4 %. Delegaci wybrali władze 
ŚlOIIB na pierwszą czteroletnią 
kadencję, tj. lata 2002-2006, oraz 
delegatów na Krajowe Zjazdy 
Polskiej Izby Inżynierów Bu-
downictwa. Tym samym Zespół 
Organizacyjny ŚlOIIB zakończył 
swą działalność. 

Większość członków Ze-
społu Założycielskiego ŚlOIIB 
działała następnie w struktu-
rach samorządowych, pełniąc 
w kolejnych kadencjach ważne 
funkcje w organach statuto-
wych okręgowych i krajowych. 
Niestety trzech Kolegów poże-
gnaliśmy na zawsze.
Zbigniew Matuszyk przez 
3 kadencje (do sierpnia 2010) 
był wiceprzewodniczącym 
Rady ŚlOIIB oraz członkiem 
Krajowej Rady PIIB; 
Tadeusz Lipiński w kadencjach 
I-III był członkiem Okręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej oraz 
członkiem Krajowej Rady PIIB 
w I kadencji;
Stefan Wójcik w kadencjach 
II-IV był członkiem Rady ŚlOIIB 
oraz przez pierwsze 2 kadencje 
wiceprezesem Krajowej Rady 
PIIB.

Każdego Kolegę żegnaliśmy 
obszernym „Wspomnieniem” 
w Informatorze ŚlOIIB (vide 
numery: 3/2010, 4/2019 
i 1/2021) oraz wspominamy ich 
wraz z innymi członkami 
organów statutowych, którzy 
„odeszli na wieczną wartę” 
na stronach 98–99 niniejszego 
numeru. 
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PIERWSZĄ DECYZJĄ ZESPOŁU 
ORGANIZACYJNEGO ŚlOIIB W KATOWICACH 
BYŁO ROZPOCZĘCIE ZBIERANIA 
OD KANDYDATÓW DEKLARACJI 
O PRZYSTĄPIENIU DO IZBY. 

I ZAŁOŻYCIELSKI ZJAZD ŚLĄSKIEJ 
OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW 
BUDOWNICTWA ZORGANIZOWANO 
17 CZERWCA 2002 W SALI AFRYKAŃSKIEJ 
PAWILONU KONFERENCYJNEGO 
MIĘDZYNARODOWYCH TARGÓW KATOWICKICH.

 Siedzą od 
lewej: Waldemar 
Szleper, Andrzej 
Nowak, Stefan 
Czarniecki, 
Janusz Kozula 



17.06.2002
I Założycielski Zjazd Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budow-
nictwa. 
Pierwszy Zjazd ŚlOIIB prowadził Andrzej Nowak - 178 spośród 199 de-
legatów na doroczne zjazdy ŚlOIIB wybrało przewodniczących i składy 
osobowe czterech organów statutowych ŚlOIIB na pierwszą 4-letnią 
kadencję oraz delegatów na Krajowe Zjazdy PIIB. Przewodniczącym 
Rady ŚlOIIB został wybrany Stefan Czarniecki.

27-28.09.2002
Pierwszy Krajowy Zjazd PIIB, na którym wybrano władze krajowe, 
przyjęto uchwałami wytyczne do działania PIIB, zasady gospodarki 
finansowej PIIB oraz Statut PIIB. Prezesem Krajowej Rady PIIB został 
wybrany prof. Zbigniew Grabowski.

Wiosna 2003
Pierwsza sesja egzaminacyjna zorganizowana przez ŚlOIIB. W I sesji (wiosennej) uprawnienia bu-
dowlane uzyskało 66 osób (a w sesji jesiennej - 126 osób). 

18.09.2004
Podpisanie umowy ubez-
pieczenia NWW (Na-
stępstw Nieszczęśliwych 
Wypadków) dla członków 
ŚlOIIB. Umowa została 
zawarta z Towarzystwem 
Ubezpieczeń FINLIFE S.A. 
i dotyczyła również małżon-
ków członków. ŚlOIIB była 
jedną z pierwszych okręgo-
wych izb, które wprowadzi-
ły to ubezpieczenie.

23.02.2006
Podpisanie w Katowicach porozumienia o współpracy pomiędzy ŚlOIIB a Czeską Izbą Autoryzowa-
nych Inżynierów i Techników (C KAIT) z Okręgu Ostrawa (w dniu 29.07.2010 w Katowicach umowę 
przedłużono na kolejne cztery lata).

22.04.2006
V Zjazd Sprawozdawczo – Wyborczy ŚlOIIB.
Zjazd wybrał ponownie Stefana Czarnieckiego na przewodniczącego Rady ŚlOIIB. Również prze-
wodniczący pozostałych organów statutowych zostali wybrani ponownie na II kadencję ŚlOIIB.

06.11.2006
Podpisanie POROZUMIENIA pomiędzy ŚlOIIB a Polską Izbą Przemysłowo – Handlową Budownic-
twa, Związkiem Pracodawców Budownictwa i Śląską Izbą Budownictwa w celu pogłębienia współ-
pracy i integracji środowisk budowlanych w województwie śląskim.

02.02.2007
Nadzwyczajny Zjazd PIIB, na którym uchwalono m.in. kodeks zasad etyki zawodowej członków Pol-
skiej Izby Inżynierów Budownictwa zastępujący kodeks etyczny postępowania zawodowego człon-
ków PIIB uchwalony przez I Krajowy Zjazd PIIB oraz treść Uchwały Generalnej Nadzwyczajnego Kra-
jowego Zjazdu PIIB.

28.02.2008
Podpisanie przez ŚlOIIB 
deklaracji o utworzeniu FO-
RUM BUDOWNICTWA ŚLĄ-
SKIEGO jako platformy dal-
szego wspólnego działania.
Deklarację podpisali przed-
stawiciele samorządów za-
wodowych i gospodarczych 
oraz organizacji pozarządo-
wych działających w woj. 
śląskim w sektorze budow-
nictwa. 

Sierpień 2008
Odznaczenie ŚlOIIB Złotą Odznaką Honorową za Zasługi dla Woje-
wództwa Śląskiego. 

17.12.2009
Podpisanie w Katowicach porozumienia o współpracy ŚlOIIB ze Sło-
wacką Izbą Inżynierów Budownictwa (SKSI) – Regionalna Kancelaria 
w Żylinie.

10.04.2010
IX Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy ŚlOIIB.
Zjazd wybrał nowe władze ŚlOIIB na III kadencję ŚlOIIB. Przewodni-
czącym Rady został Franciszek Buszka, Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
– Edmund Janic, Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej – Piotr Szatkowski, 
Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego – Jerzy Dzierżewicz, koordyna-
torem zespołu Okręgowych Rzeczników 
Odpowiedzialności Zawodowej – OROZ 
Krzysztof Ciesiński. Ponadto wybrano dele-
gatów na Krajowe Zjazdy Polskiej Izby Inży-
nierów Budownictwa. 

18-19.06.2010
IX Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wybor-
czy PIIB.
Prezesem Krajowej Rady PIIB został wy-
brany Andrzej Roch Dobrucki, a koordy-
natorem Krajowych Rzeczników Odpo-
wiedzialności Zawodowej delegat z ŚlOIIB 
Waldemar Szleper.

16.04.2011
Podjęcie przez X Zjazd ŚlOIIB uchwały przyjmującej do realizacji wniosek delegatów w sprawie za-
kupu siedziby dla ŚlOIIB w Katowicach lub wykupu części budynku NOT zajmowanej przez ŚlOIIB.
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 Przewodniczący 
Rady ŚlOIIB 

Stefan Czarniecki

 Od lewej: Barbara 
Blida (Śląska Izba 

Budownictwa), Stefan 
Czarniecki (ŚlOIIB), 

Andrzej Królicki 
(Polska Izba Przemy-

słowo-Handlowa), 
Wiesław Okoński 

(Związek Pracodaw-
ców Budownictwa)

 Na zdjęciu od lewej: 
Arkadiusz Borek (Instytut 
Gospodarki Nieruchomo-
ściami w Katowicach), 
Stefan Czarniecki (ŚlOIIB), 
Tadeusz Wnuk (ŚlB), 
Andrzej Królicki (Polska 
Izba Przemysłowo-Han-
dlowa, Oddział Śląski), 
Antoni Falikowski (Związek 
Pracodawców Budownictwa 
w Gliwicach)

 Ustępujący 
przewodniczący 
Rady ŚlOIIB składa 
gratulacje nowemu 
przewodniczącemu



14.01.2012
Wyróżnienie ŚlOIIB Zło-
tym Laurem Umiejętności 
i Kompetencji w katego-
rii osoba lub instytucja 
wspierająca rozwój go-
spodarki rynkowej i edu-
kująca na potrzeby firm.
ŚlOIIB znalazła się w gronie 
wybitnych osobistości uho-
norowanych Laurem Umie-
jętności i Kompetencji jak 
m.in. papież Jan Paweł II, 
prezydenci Lech Wałęsa 
i Vaclav Havel, sekretarz 
generalny NATO Javier Solana, przewodniczący Komisji Europej-
skiej Jose Manuel Duaro Barroso, premier Donald Tusk, kardynał 
Stanisław Dziwisz, Jan Nowak-Jeziorański, profesorowie: Broni-
sław Geremek, Zbigniew Brzeziński, Władysław Bartoszewski, Le-
szek Balcerowicz.
Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa wyróżnienie otrzy-
mała za:
•  profesjonalne i skuteczne wypełnianie zadań samorządu zawodowe-

go inżynierów budownictwa,
•  sprawowanie właściwego nadzoru nad należytym wykonywaniem 

zawodu oraz przestrzeganie zasad etyki zawodowej przez członków 
izby, a także za szczególne zaangażowanie w reprezentowanie inte-
resów zawodowych swoich członków,

•  zaangażowanie w działania mające na celu tworzenie właściwych wa-
runków rozwoju budownictwa oraz roli i miejsca zawodu inżyniera,

•  aktywny udział w procesie integracji środowisk gospodarczych.

15.03.2012
Podjęcie przez Radę ŚlOIIB uchwały wyrażającej zgodę na zakup 
przez ŚlOIIB nieruchomości przy ul. Górniczego Stanu/Adama 1 
w Katowicach, o powierzchni 0,1388 ha oraz budynku posadowione-
go na tej nieruchomości o powierzchni użytkowej 1359 m2 za kwotę 
2.430.000 zł, z przeznaczeniem na nową siedzibę ŚlOIIB.

21.04.2012
Podjęcie przez XI Zjazd ŚlOIIB uchwały w sprawie zakupu nierucho-
mości i budynku przy ul. Górniczego Stanu/Adama 1 w Katowicach.

27.09.2012
Uroczystość uświetniająca 
jubileusz 10-lecia ŚlOIIB 
w Centrum Nauki i Eduka-
cji Muzycznej „Symfonia” 
Akademii Muzycznej w Ka-
towicach.

11.10.2012
Nadzwyczajny Jubileuszowy Krajowy Zjazd PIIB 
w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie.
W czasie zjazdu delegaci przyjęli przez aklamację 
rezolucję, w której między innymi dziękują wła-
dzy i wszystkim osobom, które przyczyniły się do 
powstania samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa, wyrażają satysfakcję z dotychcza-
sowych osiągnięć izby i wzywają wszystkich człon-
ków do twórczego i odpowiedzialnego uprawiania 
zawodu dla dobra Polski i Polaków.

20.04.2013
Uchwała XII Zjazdu ŚlOIIB w sprawie sfinansowania przebudowy i adaptacji budynku dla potrzeb 
ŚlOIIB za kwotę 1.500.000 zł, wg koncepcji wykonanej przez PZITB w Bielsku-Białej.

12.04.2014
XIII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy ŚlOIIB.
Franciszek Buszka został ponownie wybrany przewodniczącym Rady ŚlOIIB na IV kadencję ŚlOIIB, 
podobnie jak przewodniczący pozostałych organów statutowych ŚlOIIB.

18.04.2015
Podjęcie przez XIV Zjazd ŚlOIIB uchwały zwiększającej kwotę na modernizację siedziby 
o 1.150.000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zagospodarowania terenu, małej architektury 
i zieleni, nadzorów, wyposażenia elektronicznego.

31.07.2015
Odbiór końcowy siedziby ŚlOIIB.

20.08.2015
Drugi Nadzwyczajny Zjazd PIIB. 
Zjazd poświęcony był podjęciu uchwały zmieniającej 
Statut PIIB. Główne zmiany wprowadzone w nowej 
wersji statutu:
•  statut uzyskał nazwę „Statut Samorządu Zawodo-

wego Inżynierów Budownictwa”,
•  w jednostkach organizacyjnych samorządu za-

wodowego oprócz Krajowej Izby Inżynierów Budownictwa wprowadzono wymienione z nazwy 
wszystkie okręgowe izby inżynierów budownictwa,

•  odrzucono propozycję ograniczenia możliwości pełnienia funkcji w organach tego samego rodzaju 
w okręgowej i krajowej izbie,

•  wprowadzono pełną rozdzielność i niezależność majątkową 
Krajowej Izby i izb okręgowych.

Nowa wersja statutu wraz z regulaminami została przekazana 
do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju celem zatwierdzenia.

Grudzień 2015
Przeniesienie siedziby Izby do budynku przy Adama 1b w Ka-
towicach-Giszowcu.

27.04.2016
Powołanie Śląskiego Forum Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicznego z inicja-
tywy Śląskiej Izby Lekarskiej, Adwokatury 
Polskiej oraz Okręgowej Izby Radców Praw-
nych w Katowicach. Porozumienie podpisali 
przedstawiciele 15 samorządów zawodowych 
województwa śląskiego. Do tej pory zrzesze-
nia samorządów zawodowych powstały na 
terenie województwa mazowieckiego i łódz-
kiego oraz na poziomie krajowym.
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 Złoty Laur 
odbiera Andrzej 

Nowak, wiceprze-
wodniczący Rady 

ŚlOIIB

 Na uroczystość 
przybyli przewodni-

czący prawie wszyst-
kich okręgowych izb

 Delegaci ŚlOIIB 
z prezesem KR PIIB
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14.05.2016
Festyn dla członków ŚlOIIB 
i ich rodzin z okazji przenie-
sienia Śląskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa do 
nowej siedziby przy ul. Ada-
ma 1b w Katowicach-Giszow-
cu. Festyn odbył się na terenie 
Parku Giszowieckiego. Został 
objęty honorowym patrona-
tem prezydenta Katowic Mar-
cina Krupy i prezesa Krajowej 
Rady PIIB Andrzeja Rocha Do-
bruckiego. W festynie uczest-
niczyło około 600 osób, w tym 
przedstawiciele wielu okręgo-
wych izb. Przed festynem od-
było się symboliczne otwarcie 
siedziby ŚlOIIB z uroczystym 
przecięciem wstęgi.

16.03.2017
Konferencja „Etyka i odpowiedzialność zawodowa inżynierów budownictwa - fundamentem za-
ufania publicznego” zorganizowana przez PIIB w ramach obchodów piętnastolecialecia utworzenia 
samorządu zawodowego inżynierów budownictwa.
Konferencja miała na celu wzmocnienie poczucia odpowiedzialności zawodowej w środowisku inży-
nierów budownictwa, poprawę wizerunku zawodu, a także wskazanie roli samorządu zawodowego 
przy budowaniu wzajemnego zaufania między członkami Izby a odbiorcami ich usług. 
W przygotowaniu konferencji czynnie uczestniczyli przedstawiciele ŚlOIIB – Roman Karwowski pro-
wadził konferencję i  był członkiem Komisji Wnioskowej oraz Waldemar Szleper,  który zabierał głos 
w jednym z paneli oraz również był członkiem Komisji Wnioskowej.

24.05.2017
Festyn dla członków ŚlOIIB i ich rodzin z okazji 15-lecia ŚlOIIB.
Drugi festyn rodzinny ŚlOIIB, zorganizowany w Parku Giszowieckim, również został objęty honoro-
wym patronatem prezydenta Katowic Marcina Krupy i prezesa Krajowej Rady PIIB Andrzeja Rocha 
Dobruckiego. Na festyn przybyło około 800 osób.

14.09.2017
Podjęcie przez Radę ŚlOIIB uchwały w sprawie ustanowienia „Medalu ŚlOIIB” jako wyróżnienia 
za wybitne zaangażowanie w działaniach na rzecz samorządu zawodowego.
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 Od lewej 
prezes KR PIIB 

Andrzej Roch Dobrucki, 
przewodniczący Rady 

ŚlOIIB Franciszek 
Buszka, Prezes 

Honorowy KR PIIB 
Zbigniew Grabowski

 Otwarcie festynu 
przez przewodniczącego 

Rady ŚlOIIB

 Na festynie nie zabrakło 
kolegów z okręgowych 
izb – pośrodku od lewej: 
Mariusz Dobrzeniecki 
(przewodniczący Rady 
W-MOIIB, Mieczysław 
Grodzki (przewodniczący 
Rady MOIIB), Andrzej 
Roch Dobrucki (prezes 
PIIB), Barbara Malec 
(przewodnicząca Rady 
ŁOIIB), Jan Bobkiewicz 
(z-ca przewodniczącego 
Rady ZOIIB)

 Ludowy trojak 
wspólnie z zespołem 
Silesianie

 Dzieci były 
ozdobą festynu

 Medal ŚlOIIB
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19.10.2017
Konferencja IX Śląskie Forum 
Inwestycji, Budownictwa, Nieru-
chomości w Sali Sejmu Śląskiego 
oraz Śląski Dzień Budowlanych 
w ramach VII Europejskiego Kon-
gresu Małych i Średnich Przedsię-
biorstw w dniach 18-20.10.2017 
w Międzynarodowym Centrum 
Kongresowym w Katowicach. 
Z okazji 15-lecia Śląskiej OIIB wrę-
czono kilku członkom Izby odzna-
czenia państwowe i resortowe.

20.01.2018 
Gala XXVI edycji Laurów Umiejętności i Kompeten-
cji zorganizowana przez Regionalną Izbę Gospodar-
czą w Katowicach.
ŚlOIIB otrzymała Platynowy Laur Umiejętności 
i Kompetencji w kategorii „Samorząd terytorialny, 
zawodowy i gospodarczy”. Tym zaszczytnym wyróż-
nieniem ŚlOIIB została uhonorowana za:
•  profesjonalne i skuteczne wypełnianie zadań samo-

rządu zawodowego inżynierów budownictwa w re-
gionie;

•  sprawowanie właściwego nadzoru nad należytym 
wykonywaniem zawodu, podnoszenie umiejętno-
ści i kompetencji oraz przestrzeganie zasad etyki 
zawodowej przez członków Izby, a także za szcze-
gólne zaangażowanie w reprezentowanie interesów 
zawodowych swoich członków;

•  aktywny udział w procesie integracji środowisk go-
spodarczych oraz zaangażowanie na rzecz Europej-
skiego Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw;

•  zaangażowanie w działania mające na celu tworzenie właści-
wych warunków rozwoju budownictwa oraz roli i miejsca inży-
niera, m. in. poprzez organizację konferencji międzybranżowych;

•  aktywny udział w pracach na rzecz środowiska zawodów zaufa-
nia publicznego, w szczególności w ramach Forum Samorzą-
dów Zawodów Zaufania Publicznego.

Platynowy Laur odebrał zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB 
Andrzej Nowak. W gali uczestniczyli licznie członkowie Śląskiej 
OIIB oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych izb okręgowych.

21.04.2018
XVII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy ŚlOIIB.
Podczas zjazdu wybrano nowe władze ŚlOIIB na V kadencję 
ŚlOIIB. Przewodniczącym Rady ŚlOIIB został Roman Karwowski, 
przewodniczącym Okręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej - Fran-
ciszek Buszka, przewodniczącą 
Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
- Elżbieta Była Kluczny, prze-
wodniczącym Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego – Krzysztof Cie-
siński, koordynatorem zespołu 
Okręgowych Rzeczników Odpo-
wiedzialności Zawodowej – Elż-
bieta Godzieszka.

26.05.2018 
Festyn dla członków ŚlOIIB i ich rodzin 
pn. „Żyj bezpiecznie”. Zorganizowany po 
raz trzeci festyn rodzinny wpisany został 
na stałe do kalendarza Izby jako naj-
większa po „Regionalnych Dniach Inży-
niera Budownictwa” impreza integrująca 
środowisko inżynierów budownictwa na 
Śląsku. W festynie uczestniczyło około 
900 osób.

29-30.06.2018
XVII Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-
-Wyborczy PIIB.
Podczas zjazdu delegaci z całej Polski 
wybrali władze Krajowej Izby Inżynierów 
Budownictwa na V kadencję PIIB. Preze-
sem Krajowej Rady został wybrany prof. 
Zbigniew Kledyński, a przewodniczącą 
Krajowej Komisji Rewizyjnej delegatka 
z ŚlOIIB Urszula Kallik.

15.06.2019 
IV Festyn rodzinny ŚlOIIB pn. „Żyjmy 
zdrowo”. Cieszący się dużą popularno-
ścią festyn zgromadził tym razem pra-
wie 900 osób.

18.10.2019
Konferencja ŚlOIIB „Etyka i odpowie-
dzialność zawodowa inżynierów bu-
downictwa w procesie inwestycyjnym”
w Sali Sejmu Śląskiego w Katowicach.
Zorganizowana z inicjatywy Śląskiej OIIB konfe-
rencja była jednym z wydarzeń towarzyszących 
9 Europejskiego Kongresu Małych i Średnich Przed-
siębiorstw odbywającego się w Międzynarodowym 
Centrum Konferencyjnym w Katowicach.

18.02.2020
Zawarcie Porozumienia o współpracy pomiędzy 
Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa 
i Politechniką Śląską w Gliwicach. Porozumienie 
podpisali rektor PŚ prof. dr hab. Arkadiusz Mężyk 
i przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. 
W ramach porozumienia zostały ustalone kierunki 
współdziałania.

29.05-03.06.2020
XIX Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB od 1100

29 maja do 1100 3 czerwca 2020. Z powodu 
pandemii koronawirusa po raz pierwszy w hi-
storii samorządu zawodowego inżynierów bu-
downictwa zjazd delegatów, podsumowujący 
poprzedni rok działalności Izby oraz uchwala-
jący budżet na kolejny rok, odbył się w trybie 
zdalnym, przy wykorzystaniu systemu infor-
matycznego. Umożliwiła to specjalna ustawa 
przyjęta przez Sejm RP w celu ograniczenia 
skutków pandemii, tzw. ustawa covidowa. 
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17-20.06.2020
XIX Krajowy Zjazd Sprawozdawczy PIIB od 900 17 czerwca do 1600 20 czerwca 2020, przy wyko-
rzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość – systemu informatycznego.

15.12.2020
Zawarcie Porozumienia o współpracy pomiędzy Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa 
i Politechniką Częstochowską w Częstochowie. Porozumienie podpisali rektor PCz prof. dr hab. 
Norbert Sczygiol i przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. W ramach porozumienia zosta-
ły ustalone kierunki współdziałania.

19-22.04.2021
XX Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB od 1100 19 kwietnia do 1100 22 kwietnia 2021, ponownie zorga-
nizowany w trybie zdalnym za pośrednictwem systemu informatycznego, z powodu kolejnej fali 
pandemii.

18-19.06.2021
XX Krajowy Zjazd Sprawozdawczy PIIB od 9 00 18 czerwca do 1600 19 czerwca 2021, ponownie zor-
ganizowany w trybie zdalnym za pośrednictwem systemu informatycznego, z powodu kolejnej fali 
pandemii.

29.09.2021
Zawarcie Porozumienia o współpracy pomiędzy Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownic-
twa i Akademią Techniczno-Humanistyczną w Bielsku Białej. Porozumienie podpisali rektor ATH 
dr hab. Jacek Nowakowski, prof. ATH, i przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. W ramach 
porozumienia zostały ustalone kierunki współdziałania.

13.10.2021
Podpisanie Aneksu do Porozumienia Forum Budownictwa Śląskiego w siedzibie Śląskiej OIIB 
w Katowicach.

FŚB w nowej formule ma na celu zin-
tensyfikowanie wspólnych działań 
w sprawach dotyczących sektora 
budownictwa, w szczególności bu-
downictwa w województwie śląskim. 
W nowej formule FBŚ powołano 
5-osobowe Prezydium, jako organ 
kierujący działalnością FBŚ, w skład 
którego wszedł przewodniczący 
Rady ŚlOIIB Roman Karwowski.

25.10.2021
Uroczyste otwarcie nowej siedziby 
Placówki Terenowej ŚlOIIB w Gli-
wicach, mieszczącej się aktualnie 
w pokoju 133 na I p. budynku Wy-
działu Budownictwa Lądowego Po-
litechniki Śląskiej w Gliwicach.

19.11.2021
XXIII Gala Budownictwa w Teatrze 
Rozrywki w Chorzowie zorganizo-
wana przez Śląską Izbę Budownic-
twa i Śląską Okręgową Izbę Inży-
nierów Budownictwa. Tą galą Śląska 
OIIB rozpoczęła obchody 20-lecia 
samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa na Śląsku. Podczas 
gali wręczono m.in. członkom ŚlOIIB 
odznaki honorowe PIIB, Nagrody 
z Tytułem „Autorytet Budownictwa 
i Gospodarki Śląskiej" oraz statuetki 
i dyplomy laureatom konkursu ŚlOIIB „Inżynier Roku” za 2019 i 2020 rok.

10.12.2021
Uroczyste spotkanie 
przedświąteczne wszyst-
kich organów statutowych 
ŚlOIIB, podczas którego 
kilku osobom wręczono 
Medale Honorowe ŚlOIIB. 
Przed spotkaniem od-
były się ostatnie w 2021 
roku posiedzenia organów 
ŚlOIIB: Rady, OKK, OKR, 
OSD i OROZ.
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SZKOLENIA ORGANIZOWANE 
PRZEZ STOWARZYSZENIA 
NAUKOWO-TECHNICZNE
Na mocy umowy o współpracy 
PIIB ze stowarzyszeniami na-
ukowo-technicznymi (SN-T) już 
w I kadencji Rada ŚlOIIB podjęła 
decyzję o finansowaniu w pełni 
uczestnictwa członków w szkole-
niach prowadzonych przez SN-T, 
dlatego wielu członków Izby sko-
rzystało z tych szkoleń i korzysta 
nadal. Na stronie internetowej 
www.slk.piib.org.pl znajduje się 
aktualna lista szkoleń.

SZKOLENIA ORGANIZOWANE 
PRZEZ BIURO ŚlOIIB ORAZ 
PLACÓWKI TERENOWE ŚlOIIB
W IV kadencji rozwinęły się 
nowe formy szkoleniowe, 
organizowane w siedzibie Izby 
lub w placówkach terenowych. 
Wykładowcami byli na ogół 
członkowie ŚlOIIB specjalizujący 
się w prezentowanym temacie.

„Spotkania z ekspertem”
Te szkolenia organizowane przez 
Biuro ŚlOIIB w Katowicach, po-
wtarzane były również w miarę 
potrzeb w innych placówkach 
terenowych. Powstały z inicja-
tywy członków Forum Młodych 
ŚlOIIB, którzy zaproponowali 
organizowanie cyklu kilkugo-
dzinnych wykładów prowadzo-
nych przez ekspertów z danej 
dziedziny, np. pożarnictwa, 
geodezji, szkód górniczych czy 
Prawa budowlanego. 

„Podzielmy się wiedzą”
Zainicjowane w Punkcie Infor-
macyjnym ŚlOIIB w Rybniku 
szkolenia pod tą nazwą, roz-
wijane były z powodzeniem 
w innych placówkach tereno-
wych. Były to spotkania w luźnej 
atmosferze z kolegami z branży, 
dzielącymi się swoją wiedzą 
dotyczącą wybranej dziedziny 
budownictwa lub informacjami 
na temat ciekawych rozwiązań 
technicznych z własnej praktyki 
zawodowej.

Otwarte spotkania członkow-
skie w Placówce Terenowej 
ŚlOIIB w Gliwicach
W ramach P.T. w Gliwicach oraz 
działającego przy niej od 2014 
roku Klubu Członkowskiego odby-
wały się spotkania o charakterze 
edukacyjnym z wykładami na 
tematy związane z zawodem in-
żyniera budownictwa lub inne, np. 

dotyczące zdrowia, ubezpieczeń 
itp. W ramach placówki organi-
zowane były również wyjazdy 
techniczne lub wyjścia grupowe 
w celu zwiedzania ciekawych 
obiektów w trakcie budowy lub 
nowo wybudowanych. Były to 
m.in. Sky Tower we Wrocławiu, 
budowa odcinka Drogowej Trasy 
Średnicowej na gliwickim odcin-

DZIAŁALNOŚĆ 
ŚLĄSKIEJ OIIB 
na rzecz członków
Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa - realizując zadania 
wynikające z Ustawy o samorządach zawodowych architektów 
i inżynierów budownictwa i Statutu naszego samorządu - działa 
na rzecz członków zarówno w ramach Izby, jak i w ramach otoczenia 
społeczno-gospodarczego. 

Z członkostwa w samo-
rządzie zawodowym 
inżynierów budownictwa 

wynikają określone korzyści, 
które ilustruje w skrócie „Pakiet 
korzyści dla czynnego członka 
ŚlOIIB” (str. 35) oraz niniejsza 
prezentacja pożytków z przy-
należności do ŚlOIIB. Również 
działalność ŚlOIIB w ramach 
śląskiego otoczenia społeczno-
-gospodarczego służy pośred-
nio lub bezpośrednio członkom 
naszego samorządu.

UBEZPIECZENIA
Członkowie Polskiej Izby Inży-
nierów Budownictwa podlegają 
obowiązkowi ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej za 
szkody, które mogą wyniknąć 
w związku z wykonywaniem 
przez nich samodzielnych 
funkcji technicznych w bu-
downictwie. Obowiązek ten 
nakłada art. 6 ustawy z dnia 

15 grudnia 2000r. o samorzą-
dach zawodowych architektów 
i inżynierów budownictwa 
(Dz.U.2001.5.42 z późn.zm.). 
Od 01.01.2011 ubezpieczycielem 
w tym zakresie jest Ergo Hestia 
S.A. - kolejna umowa generalna 
została zawarta na lata 2021 – 
2024. W roku 2003 członkowie 
PIIB ubezpieczeni byli w TUiR 
Warta, a w latach 2004-2010 
w TU Allianz. Na przestrzeni 
lat PIIB zmieniała towarzystwa 
ubezpieczeniowe negocju-
jąc najkorzystniejsze stawki. 
Aktualnie ubezpieczenie OC 
wynosi 75 PLN. Istnieje również 
możliwość doubezpieczenia, 
w zależności od indywidual-
nych potrzeb.
ŚlOIIB jako jedna z pierw-

szych okręgowych izb zawarła 
w 2004 roku z Towarzystwem 
Ubezpieczeń FINLIFE S.A. umo-
wę ubezpieczenia następstw 
nieszczęśliwych wypadków 

(NWW) członków ŚlOIIB, która 
dotyczyła również ich małżon-
ków. Umowy były każdego roku 
negocjowane i podpisywane 
z firmą ubezpieczeniową oferu-
jącą najkorzystniejsze warunki. 
W 2019 roku, po analizie wy-
sokich kosztów w stosunku do 
świadczonych usług, zrezygno-
wano z ubezpieczeń NWW na 
rzecz zasiłków związanych ze 
zgonem członka ŚlOIIB, wypła-
canych z funduszu zapomóg.

WSPÓŁDZIAŁANIE W DO-
SKONALENIU KWALIFIKACJI 
ZAWODOWYCH CZŁONKÓW
W celu podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych ŚlOIIB umożliwia 
członkom korzystanie z różnych 
form szkoleń, które odbywają 
się w ramach płaconych przez 
nich składek. Wszystkie wymie-
nione tutaj rodzaje szkoleń są 
bezpłatne, natomiast na udział 
w szkoleniach wielodniowych, 
np. w konferencjach naukowo-
-technicznych lub międzynaro-
dowych targach można uzyskać 
wsparcie finansowe zgodnie 
z Regulaminem dotyczącym 
zasad dofinansowania szkoleń 
przez ŚlOIIB.

W CELU PODNOSZENIA KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH 
ŚlOIIB UMOŻLIWIA CZŁONKOM KORZYSTANIE 
Z RÓŻNYCH FORM SZKOLEŃ, KTÓRE ODBYWAJĄ SIĘ 
W RAMACH PŁACONYCH PRZEZ NICH SKŁADEK.

 Szkolenie z cyklu „Podzielmy się 
wiedzą” w Punkcie Konsultacyjnym 

ŚlOIIB w Rybniku, 2015

 Szkolenie 
z cyklu „Podzielmy 

się wiedzą” 
zorganizowane 

w Placówce 
Terenowej ŚlOIIB 
w Częstochowie, 

2016

 Otwarte 
spotkanie 
noworoczne 
w Placówce 
Terenowej ŚlOIIB 
w Gliwicach, 
2016
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ku, czy Port i Marina w Gliwicach 
oraz budowle hydrotechniczne na 
trasie rejsu po Kanale Gliwickim.

Szkolenia w starostwach 
powiatowych i urzędach miast
Od 2016 roku Śląska OIIB, we 
współpracy ze starostwami 
powiatowymi i urzędami śląskich 
miast, organizowała liczne szko-
lenia dotyczące zagadnień Pra-
wa budowlanego dla członków 
Izby, z udziałem pracowników 
wydziałów architektoniczno-bu-
dowlanych i inspektoratów nad-
zoru budowlanego. Szkolenia 
odbyły się m.in. w Tychach, Czę-
stochowie, Zawierciu, Kłobucku. 
Zarówno członkowie ŚlOIIB jak 
i pracownicy AAB i NB pozytyw-
nie ocenili tę formę szkoleń.

Regionalne Dni Inżyniera 
Budownictwa  (RDIB)
Od 2014 roku Placówki Tereno-
we z Bielska-Białej, Częstocho-
wy, Gliwic, Katowic i Rybnika 

organizują jesienią Regionalne 
Dni Budowlanych. RDIB będąc 
ważną formą integracji członków 
są również okazją do wysłucha-
nia wykładów, zwiedzania cie-
kawych obiektów i towarzyskich 
spotkań, często z przedstawi-
cielami władz administracyjnych 
z danego rejonu. 

Wyjścia i wyjazdy techniczne
W ciągu ostatnich lat zorga-
nizowano w ramach ŚlOIIB 
wyjścia lub wyjazdy, w celu 
zwiedzania obiektów nowo 
wybudowanych albo będących 
w trakcie budowy. Były to m.in. 
wyjazdy grupowe na budowę 
największej w Polsce Elektrow-
ni Jaworzno III, w Katowicach 
zwiedzanie budowy kompleksu 
KTW, a w Gliwicach dyspozy-
torni Tauron Dystrybucji S.A., 
podczas których kierownicy 
budów relacjonowali przebieg 
realizacji obiektu i dzielili się 
informacjami na temat pro-

blemów zaistniałych w trakcie 
budowy. W 2019 roku odbył się 
również wyjazd kilkudziesię-
ciu członków na targi BUDMA 
w Poznaniu. 

Prenumerata czasopism 
technicznych
Do wszystkich członków do-
ciera nieodpłatnie Informator 
ŚlOIIB i Inżynier Budownictwa. 
Część członków zdecydowała 
się na dostępną od 3 lat wer-
sję elektroniczną czasopisma 
PIIB, do której dostęp uzyskuje 
przez podanie swojego numeru 
członkowskiego. Przez wiele 
lat wszyscy członkowie ŚlOIIB, 
którzy zadeklarowali taką chęć 
otrzymywali również nieodpłat-
nie wybrane przez siebie czaso-
pismo branżowe; obecnie należy 
wnieść w tym celu symboliczną 
opłatę 50 zł na rok.  

Przydatne programy dostępne 
w portalu PIIB i na stronie 
internetowej ŚlOIIB
Początkowo Śląska OIIB we 
własnym zakresie zakupywała 
dla swoich członków programy 
przydatne w pracy inżyniera 
budownictwa, jak np. Integram 
Budownictwo, tj. elektroniczna 
biblioteka norm zawierająca 
teksty ponad 4 tysięcy polskich 
norm, czy Serwis budowlany, do-
stępne przez stronę internetową 
ŚlOIIB. Aktualnie mamy dostęp, 
wraz z członkami pozostałych 
okręgowych izb inżynierów bu-
downictwa, do licznych progra-
mów znajdujących się w portalu 
PIIB. Są to niezwykle przydatne 
w działalności inżynierskiej 
programy, jak: Biblioteka norm 
PKN, Normy SEP, Serwisy 
Wolters: Budownictwo, Ochrona 
Środowiska, BHP, serwis eBistyp. 
Na stronie ŚlOIIB są ponadto 
dostępne dla członków ŚlOIIB 
Środowiskowe Zasady Wycen 
Prac Projektowych. Regularnie 
wzrasta ilość osób posiłkujących 
się wymienionymi pomocami.

Biblioteka ŚlOIIB
Wykaz zgromadzonych pozycji 
oraz Regulamin korzystania 
ze zbiorów znajduje się na 
stronie internetowej ŚlOIIB 
www.slk.piib.org.pl w zakładce 

Szkolenia/Biblioteka. Zbiory 
biblioteczne są sukcesywnie 
powiększane, m.in. o materiały 
z konferencji o zasięgu lokal-
nym i krajowym lub pozycje 
wskazane przez zainteresowa-
nych członków, jak np. zeszyty 
„Specyfikacji Technicznych 
Wykonania i Realizacji Robót 
Budowlanych”, dostępne rów-
nież w placówkach terenowych.

Nowa propozycja szkoleniowa – 
materiały video
Są to szkolenia przedstawione za 
pośrednictwem licznych mate-
riałów filmowych, dostępnych 
na stronie Telewizji Internetowej 
Dolnośląskiej OIIB: 
http://www.tvdoiib.pl/.

Szkolenia online w portalu PIIB
Od lat można korzystać, po 
zalogowaniu do portalu PIIB, z po-
większanego sukcesywnie zbioru 
kilkunastu szkoleń e-learningo-
wych oraz przy pomocy testu 
sprawdzić zdobytą w ten sposób 
wiedzę. 
Ogłoszona w marcu 2020 roku 
pandemia koronawirusa i lock-
down paradoksalnie przyczyniły 
się do rozwoju na bardzo dużą 
skalę szkoleń online, zastępu-
jących niemożliwe do realizacji 
szkolenia w tradycyjnej formie. 
Już w marcu swoje szkolenia 
udostępniła członkom wszyst-
kich izb okręgowych inżynierów 
budownictwa Mazowiecka OIIB. 
Od kwietnia dołączyła ze swoimi 

 Szkolenie nt. 
zmian w Prawie 

budowlanym, 
zorganizowane 

przez ŚlOIIB 
we współpracy ze 

Starostwem 
Powiatowym 

w Częstochowie, 
2016

 Szkolenie 
w trakcie obcho-

dów Dnia Inżyniera 
Budownictwa 

dla delegatów 
obwodów 

Bielsko-Biała, 
Katowice I, 

Katowice II, 
Sosnowiec, 2015

 Szkolenie w trakcie Dnia Inżyniera 
Budownictwa zorganizowane przez Placówkę 

Terenową ŚlOIIB w Bielsku-Białej, 2015

 Grupa członków ŚlOIIB na budowie Elektrowni 
Jaworzno III, 2016

 Grupa członków ŚlOIIB 
na budowie DTŚ, 2015

DO WSZYSTKICH CZŁONKÓW DOCIERA NIEODPŁATNIE 
INFORMATOR ŚLOIIB I INŻYNIER BUDOWNICTWA. 



 Uczestnicy 
wyjazdu do Włoch 

i Francji, 2014
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szkoleniami w portalu PIIB Śląska 
OIIB, a kolejne OIIB w następnych 
miesiącach. Aktualnie w każdym 
tygodniu odbywa się po kilka 
szkoleń o różnorodnej tematyce, 
dostępne są również ich retrans-
misje. Także stowarzyszenia 
naukowo-techniczne poszerzyły 
swoją ofertę o szkolenia online.

Nowoczesny Inżynier
Od 2013 roku (z przerwą w 2015 
roku) organizowany jest kon-
kurs pn. „Nowoczesny Inżynier”, 
z pytaniami dotyczącymi prze-
pisów Prawa budowlanego. Od 
2016 roku konkurs odbywa się 
w nowej formule, dwuetapowo. 
Laureaci 10 pierwszych miejsc 
otrzymują wysokie nagrody 
pieniężne, które zgodnie z regu-
laminem mogą przeznaczyć na 
udział w płatnych szkoleniach 
lub na zakup literatury technicz-
nej, albo programu komputero-
wego wspomagającego pracę 
zawodową. W 2021 roku po raz 
pierwszy w konkursie uczestni-
czyli członkowie Opolskiej OIIB. 
Od kilku lat na zakończenie 
konkursu omawiane są w formie 
szkolenia prawidłowe odpo-
wiedzi. W tym roku w szkoleniu 
online prowadzonym przez 
autorkę pytań konkursowych 
Edytę Uramowską mogli brać 
udział również członkowie Izby 
nieuczestniczący w konkursie.

Inżynier Roku
Organizowany od 2016 roku 
konkurs „Inżynier Roku”, służy 
m.in. promocji członków ŚlOIIB 
opracowujących lub realizu-
jących projekty ciekawych 
i odpowiedzialnych obiektów 
budowlanych, z którymi pozo-
stali członkowie ŚlOIIB mogą 
się zapoznać dzięki publikacjom 
w Informatorze.

Zagraniczne wyjazdy 
techniczno-turystyczne
Pierwszy taki wyjazd do Czech 
i Słowacji zorganizowano z okazji 
5-lecia ŚlOIIB w październiku 
2007. Uczestnicy zwiedzili m.in. 
elektrownię szczytowo-pompową 
i zaporę wodną w Daleszicach, 
elektrownię atomową w Duko-
vany, Brno pod kątem poznania 
pięknych rozwiązań architekto-
nicznych i urbanistycznych. Od 
tego czasu odbyło się jeszcze 
w latach 2008 – 2019 dwanaście 
wyjazdów techniczno-turystycz-
nych zorganizowanych dla człon-
ków Izby. Ich trasa prowadziła do 
wielu miast i ciekawych miejsc 
w Europie. Pandemia koronawi-
rusa uniemożliwiła w 2020 roku 
wyjazd do Skandynawii, która 
stała się nieosiągalna w związku 
z restrykcjami sanitarnymi rów-
nież w 2021 roku.
Głównym celem tych wyjaz-
dów jest zwiedzanie obiektów 
technicznych interesujących 
dla inżynierów budownictwa 
różnych branż oraz obiektów 
zabytkowych lub współczesnych 
o ciekawych, nowatorskich 
rozwiązaniach konstrukcyjnych. 

Kolejne wyjazdy prowadziły do 
Czech, Niemiec, na Węgry, do 
Anglii, Włoch, Francji, Szwajca-
rii, krajów Beneluksu, Hiszpanii. 
Najciekawsze pod względem 
rozwiązań technicznych obiekty 
to m.in. w Wiedniu oczyszczal-

nia ścieków, zakład utylizacji 
odpadów specjalnych, utylizują-
cy odpady niebezpieczne z całej 
Zachodniej Europy, Dworzec 
Główny w Berlinie - największy 
na świecie dworzec o formie 
wieżowej, nowoczesne stadiony 
sportowe w Pradze i Monachium, 
w Strasburgu siedziba Parla-
mentu Europejskiego, francuski 
wiadukt Millau, w Paryżu dziel-
nica nowoczesnych wieżowców 
La Défense, która dzięki za-
stosowaniu dwupoziomowego 
układu i wyłączenie terenu na 
powierzchni z ruchu kołowego 
(wszystkie połączenia komuni-
kacyjne znajdują się pod ziemią) 
stanowi nowatorskie założenie 
urbanistyczne na skalę światową. 
Uczestnicy zwiedzili również licz-
ne zabytki, wiele z nich znajduje 
się na liście światowego dzie-
dzictwa UNESCO. 
Działalność szkoleniowa odbywa 
się poprzez wykłady w trakcie 
podróży na temat zwiedzanych 
obiektów oraz oprowadzanie 
przez kompetentnych przewod-
ników. Ponadto bogaty materiał 
informacyjny otrzymują każdora-

zowo uczestnicy na płytach DVD. 
Drukowana wersja tych materia-
łów dostarczana jest do izbowej 
biblioteki. 

KOMUNIKACJA Z CZŁONKAMI
W celu skutecznego dotarcia z in-
formacją do członków, Śląska OIIB 
rozwija i doskonali na przestrzeni 
lat różne środki komunikacji. Przez 
pierwsze kadencje podstawowym 
środkiem do kontaktu z człon-
kami był biuletyn informacyjny 
„Informator ŚlOIIB”, pełniący rolę 
tablicy informacyjnej, a następnie 
coraz bardziej wykorzystywana 
strona internetowa - systematycz-
nie rozbudowywana i modernizo-
wana. Aktualnie służą temu celowi 
również mailingi i stworzona przez 
Krajową Izbę aplikacja mobilna 
oraz internetowe komunikatory 
społecznościowe - Facebook 
i LinkedIn. W związku z rozwojem 
cyfryzacji coraz więcej członków 
wybiera elektroniczny sposób 
pozyskiwania informacji.

Informator ŚlOIIB
Kwartalnik Informator ŚlOIIB jest 
wydawany od października 2004 
roku. Początkowo jego zawartość 
stanowiły głównie ogłoszenia 
o szkoleniach prowadzonych 
przez śląskie stowarzyszenia na-
ukowo-techniczne oraz informacje 
o bieżących wydarzeniach w Izbie. 
Przez lata zwiększała się objętość 
biuletynu, zmianie uległa także 
forma graficzna. Obok relacji z bie-
żącej działalności Izby, artykułów 
na temat ubezpieczeń, czy zmian 
w prawie dotyczącym budownic-
twa oraz komunikatów dotyczą-
cych pracy zawodowej i wszelkich 
spraw związanych z przyna-
leżnością do Izby, pojawiały się 
nowe bloki i cykle tematyczne. 
W kolejnych kadencjach publiko-
wane były m.in. cykle: „Niezwykły 
zwykły inżynier” - o inżynierach 
z pasją pozazawodową, „Nasze 
podróże” – relacje członków 
z ciekawych podróży po świe-
cie, „Buduje się…” – na początku 
informacje o ciekawych budowach 

w regionie, później rozmowy 
z prezydentami i burmistrzami 
śląskich miast na temat realizo-
wanych w ich miastach inwestycji, 
wywiady z szefami wojewódzkich 
organów nadzoru budowlanego, 
państwowej inspekcji pracy i ad-
ministracji architektoniczno-bu-
dowlanej, „Zachować przeszłość 
dla przyszłości” - o zabytkowych, 
rewitalizowanych obiektach, rela-
cje z wyjazdów technicznych oraz 
„Wkładki techniczne”, w ostatniej 
kadencji również cykl artykułów 
prawnych lub nt. praktycznego 
stosowania BIM-u. Wprowadzono 
też od III kadencji kalendarium 
ważniejszych wydarzeń, które 
doczekało się osobnych dorocz-
nych publikacji, obejmujących lata 
2012-2021. W każdym numerze 
w rubryce „Non omnis moriar” 
wspominamy członków, którzy 
odeszli od nas na zawsze. Od sa-
mego początku Informator tworzą 
wyłącznie osoby będące członka-
mi ŚlOIIB, z pomocą wyznaczone-
go pracownika biura przy pozy-
skiwaniu informacji i materiałów 
z biura Izby. Wersje elektroniczne 
Informatora ŚlOIIB, począwszy 
od 2006 roku, oraz Kalendarium 
znajdują się na stronie interneto-
wej ŚlOIIB.

Strona internetowa 
www.slk.piib.org.pl
Strona internetowa stanowi 
ważne narzędzie kontaktu Izby 
z członkami. Oprócz bieżących 
komunikatów kierowanych do 

członków zawiera liczne infor-
macje dotyczące działalności 
samorządu zawodowego inżynie-
rów budownictwa na Śląsku oraz 
różnych form wsparcia członków, 
jak pomoc w pracy zawodowej 
(poprzez dostęp do programów 
wspomagających doskonalenie 
zawodowe), pomoc techniczna, 
prawna oraz finansowa. Przez 
stronę internetową uzyskujemy 
również zaświadczenia o ak-
tywnym członkostwie. W 2021 
roku strona internetowa została 
gruntownie przebudowana, dzięki 
czemu stała się bardziej respon-
sywna, i od grudnia 2021 funkcjo-
nuje w nowej odsłonie. 

Inne formy komunikacji 
Izby z członkami – mailing, 
Facebook, LnkedIn
W latach 2016-2020 rozsyłany 
był do członków ŚlOIIB (którzy 

 Strona 
internetowa

W CELU SKUTECZNEGO DOTARCIA Z INFORMACJĄ 
DO CZŁONKÓW, ŚLĄSKA OIIB ROZWIJA I DOSKONALI 
NA PRZESTRZENI LAT RÓŻNE ŚRODKI KOMUNIKACJI.
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wyrazili chęć jego otrzymywania) 
newsletter z przydatnymi informa-
cjami z różnych bloków tematycz-
nych. Zrezygnowano z tej formy 
z uwagi na znikome zaintereso-
wanie członków, wprowadzono 
natomiast komunikację z nimi 
poprzez mailing. Tą drogą rozsy-
łane są do wszystkich członków 
ŚlOIIB informacje dotyczące szko-
leń i ważnych wydarzeń w Izbie. 
Członkowie PIIB mogą również od 
roku korzystać z aplikacji mobilnej 
stworzonej przez Krajową Izbę, 
dzięki której przez smartfony mają 
dostęp do portalu PIIB oraz infor-
macji na stronie PIIB. 
Od 28 listopada 2018 roku Śląska 
OIIB posiada fanpage na Facebo-
oku. Jak wynika z analizy używal-
ności tego komunikatora (ID kom-
putera), najczęściej rejestrują się 
osoby z Katowic, Gliwic, Często-
chowy, Bielska-Białej oraz Rybnika. 
Mężczyźni stanowią 67% użyt-
kowników, kobiety 37%. Najwięcej 
użytkowników jest w przedziale 
wiekowym 25-44 (47%), najmniej 
w przedziale 55-64 (2%).
Największym zainteresowaniem 
cieszą się niezmiennie posty z ga-
leriami zdjęć - zawierające fotore-
lacje i relacje z ważnych wydarzeń 
w Izbie, jak np. rozdanie decyzji 
o uprawnieniach, Gala Budow-
nictwa, konferencja ŚlOIIB, posty 

z linkami do strony Izby, m.in. na 
temat bazy linków pomocnych 
w pracy inżyniera oraz wyników 
egzaminów lub konkursów, posty 
zawierające informacje o szko-
leniach i posty z „ciekawostkami 
branżowymi”. Od października 
2021 Śląska OIIB posiada także 
konto na portalu LinkedIn. To 
portal społecznościowy nastawio-
ny głównie na tworzenie kon-
taktów zawodowo-biznesowych 
i szerzenie wiedzy. Zrzesza trzy 
grupy zawodowe: osoby poszu-
kujące pracy, osoby prowadzące 
własną działalność gospodarczą 
oraz osoby reprezentujące daną 
instytucję czy zarządzające nią.

DZIAŁANIA INTEGRACYJNE 
Mimo, że integracja nie jest ujęta 
w ustawowym zakresie obowiąz-
ków samorządu zawodowego 
architektów i inżynierów budow-
nictwa, nasza Izba od II kadencji 
organizuje szereg wydarzeń 
o charakterze integracyjnym. Są 
to imprezy sportowe, festyny, 
konkursy i naturalnie wymienione 
wcześniej wyjazdy techniczne kra-
jowe i zagraniczne oraz spotka-
nia w ramach Regionalnych Dni 
Inżyniera Budownictwa. Wyda-
rzenia te, gromadząc liczne grupy 
członków, służą wzmacnianiu 
więzi koleżeńskich i zawodowych. 

Jak wykazały dotychczasowe do-
świadczenia najlepszym miejscem 
integracji są terenowe ośrodki 
ŚlOIIB skupiające członków 
z obszaru ich działania. Tu przede 
wszystkim będą nadal realizo-
wane i rozwijane już istniejące 
formy integracji członków, a także 
inicjowane formy nowe.

Zawody narciarskie
Zawody narciarstwa alpejskie-
go w kategorii slalom gigant, 
dla członków ŚlOIIB i ich rodzin, 
mają w ŚlOIIB najdłuższą historię. 
Pierwsze odbyły się w styczniu 
2008 na stoku Skrzycznego 
w Szczyrku z okazji 5-lecia działal-
ności naszego samorządu. Pomysł 
rywalizacji na śniegu i integracji 
przez współzawodnictwo bardzo 
się spodobał i stały się doroczną, 

najliczniejszą imprezą sportową 
organizowaną przez Placówkę 
Terenową ŚlOIIB w Bielsku-Bia-
łej (wcześniej Delegaturę ŚlOIIB 
w Bielsku-Białej). Odbywały się 
na stoku Skrzycznego, na odcinku 
czarnej trasy FIS zwanej Dolinami, 
lub Góry Żar w Międzybrodziu 
Żywieckim (w latach 2012-2015), 
w 2020 roku po raz trzynasty. 
Obok członków Izby w sportowej 
rywalizacji uczestniczą ich mał-
żonkowie, dzieci a nawet wnuki. 
Od 2014 roku zawody narciarskie 
można uznać za imprezę o zasię-
gu międzyizbowym z uwagi na 
uczestnictwo w nich gościnnie 
również reprezentantów Mazo-
wieckiej, Małopolskiej i Wielko-
polskiej OIIB. Odbywające się przy 
profesjonalnej obsłudze zawody 
zgromadziły w latach 2008-2020 
w sumie 857 osób, oczywiście 
część z nich startowała wielokrot-
nie. Obostrzenia sanitarne zwią-
zane z pandemią uniemożliwiły 
organizację zawodów w 2021 roku.

Brydż sportowy
Kolejną imprezą sportową organi-
zowaną przez Placówkę Terenową 
w Bielsku-Białej jest „Turniej par 
w brydżu sportowym” dla człon-
ków ŚlOIIB. Pierwszy turniej zor-

ganizowano w październiku 2008, 
następny w listopadzie 2009. Po 
przerwie w 2010 roku turniej od-
bywa się rokrocznie, we wrześniu 
2021 roku po raz dwunasty. Orga-
nizacja merytoryczna powierzana 
jest Śląskiemu Związkowi Brydża 
Sportowego a sędziowanie sę-
dziemu krajowemu. 
Z okazji 10-lecia Izby Placówka 
Terenowa ŚlOIIB zorganizowa-
ła w grudniu 2012 w Centrum 
Konferencyjnym „Orle Gniazdo” 
w Szczyrku I Mistrzostwa Polski 
w Brydżu Sportowym dla człon-
ków PIIB pod patronatem prezesa 
KR PIIB. W mistrzostwach wzięło 
udział 17 par reprezentujących 
pięć okręgowych izb: Dolnośląską, 

Mazowiecką, Podkarpacką, Śląską 
i Warmińsko-Mazurską OIIB. 
W 2019 roku mistrzostwa odby-
ły się w Szczyrku po raz ósmy, 
niestety planowane w latach 2020 
i 2021 nie doszły do skutku z po-
wodu kolejnych fali pandemii.

Bieg Częstochowski
Placówka Terenowa ŚlOIIB 
w Częstochowie jest współorga-
nizatorem Mistrzostw Budowla-
nych i Architektów w biegu na 
dystansie 1 km, odbywających 
się od 2011 roku w ramach Biegu 
Częstochowskiego organizowa-
nego pod honorowym patrona-
tem prezydenta Częstochowy 
i przeora Jasnej Góry. W Mistrzo-
stwach uczestniczy kilkadziesiąt 
członków PIIB, a w całej imprezie 
kilkaset zawodników w między-
narodowej obsadzie. Co roku 
mamy w biegu swoją repre-
zentację. Pandemia stanęła na 
przeszkodzie organizacji biegów 
w 2020 i 2021 roku.

Zawody strzeleckie
Od 2012 roku reprezentanci ŚlOIIB 
uczestniczą w zawodach strzelec-
kich Stowarzyszenia Inżynierów 
i Techników Górnictwa, których 
ŚlOIIB jest współorganizato-
rem. Zawody odbywają co rok 
w czerwcu, od 2014 roku pod 
patronatem prezydenta Siemiano-
wic Śląskich, na siemianowickiej 
strzelnicy myśliwskiej. Ostatnie 
przed pandemią zawody strzelec-
kie odbyły się w 2019 roku.

 Uczestnicy 
zawodów 
narciarskich, 2019

 Uczestnicy 
zawodów 

strzeleckich, 2015

Ilość osób startujących 
w poszczególnych latach 
2008 - 43
2009 - 46
2010 - 88
2011 - 47
2012 - 67
2013 - 64
2014 - 63

SLALOM GIGANT 
NA PRZESTRZENI LAT 
2008-2020

2015 - 62
2016 - 55
2017 – 98
2018 – 61
2019 – 69
2020 - 94  Uczestnicy 

turnieju 
brydżowego, 2021

 Uczestnicy 
Mistrzostw Polski 
w Brydżu 
Sportowym, 2015
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Regaty żeglarskie
Od 2019 roku Placówka Terenowa 
ŚlOIIB w Gliwicach organizuje na 
Zalewie Pławniowickim regaty 
żeglarskie w klasie OMEGA tury-
styczna. W pierwszych regatach, 
które odbyły się w czerwcu 2019, 
wystartowało dziesięć 3-osobo-
wych załóg. W drugich regatach 
we wrześniu 2021, po przerwie 
spowodowanej pandemią, 
wystartowało również dziesięć 
3-osobowych załóg, w tym dwie 
załogi uczestniczące w regatach 

ŚlOIIB gościnnie - z Dolnośląskiej 
i Opolskiej OIIB.
Reprezentacje Śląskiej OIIB 
uczestniczą także w ogólno-
polskich zawodach sportowych 
organizowanych przez inne izby 
okręgowe, jak m.in. Międzynaro-
dowe zawody pływackie Masters, 
Mistrzostwa Strzeleckie Mało-
polskiej OIIB, regaty żeglarskie 
Warmińsko-Mazurskiej OIIB, czy 
turniej badmintona Zachodniopo-
morskiej OIIB. Udział reprezentacji 
finansowany jest przez ŚlOIIB. 
Przy okazji zawodów sportowych 
organizowane są koleżeńskie spo-
tkania wszystkich uczestników.

Konkurs fotograficzny
Od 2011 roku organizowany jest 
przez ŚlOIIB Konkurs Fotogra-
ficzny „Fotografujemy budownic-
two”. Powstał z myślą o człon-
kach naszej Izby, którzy chętnie 
używają aparatu fotograficznego 
i zechcieliby zaprezentować 
w konkursie swoje prace. Odby-
wa się w III kategoriach: Budynki, 

budowle, budowy ze Śląska 
(kat.I), z Polski (kat.II) ze świata 
(kat.III). Zwycięzcy otrzymują 
dyplomy i nagrody pieniężne, 
a ich prace są prezentowane 
w Informatorze ŚlOIIB, na stronie 
internetowej ŚlOIIB i w innych 
wydawnictwach ŚlOIIB, m.in. 
w Kalendarzu ŚlOIIB na kolejny 
rok. W 2021 roku konkurs odbył 
się po raz jedenasty.

Festyn dla członków ŚlOIIB 
i ich rodzin
Pierwszy taki festyn odbył się 
14 maja 2016 z okazji przenie-
sienia ŚlOIIB do nowej siedziby 
przy ul. Adama 1b. w Katowi-
cach-Giszowcu, a drugi 20 maja 
2017 z okazji 15-lecia działalności 
śląskiego samorządu inżynie-
rów budownictwa. W 2018 roku 
zdecydowano wprowadzić fe-
styn do kalendarza dorocznych 
imprez o charakterze integracyj-
nym. Znajdujący się w bliskim 
sąsiedztwie naszej Izby Park 
Giszowiecki jest doskonałym 
miejscem do organizacji tego 
typu wydarzeń. Co rok po-
większa się ilość uczestników. 
W 2016 roku bawiło się na festy-
nie ok. 600 osób, w 2019 ilość 
uczestników wzrosła do około 
900 osób. Uczestnikami festy-
nów byli członkowie ŚlOIIB wraz 
z rodzinami oraz zaproszeni 
goście – przedstawiciele okrę-
gowych izb inżynierów budow-
nictwa i Śląskiej Okręgowej Izby 
Architektów RP, stowarzyszeń 
naukowo-technicznych oraz 
przedstawiciele władz miasta. 
W programie znalazły się gry, 
zabawy i konkursy, dla dorosłych 
i dzieci, oraz występy zespołów 
wokalnych i tanecznych.

POMOC PRAWNA
Od początku istnienia ŚlOIIB 
członkom zespołu Okręgowych 
Rzeczników Odpowiedzialności 
Zawodowej i Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego pomocą praw-
ną służy kancelaria prawna mec. 
Marii Wójcik; z jej porad mogli 

korzystać w siedzibie ŚlOIIB 
także inni członkowie naszej 
Izby. Od 2014 roku, w odpowie-
dzi na wniosek ze Zjazdu ŚlOIIB, 
pomoc prawną rozszerzono na 
placówki terenowe, w których 
działali dodatkowi prawnicy - 
w każdej placówce terenowej 
raz w miesiącu, a w siedzibie 
izby raz na tydzień. Z uwagi na 
spowodowane pandemią utrud-
nienia w bezpośrednim kontak-
cie, porady prawne udzielane są 
telefonicznie.

POMOC TECHNICZNA
Od wielu lat członkowie ŚlOIIB 
mogą korzystać z pomocy tech-
nicznej, udzielanej przez specja-
listów z każdej branży. Z powodu 
pandemii kontakt w sprawach 
technicznych realizowany jest 
telefonicznie lub za pośrednic-
twem poczty elektronicznej.
W sprawach związanych z Izbą 
pełnią dyżury przewodniczący 
poszczególnych organów statu-
towych. Harmonogram dyżurów 
jest regularnie przypominany 
w Informatorze ŚlOIIB oraz na 
stronie internetowej.

POMOC FINANSOWA
Od pierwszej kadencji tworzony 
jest w budżecie ŚlOIIB fundusz 
pomocy finansowej, przyznawa-
nej w formie zapomóg zgodnie 
z Regulaminem pomocy finanso-
wej ŚlOIIB - uchwalonym przez 
Radę ŚlOIIB i aktualizowanym 
w miarę potrzeb. Rozpatrywa-
niem wniosków o zapomogi zaj-
muje się aktualnie Zespół Obsłu-
gi Funduszu Pomocy Finansowej 

ŚlOIIB, a w kadencjach I-III przez 
Komisja pomocy finansowej. 
W związku z pandemią wpro-
wadzono do regulaminu zapis 
umożliwiający przyspieszoną 
wypłatę zapomogi, według 
decyzji przewodniczącego rady 
i skarbnika.

POŚREDNICTWO W PRACY
Przychylając się do wniosków 
członków, na stronie interneto-
wej ŚlOIIB, aktualnie w rubryce 
„Dla członków”, zamieszane są  
informacje nt. SZUKAM PRACY 
i DAM PRACĘ. Znajdują się tu 
oferty pracy składane przez na-
szych członków oraz oferty firm 
poszukujących pracowników.

PROMOCJE DLA CZŁONKÓW
ŚlOIIB prowadzi również działa-
nia mające na celu umożliwienie 
członkom korzystanie z usług 
różnych firm po cenach pro-
mocyjnych. W czwartej kaden-
cji zawarto umowy z trzema 
firmami: oferującymi usługi 
medyczne (Enel-Med), kurierskie 
(Epaka) i sprzedaż samochodów 
marki Volvo z 11-procentowym 
upustem (Volvo Auto Boss). 
Szczegóły dotyczące tych usług 
publikowane były na stronie in-
ternetowej oraz w Informatorze 
ŚlOIIB. Od 2020 roku członkowie 
ŚlOIIB mogą korzystać wraz 
z rodzinami z kart sportowych 
firmy VanityStyle Sp. z o.o., 
w wersji FitProfit i FitSport, 
umożliwiających korzystanie 
z licznych aktywności sporto-
wych w promocyjnych cenach 
(Inf. 4/2021, s.23).

DZIAŁALNOŚĆ ŚlOIIB 
W OTOCZENIU SPOŁECZNO-
-GOSPODARCZYM ŚLĄSKA
Od 2008 roku ŚlOIIB aktywnie 
działa w otoczeniu społeczno-
-gospodarczym na Śląsku w ra-
mach Forum Budownictwa Ślą-
skiego, a od kwietnia 2016 roku 
również w ramach Śląskiego 
Forum Samorządów Zawodów 
Zaufania Publicznego. Współ-
pracuje ze stowarzyszeniami na-
ukowo-technicznymi na Śląsku, 
śląskimi organami administracji 
rządowej i samorządowej oraz 
śląskimi uczelniami. Działalność 
naszej Izby znajduje też uznanie 
władz krajowych PIIB, których 
przedstawiciele biorą udział 
w organizowanych z inicjatywy 
ŚlOIIB wydarzeniach. 

Forum Budownictwa Śląskiego
W lutym 2008 roku Śląska OIIB 
była jednym z 5 sygnatariuszy 
Forum Budownictwa Śląskie-
go, stanowiącego platformę 
współdziałania samorządów 
zawodowych i gospodarczych 
oraz organizacji pozarządowych 
działających w sektorze budow-
nictwa województwa śląskiego. 
Aktualnie uczestnikami FBŚ jest 
blisko 40 tysięcy osób indywidu-
alnych, jako kadra inżynieryjno-
-techniczna samorządów zawo-
dowych i stowarzyszeń, ponad 
300 organizacji gospodarczych 
i pozarządowych oraz firm bę-
dących indywidualnymi człon-
kami. W FBŚ reprezentowane 
są również Politechnika Śląska, 
Politechnika Częstochowska 
i wiodące średnie szkoły zawo-

 Uczestnicy 
regat ŚlOIIB, 2021

 Laureaci 
konkursu 
„Fotografujemy 
Budownictwo 2014” 

 Festyn ŚlOIIB, 
2018

 Śląski Dzień 
Budowlanych wraz 

z konferencją 
Śląskie Forum 

Inwestycji, 
Budownictwa, 

Nieruchomości 
w Sali Sejmu 

Śląskiego 
w Katowicach, 

09.2013
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dowe budownictwa w regionie. 
Ważnymi wspólnymi przedsię-
wzięciami Forum są organizo-
wanie od 2009 roku konferencje 
pn. Śląskie Forum Inwestycji, 
Budownictwa, Nieruchomości 
(w 2019 roku po raz jedenasty), 
Seminaria Budowlane w Ustro-
niu i wspólne obchody Śląskie-
go Dnia Budowlanych, a także 
doroczna Śląska Gala Budow-
nictwa. ŚlOIIB uczestniczyła 
w organizacji tych wydarzeń 
od początku istnienia Forum. 
Do udziału w konferencjach, 
podejmujących ważne problemy 
związane z szeroko pojętym 
budownictwem, zapraszani byli 
przedstawiciele ministerstw 
związanych z budownictwem 
i infrastrukturą oraz repre-
zentanci władz państwowych 
i samorządowych województwa 
śląskiego. W podsumowaniu 
konferencji formułowano opinie, 
stanowiska i rekomendacje legi-
slacyjne mające na celu poprawę 

funkcjonowania sektora budow-
nictwa nie tylko na Śląsku. 
Zmieniająca się dynamicznie 
sytuacja rynkowa oraz niespo-
dziewana pandemia wpłynęły 
na decyzję o zintensyfikowaniu 
wspólnych działań  i posze-
rzenie Forum o kolejne orga-
nizacje. W październiku 2021 
aneks do porozumienia Forum 
Budownictwa Śląskiego pod-
pisało w siedzibie ŚlOIIB 19 
sygnatariuszy. W nowej for-
mule FBŚ organem kierującym 
będzie 5-osobowe Prezydium 
FBŚ, do którego został wybrany 
przewodniczący Rady ŚlOIIB 
Roman Karwowski.

Regionalna Izba Gospodarcza 
w Katowicach
Wielokrotnie konferencje Śląskie 
Forum Inwestycji, Budownictwa, 
Nieruchomości i Śląski Dzień 
Budowlanych były wydarzeniami 
towarzyszącymi Europejskiego 
Kongresu Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw (EKMŚP), który 
jest największym w tej części 
Europy wydarzeniem gospo-
darczym, gromadzącym tysiące 
uczestników. Organizowany 
od 2011 roku w Międzynarodo-
wym Centrum Kongresowym 
w Katowicach przez Regionalną 
Izbę Gospodarczą Katowicach, 
stanowi płaszczyznę debat, 
dyskusji i wymiany poglądów na 
tematy od lat uznawane przez 
przedsiębiorców za najważniej-
sze, jak m.in.: współpraca nauki 
z biznesem, dostęp do kapitału, 
kształcenie kadr dla gospodarki, 
system stabilnego i przyjazne-
go prawa. W ramach EKMŚP 
odbywa się kilkadziesiąt paneli 
o tematyce gospodarczo-spo-
łecznej. Wiele z nich dotyczy 
również architektury i budow-
nictwa i cieszy się zainteresowa-
niem naszych członków, zwłasz-
cza prowadzących działalność 
gospodarczą.
Od wielu lat ŚlOIIB współpra-
cuje z RIG w Katowicach. Nasi 
członkowie mogą uczestniczyć 
w szkoleniach lub wydarzeniach 
organizowanych przez RIG 
i ogłaszanych na stronie inter-
netowej ŚlOIIB - obok EKMŚP 
ważnym wydarzeniem RIG jest 
doroczna Gala Laurów Umiejęt-
nościi Kompetencji.
Przedstawiciele Śląskiej OIIB 
uczestniczą także w odbywa-
jącymi się na Śląsku targach 
i konferencjach branżowych, 
którym Izba udziala patrona-
tu i wsparcia. Takie działania 
w śląskim otoczeniu społeczno-
-gospodarczym służą promocji 
naszego samorządu zawodowe-
go w regionie.

Współpraca z śląskimi urzędami
Dobra współpraca ŚlOIIB 
z Wydziałem Infrastruktury 
Śląskiego Urzędu Wojewódz-
kiego i Wojewódzkim Inspekto-
ratem Nadzoru Budowlanego 
w Katowicach zaowocowała 
prowadzonymi wspólnie od 
2013 roku szkoleniami w formie 

warsztatów (ostatnie przed wy-
buchem pandemii w 2019 roku). 
Warsztaty w Wiśle-Jaworniku, 
organizowane przez ŚlOIIB przy 
merytorycznym wsparciu Dy-
rektora Wydziału Infrastruktury 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkie-
go i Śląskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Nadzoru Budowla-
nego, poświęcone są tematyce 
współdziałania organów ŚlOIIB 
z organami AAB i NB na Ślą-
sku. Umożliwiają bezpośredni 
kontakt przedstawicieli ŚlOIIB 
z pracownikami nadzoru budow-
lanego i administracji architek-
toniczno-budowlanej, wymianę 
poglądów i uzgodnienie stano-
wisk w przypadku rozbieżno-
ści w interpretacji przepisów 
przez urzędników. Uczestnikami 
warsztatów są również przedsta-
wiciele GUNB-u lub ministerstw 
związanych z sektorem budow-
nictwa. Przedstawiciele AAB 
i NB służą pomocą i wsparciem 
również przy organizacji przed-
sięwzięć podejmowanych przez 
naszą Izbę np. w ramach Forum 
Budownictwa Śląskiego, organi-
zowanych przez ŚlOIIB szkole-
niach w starostwach i urzędach 
miast lub w październiku 2019 
konferencji ŚlOIIB „Etyka i odpo-
wiedzialność zawodowa w pro-
cesie inwestycyjnym” (więcej 
o konferencji na str. 34). 

Współpraca ze stowarzyszenia-
mi-naukowo technicznymi
Śląska OIIB od początku swego 
istnienia współpracuje ze wszyst-
kimi branżowymi stowarzysze-

niami naukowo-technicznymi, 
których członkowie do niej należą. 
Zasady współpracy określa nowe 
porozumienie podpisane w grud-
niu 2019 roku pomiędzy PIIB, 
a siedmioma stowarzyszeniami. 
ŚlOIIB finansuje udział swoich 
członków w szkoleniach organi-
zowanych przez SN-T, obejmuje 
patronat honorowy lub techniczny 
nad wydarzeniami organizowa-
nymi przez SN-T, a także dofinan-
sowuje i jest współorganizatorem 
konferencji i konkursów organi-
zowanych przez te stowarzysze-
nia. Są to m.in. Ogólnopolskie 
Warsztaty Pracy Projektanta 
Konstrukcji, organizowane przez 
śląskie i małopolski oddział PZITB, 
Ekologia a Budownictwo – przez 
bielski oddział PZITB, konkurs 
prac dyplomowych absolwentów 
PŚl organizowany przez oddział 
SEP w Gliwicach. Obejmuje rów-
nież patronat nad targami i innymi 
wydarzeniami związanymi z bu-
downictwem.

Współpraca z uczelniami 
technicznymi
ŚlOIIB współpracuje przede 
wszystkim z uczelniami z terenu 
województwa śląskiego, do 
których uczęszczają poten-
cjalni członkowie Izby. Są to 
Politechnika Śląska w Gliwicach 
(Wydziały: Budownictwa, Elek-
tryczny, Inżynierii Środowiska 
i Energetyki oraz Transportu 
i Inżynierii Lotniczej), Politech-
nika Częstochowska (Wydziały: 
Budownictwa, Infrastruktury 
i Środowiska, Elektryczny), Aka-

demia Techniczno-Humanistycz-
na w Bielsku-Białej (Wydział 
Inżynierii Materiałów, Budownic-
twa i Środowiska). Z rektorami 
tych uczelni przewodniczący 
Rady ŚlOIIB podpisał porozu-
mienia o współpracy: w lutym 
2020 z PŚl, w grudniu 2020 
z PCz, w czerwcu 2021 z ATH. 
Porozumienia te przyczynią się 
do jeszcze lepszej współpracy 
pomiędzy ŚlOIIB a tymi uczel-
niami, co zaowocuje m.in. ściślej-
szym powiązaniem programu 
nauczania z praktyką, a przez 
to powiązaniem potrzeb rynku 
pracy z kierunkami kształcenia.

Śląskie Forum Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicznego
Od kwietnia 2016 roku ŚlOIIB 
uczestniczy w pracach Śląskiego 
Forum Samorządów Zawodów 
Zaufania Publicznego, które sta-
nowi płaszczyznę wymiany myśli, 
poglądów i doświadczeń zwią-
zanych z działalnością zawodów 
zaufania publicznego. Cele Forum 
to m.in. inicjowanie i wyrażanie 
opinii wobec działań organów 
władzy, administracji państwowej 
i samorządowej oraz występowa-
nie w obronie interesów grupo-
wych członków Forum i integracja 
środowisk zawodowych repre-
zentujących zawody zaufania 
publicznego. Aktualnie członkami 
Forum jest 19 organizacji sa-
morządów zawodowych, które 
w ważnych dla siebie sprawach 
mówią jednym głosem i wza-
jemnie się wspierają. Kierowanie 
Forum odbywa się na zasadzie 
rotacji („prezydencji”). Zaszczyt 
pełnienia prezydencji w 2022 roku 
stał się udziałem Śląskiej OIIB.

DZIAŁALNOŚĆ W OTOCZENIU 
SPOŁECZNO-GOSPODARCZYM 
NA POZIOMIE KRAJOWYM
Działalność w otoczeniu społecz-
no-gospodarczym na poziomie 
kraju odbywa się w Krajowej Izbie 
m.in. poprzez pracę komisji i ze-
społów pomocniczych Krajowej 
Rady PIIB. Są to szczególności: 

 Śląski Dzień 
Budowlanych wraz 
z II konferencją 
„VII Śląskie 
Forum  Inwestycji, 
Budownictwa, 
Nieruchomości"
w ramach V EKMŚP 
w audytorium MCK 
w Katowicach, 
10.2016

 Warsztaty 
w Wiśle-Jaworniku, 
kwiecień 2016

 Członkowie OIIB 
z podsekretarz 

stanu w MIiB Toma-
szem Żuchowskim, 

10.2016
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MA ZNACZENIE!
Oto jak postrzegana jest działalność 
Śląskiej OIIB i co Waszym zdaniem 
należałoby poprawić.

METRYCZKA 
NASZYCH 

RESPONDENTÓW
udział w %

61–75 lat
35%

24–45 lat
36%

46–60 lat
26%

powyżej 75 roku
3%

81,3 % OSÓB KORZYSTA 
Z INFORMACJI ZAWARTYCH 
NA STRONIE INTERNETOWEJ

CO NALEŻAŁOBY ZMIENIĆ?

64% jest zadowolonych
z komunikacji z Izbą, 

a 20% oczekuje zmian

• przekazywanie informacji z wyprzedzeniem,
• komunikaty z przypomnieniem,
• personalizowane maile/zaproszenia,
• możliwość wymiany doświadczeń /zaproszenia,
• wprowadzić spotkania konsultacyjne online
•  wprowadzić komunikację pomiędzy inżynierami 

poszczególnych branż poprzez Izbę.

§72,7%  pozytywnie ocenia dostęp do bazy 
aktów prawnych dla członków Izby 

65,8%  pozytywnie ocenia dostęp 
do szkoleń prawnych 

75%  pozytywnie możliwość korzystania 
ze szkoleń o tematyce technicznej

OPINIE NA TEMAT TRYBU 
PRZEPROWADZANIA SZKOLEŃ  
STACJONARNIE/ONLINE 
SĄ PODZIELONE PRAWIE 
PÓŁ NA PÓŁ

55,6%  pozytywnie ocenia wsparcie 
techniczne

57,8%  pozytywnie postrzega prestiż 
związany z przynależnością do ŚlOIIB

44,5% OCZEKUJE WIĘKSZYCH DZIAŁAŃ 
INTEGRACYJNYCH ŚRODOWISKO

71,7 % NIE WIDZI POTRZEBY ZMIAN 
W FUNKCJONOWANIU IZBY

PROPOZYCJE DZIAŁAŃ 
INTEGRACYJNYCH

•  wyjazdy techniczne na ciekawe 
i nietypowe realizacje

• więcej imprez plenerowych
• spotkania konsultacyjne online 

WASZ GŁOS

KOMUNIKACJA

DOSKONALENIE 
ZAWODOWE

PRESTIŻ

INTEGRACJA
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Komisja Prawno-Regulaminowa, 
analizująca i opiniująca powstają-
ce przepisy związane z procesem 
budowlanym, Komisja Wniosko-
wa rozpatrująca wnioski i postu-
laty zgłaszane przez delegatów 
podczas dorocznych zjazdów 
okręgowych i Zjazdu Krajowego, 
Komisja ds. współpracy ze stowa-
rzyszeniami naukowo-technicz-
nymi czy Komisja ds. współpracy 
z samorządami zawodowymi 
zawodów zaufania publicznego. 
W każdej z tych komisji ŚlOIIB 
ma swojego reprezentanta.

Zespół ds. SEOD
1 września 2021 został powoła-
ny uchwałą Krajowej Rady PIIB 
6-osobowy Zespół ds. Systemu 
Elektronicznego Obiegu Doku-
mentów, z przewodniczącym 
Romanem Karwowskim. Celem 
zespołu jest przygotowanie 
i wdrożenie SEOD w Krajowej 
Izbie i izbach okręgowych, 
z uwzględnieniem możliwości 
portalu PIB i Serwisu Budowla-
nego BUDINFO. System ma ob-
sługiwać pracę biur i wszystkich 
organów statutowych - na po-
ziomie krajowym i okręgowym. 
To niełatwe do zrealizowania 
przedsięwzięcie, jednocześnie 
niezbędne w dobie postępującej 
cyfryzacji, ma służyć usprawnie-
niu obiegu dokumentów zarów-
no w PIIB, jak i w komunikacji 
Izby z organami administracji 
architektoniczno-budowlanej 
i nadzoru budowlanego. 

Zespół doradczy GINB
20 grudnia 2021 odbyło się 
w siedzibie Głównego Urzędu 
Nadzoru Budowlanego - na 
zaproszenie p.o. Głównego 
Inspektora Nadzoru Budowla-
nego Doroty Cabańskej - uro-
czyste spotkanie przedstawicieli 
wyższych uczelni, instytutów 
nauko-badawczych oraz samo-
rządów zawodowych i gospo-
darczych. W powołanym tego 
dnia Zespole doradczym GINB 
znajduje się 4 przewodniczących 
rad największych OIIB – Mazo-
wieckiej, Śląskiej, Małopolskiej 
i Dolnośląskiej OIIB.
Przewodniczącym zespołu 
został wybrany Adam Baryłka, 
dyrektor Departamentu Archi-
tektury, Budownictwa i Geodezji 
w Ministerstwo Rozwoju, Pracy 
i Technologii, a pierwszym za-
stępcą Roman Karwowski.
Zadaniem zespołu będzie za-
pewnienie fachowego i specjali-
stycznego doradztwa w nastę-
pującym zakresie: orzecznictwo 
administracyjne w obszarach 
nadzoru budowlanego i admi-
nistracji architektoniczno-bu-
dowlanej, działalność kontrolna 
w obszarach NB i AAB, cyfry-
zacja procesu inwestycyjno-
-budowlanego, współpraca 
pomiędzy organami NB i AAB 
a sektorem prywatnym.

Scharakteryzowana pokrót-
ce działalność Śląskiej OIIB 
w ramach otoczenia społeczno-

-gospodarczego służy również 
- pośrednio lub bezpośrednio - 
członkom naszego samorządu.

Przypadająca na 2022 rok 
20 rocznica powstania Śląskiej 
OIIB stanowi okazję - obok 
przygotowań do uroczystych 
obchodów tego jubileuszu - do 
analiz, podsumowań i kreślenia 
planów na przyszłość. Aby 
skuteczniej i efektywniej wypeł-
niać cele statutowe Izby, prze-
prowadzono w lutym 2021 
anonimową ankietę pt. „Komuni-
kacja Śląskiej OIIB z członkami 
Izby – badanie satysfakcji”. 
Celem ankiety, zawierającej 
pytania w kilku grupach tema-
tycznych, było uzyskanie 
zwrotnie informacji jak postrze-
gana jest przez członków 
dotychczasowa działalność 
naszego samorządu i jakie są 
oczekiwania względem władz 
Izby. Podsumowaniu ankiety 
poświęciliśmy osobny artykuł 
w Informatorze 3/2021. Obok 
przedstawiamy wybrane wyniki 
- obrazujące oceny i postulowa-
ne działania. Pozytywne oceny 
zawsze bardzo cieszą, ale to 
właśnie propozycje zmian lub 
rozszerzenia pewnych form dzia-
łalności, nawet tych wykraczają-
cych poza obowiązki statutowe 
Izby, są szczególnie wnikliwie 
analizowane pod względem 
prawnym lub finansowym, celem 
ujęcia ich przez władze w 
programie działań.
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Ubezpieczenie OC 
za szkody wyrzą-
dzone przy pełnie-
niu samodzielnych 
funkcji technicznych 
w budownictwie - 
suma gwarancyjna 
50.000,00 euro.

Dofinansowanie 
kosztów prenumeraty 
czasopism 
technicznych 
Wykaz tytułów obję-
tych dofinansowaniem 
znajduje się na stronie 
Izby. Inżynier Budow-
nictwa oraz Informator 
ŚlOIIB są wysyłane 
do członków Izby 
bezpłatnie.

Bezpłatne szkolenia 
i inne merytoryczne 
działania podnoszące 
kwalifikacje zawodowe 
(szkolenia stacjonarne, 
online, konferencje, 
seminaria z zakresu 
Prawa budowlanego 
i techniczne branżowe).

Pomoc prawna 
i techniczna 
dotycząca problemów 
związanych z wyko-
nywaniem zawodu 
udzielana telefonicznie 
oraz pocztą elektro-
niczną. Szczegóło-
we informacje wraz 
z terminami dyżurów 
zostały opublikowane 
na stronie Izby 
w zakładce „Pomoc 
prawna i techniczna”. 

Bezpłatne szkolenia 
e-learningowe 
Używając numeru 
członkowskiego 
należy zalogować się 
do portalu PIIB 
(www.piib.org.pl) 
i wybrać interesujące 
szkolenie: techniczne, 
biznesowe lub podno-
szące rozwój kompe-
tencji tzw. miękkich.

Bezpłatny dostęp 
do czytelni/biblioteki 
branżowej 
Wykaz zgromadzonych 
pozycji udostępniony 
jest na stronie 
Izby w zakładce 
„Biblioteka”.

Bezpłatny dostęp 
do informacji 
Po zalogowaniu się 
do portalu PIIB można 
skorzystać z dostępu 
do: Serwisu Budownic-
two, Serwisu Ochrona 
Środowiska, Serwisu 
BHP, Serwisu Bistyp, 
Biblioteki Norm PKN, 
norm SEP.

Integracja środowiska 
inżynierów zrzeszonych 
w Izbie, wspierająca 
kontakty społeczne 
oraz wymianę wiedzy 
i doświadczenia 
zawodowego.

PAKIET KORZYŚCI DLA CZYNNEGO CZŁONKA ŚlOIIB OBEJMUJE:

KORZYŚCI
z przynależności do Izby

KONFERENCJA ŚlOIIB
„Etyka i odpowiedzialność zawodowa 
w procesie inwestycyjnym”

Przynależność do Izby to nie tylko obowiązek, 
ale także korzyści wynikające z tej przynależności. 

Etyka i odpowiedzialność 
zawodowa to podstawowe 
reguły w zawodzie zaufania 
publicznego. Troska i dba-
łość o ich przestrzeganie 
przez członków jest jednym 
z najważniejszych zadań na-
szego samorządu.

Członkostwo we właściwej 
okręgowej Izbie to obowiązek 
każdego inżyniera, który po-
siada uprawnienia budowlane i 
chce pełnić samodzielną funkcję 

techniczną w budownictwie: 
wykonywać projekty budowlane, 
być kierownikiem budowy lub 
sprawować nadzór autorski albo 
inwestorski. 

Jednakże, przynależność do Izby 
to nie tylko obowiązek, ale także 
określone profity, z których każdy 
z Was może skorzystać. Sprawdź-
cie, czy znacie je wszystkie?

Pomysł zorganizowania kon-
ferencji zrodził się w Śląskiej 
OIIB zarówno z potrzeby 

uświadamiania znaczenia etyki 
i odpowiedzialności inżyniera 
budownictwa względem społe-
czeństwa, jak też zamiaru zainte-
resowania sprawami i problemami 
naszego zawodu inne podmioty, 
z którymi członkowie Izby współ-
pracują na różnych etapach proce-
su inwestycyjnego: projektowania, 
uzgadniania, wykonania, czy 
użytkowania obiektów budowla-
nych lub wytwarzania materiałów 
budowlanych.

Zorganizowana 18 październi-
ka 2019 w Sali Sejmu Śląskiego 
w Katowicach konferencja „Etyka 
i odpowiedzialność zawodowa 
w procesie inwestycyjnym” stano-
wiła pierwsze tego typu przedsię-
wzięcie merytoryczne realizowane 
przez Śląską OIIB. Celem było pod-

kreślenie rangi etyki i odpowiedzial-
ności zawodowej oraz wskazanie 
etycznych standardów wykony-
wania zawodu i zachowań inży-
nierów budownictwa, które ŚlOIIB 
chce propagować i egzekwować 
jako podstawowe zadanie statu-
towe. Konferencja stanowiła też 
jedną z form realizacji wniosków 
i rekomendacji zorganizowanej 
w Warszawie w marcu 2017 przez 
PIIB konferencji „Etyka i odpowie-
dzialność zawodowa – fundamen-
tem zaufania społecznego”.

Patronat Honorowy nad kon-
ferencją objęli: Główny Inspektor 
Nadzoru Budowlanego, Wojewoda 
Śląski, Marszałek Województwa 
Śląskiego, Prezes Krajowej Rady 

Polskiej Izby Inżynierów Budow-
nictwa oraz Rektorzy Politechniki 
Śląskiej i Częstochowskiej. W orga-
nizacji przedsięwzięcia wspierały 
naszą Izbę Śląski Urząd Woje-
wódzki w Katowicach, Wojewódzki 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
w Katowicach i Śląska Izba Bu-
downictwa. W wydarzeniu uczest-
niczyli przedstawiciele śląskich 
organów państwowych i samorzą-
dowych, firm budowlanych, uczelni 
oraz liczne grono członków ŚlOIIB 
i innych okręgowych izb.

Podsumowaniem konferen-
cji były wypracowane wnioski 
i zalecenia ujęte w 3 grupach. Są 
to wnioski wymagające regulacji 
prawnych, wnioski dotyczące 
procesu inwestycyjnego i wnioski 
dotyczące inżynierów budownic-
twa. Zostały one opublikowane 
w opracowaniu pokonferencyj-
nym, przekazanym Radzie Śląskiej 
OIIB oraz Komisji ds. Etyki Krajo-
wej Rady PIIB do wykorzystania. 
Broszura konferencyjna „Etyka 
2019” zawierająca wnioski pokon-
ferencyjne znajduje się na stronie 
internetowej ŚlOIIB w zakładce 
„O Izbie/Działalność statutowa/
Wydawnictwa”.
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NOWA SIEDZIBA IZBY

NOWA SIEDZIBA PLACÓWKI TERENOWEJ 
W GLIWICACH

NOWY WYGLĄD STRONY INTERNETOWEJ 

25 października 2021 nastąpiło 
uroczyste otwarcie nowej siedziby 
Placówki Terenowej ŚlOIIB w Gli-
wicach, która aktualnie mieści się 
w budynku Wydziału Budownic-
twa Politechniki Śląskiej. Nowe 
miejsce to niewątpliwie nowe, lep-
sze możliwości dla członków Izby. 
Ta zmiana nie byłaby możliwa bez 
dobrej, wieloletniej współpracy 
ŚlOIIB z Wydziałem Budownictwa, 
a w szczególności z panią dziekan 
Joanną Bzówką. 

Jakie są zalety nowej lokaliza-
cji na terenie Politechniki Śląskiej:
•  większy metraż oraz dostępność 

dla osób niepełnosprawnych, 
•  w przypadku organizacji spo-

tkań i szkoleń członków ŚlOIIB 
z udziałem większej liczby 
uczestników możliwość korzy-
stania z sali wykładowej,

•  możliwość korzystania 
w godzinach popołudniowych 
z miejsc parkingowych przy 
budynku WB,

•  bliski kontakt z przyszłymi 
inżynierami na czterech wy-
działach PŚ, którzy w nieod-
ległej przyszłości, po zdaniu 
egzaminu na uprawnienia 

budowlane, zasilą szeregi Izby 
(studenci Wydziałów: Budow-
nictwa, Elektrycznego, Inży-

nierii Środowiska i Energetyki 
oraz Transportu i Inżynierii 
Lotniczej).
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W grudniu 2015 siedziba 
ŚlOIIB przeniesiona 
została z budyn-

ku NOT przy ul. Podgórnej 
4 w Katowicach (w którym 
od początku istnienia ŚlOIIB 
wynajmowała pomieszczenia 
na statutową działalność) do 
własnego budynku przy ul. Ada-
ma 1 w Katowicach-Giszowcu. 
Budynek ten został kupiony we 
wrześniu 2012 i adaptowany na 
potrzeby Izby. Prace remonto-
wo-modernizacyjne zakończyły 
się 30 czerwca 2015.   

Autorem projektu budowlane-
go przebudowy wejścia głównego 
do budynku, zmiany elewacji 
i nowego wejścia od strony połu-
dniowej oraz projektów wykonaw-
czych adaptacji wnętrza budynku  
była firma  AB Projekt Sp. z o.o. 
w Tychach. Projekty wystroju 
wnętrz, elewacji i zagospodaro-
wania terenu wykonał mgr inż. 
arch. Tadeusz Kosto, a wykonawcą 
całości prac była firma REWITAL – 
SERWIS Sp. z o.o. z Katowic. 

Nowa siedziba Izby to nowa 
jakość i wygoda pracy, zdecy-

dowanie lepsza funkcjonalność, 
z dużą ilością miejsc parkingo-
wych i w doskonałej lokalizacji, 
umożliwiającej dogodny i szybki 
dojazd z każdej części woje-
wództwa śląskiego. Obecnie, 
poza nowoczesnym i jedno-
cześnie eleganckim wystrojem 
wnętrz, każdy z organów statu-
towych ma wystarczającą ilość 
pomieszczeń do prowadzenia 
swojej działalności. Największa, 
wielofunkcyjna sala ma po-
wierzchnię 188 m2 i może zostać 
podzielona ruchomymi ścianami 
działowymi na trzy niezależne 
pomieszczenia, każde po około 
62 m2, stanowiąc doskonałe 

miejsce do prowadzenia po-
siedzeń władz Izby, spotkań, 
egzaminów czy szkoleń. 

Nowa siedziba  Śląskiej OIIB 
to miejsce przyjazne członkom 
Izby i dostosowane dla tych 
z nas, którzy zmagają się z róż-
nego rodzaju niepełnosprawno-
ściami. Miejsce to z pewnością 
spełnia standardy XXI wieku. 

20 grudnia 2021 strona interne-
towa Izby uzyskała nowy wygląd 
zachowując dotychczasową 
domenę www.slk.piib.org.pl. 
Oprócz bardziej nowoczesnej 
szaty graficznej, także bardziej 
przejrzystą i przyjazną użytkow-
ników strukturę, która mamy 
nadzieję, że zapewni członkom 
Izby łatwiejszą orientację i do-
stęp do potrzebnych informacji. 
Wierząc, że nowy wygląd strony 
spełni oczekiwania członków 
Izby, wciąż nad nią pracujemy 
i modyfikujemy, aby osiągnąć jak 
najlepszą funkcjonalność.

Ą



I KADENCJA 2002-2006
PREZYDIUM RADY ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

CZŁONKOWIE RADY ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

PRZEWODNICZĄCY POZOSTAŁYCH ORGANÓW STATUTOWYCH ŚlOIIB

Stefan Czarniecki
Przewodniczący
Rady ŚlOIIB

Andrzej Nowak
I Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Józef Kluska
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Janusz Kozula
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Zbigniew Matuszyk
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Jerzy Grzesik
Sekretarz Rady 
ŚlOIIB

Rudolf Mokrosz
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Krzysztof Kolonko
Skarbnik ŚlOIIB

Waldemar Szepler
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Barbara Twardosz-
Michniewska
Z-ca sekretarza Rady ŚlOIIB

Zenon Panicz
Z-ca skarbnika ŚlOIIB

Janusz Krasnowski
Członek Prezydium 
Rady ŚlOIIB

Władysław Ball Adam Biegański Ewa Dworska Bolesław Grabarz James Jurczyk Urszula Kallik Roman Karwowski 

Stanisław Klajnowski

Aleksander Stępień

Henryk Krause

Sławomir Stolarski

Krzysztof Michta

Piotr Wyrwas

Jan Niesyt

Zdzisław Zagórski

Henryk Nowak

Czesława Bella – z-ca członka Rady ŚlOIIB

Elżbieta 
Nowicka-Słowik

Wiesław Skibiński

Zbigniew Dzierżewicz
Przewodniczący 
Okręgowej Komisji 
Kwalifikacyjnej ŚlOIIB

Krzysztof Ciesiński
Przewodniczący 
Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego ŚlOIIB

Jerzy Dierżewicz
Okręgowy Rzecznik Odpo-
wiedzialności Zawodowej 
ŚlOIIB - Koordynator

Tadeusz Mika
Przewodniczący 
Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej ŚlOIIB

 Posiedzenie 
Prezydium Rady 
ŚlOIIB, wrzesień 
2003

 IV Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB, 2005 III Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB, 2004
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Frekwencja wyniosła 89,4 %. 
Delegaci wybrali władze 
ŚlOIIB na pierwszą kaden-

cję, tj. lata 2002-2006 oraz dele-
gatów na Krajowe Zjazdy Polskiej 
Izby Inżynierów Budownictwa, 
a Zespół Organizacyjny ŚlOIIB 
zakończył swą działalność.

Przewodniczącym 30-osobo-
wej Rady został Stefan Czarniecki, 
7-osobowej Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej - Tadeusz Mika, 9-oso-
bowej Okręgowej Komisji Kwalifi-
kacyjnej - Zbigniew Dzierżewicz, 
13-osobowego Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego - Krzysztof 
Ciesiński, 6-osobowego zespołu 
Okręgowych Rzeczników Odpo-
wiedzialności Zawodowej – Jerzy 
Dzierżewicz, OROZ koordynator 
zespołu. Ponadto wybrano 22 
delegatów na doroczne Krajowe 

Zjazdy Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa.

Pierwszą kadencję wypełniły 
sprawy organizacyjne związane 
z powstaniem ŚlOIIB i zapewnie-
niem jej prawidłowego funkcjo-
nowania w różnych obszarach 
działań. Zostało zorganizowane 
Biuro ŚlOIIB w Katowicach - kiero-
wał nim Janusz Krasnowski - oraz 
delegatury w Bielsku-Białej, Czę-
stochowie i Gliwicach. Na pierw-
szym posiedzeniu Rada ŚlOIIB 
powołała przewodniczących oraz 
składy komisji opiniodawczo-do-
radczych: Komisji Ekonomicznej, 
Komisji ds. Pomocy Finansowej, 
Komisji ds. Współpracy z Za-
granicą, Komisji Doskonalenia 
Zawodowego. Odbyły się trzy 
Zjazdy Sprawozdawcze ŚlOIIB 
podsumowujące działalność Izby 

w okresie sprawozdawczym, 
podczas których delegaci przyj-
mowali szereg uchwał dotyczą-
cych m.in. absolutorium dla Rady 
ŚlOIIB, budżetu na następny rok 
i sprawozdania zjazdowej Komisji 
Uchwał i Wniosków, rozpatrującej 
wnioski zgłaszane przez dele-
gatów. W I kadencji odbyły się 
23 posiedzenia Rady ŚlOIIB i 47 
posiedzeń Prezydium Rady. 

Zespoły kontrolne Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej od początku 
2003 roku do końca lutego 2006 
roku przeprowadziły 29 kontroli 
poszczególnych organów statuto-
wych. Okręgowa Komisja Kwali-
fikacyjna przeprowadziła 6 sesji 
egzaminacyjnych na uprawnienia 
budowlane, Okręgowi Rzecznicy 
Odpowiedzialności Zawodowej 
rozpatrywali sprawy związane 
z odpowiedzialnością zawodową 
(77 spraw) oraz odpowiedzial-
nością dyscyplinarną (5 spraw), 
a Okręgowy Sąd Dyscyplinarny 
sprawy przekazane przez OROZ, 
powołując do tego celu trzyoso-
bowe składy orzekające. 

I Założycielski Zjazd Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
obradował 17 czerwca 2002 w Pawilonie 
Konferencyjnym Międzynarodowych 
Targów Katowickich.
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 II Zjazd 
Sprawozdawczy 

ŚlOIIB, 2003

 Komisja egza-
minacyjna OKK, 
egzaminy 2005

 Wręczanie 
decyzji o nadaniu 

uprawnień 
budowlanych

 III Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB, 2004

 IV Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB, 2005

 II Zjazd 
Sprawozdawczy 
ŚlOIIB

 Szkolenie OROZ 
i OSD, Osieczany 
2005

 Posiedzenie 
OSD

 II Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB

 III Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB

 IV Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB III Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB 
Komisja Uchwał i Wniosków

POZOSTAŁE ORGANY STATUTOWE ŚlOIIB

KOMISJE OPINIODAWCZO-DORADCZE RADY ŚlOIIB

OKRĘGOWA KOMISJA 
KWALIFIKACYJNA

KOMISJA EKONOMICZNA

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA

KOMISJA DS. WSPÓŁPRACY 
Z ZAGRANICĄ

ZESPÓŁ OKRĘGOWYCH RZECZNIKÓW 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

KOMISJA DS. POMOCY FINANSOWEJ

OKRĘGOWY SĄD DYSCYPLINARNY

KOMISJA DS. DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO

Zbigniew Dzierżewicz – przewodniczący,
Bolesław Jurkiewicz – z-ca przewodniczącego, 
Tadeusz Lipiński – z-ca przewodniczącego, 
członkowie: Janina Adamiec, Ryszard Jakubow-
ski, Jadwiga Owsiak, Maria Pałęta, Jerzy Skotny, 
Piotr Szatkowski.

Zbigniew Matuszyk – przewodniczący, 
Wiesław Skibiński – z-ca przewodniczącego,
członkowie: James Jurczyk, Elżbieta Nowicka-
-Słowik, Piotr Wyrwas.

Tadeusz Mika – przewodniczący, 
Marek Karnowski – z-ca przewodniczącego, 
członkowie: Małgorzata Matejko-Świderska, 
Zdzisław Mądry, Dariusz Spiechowicz, Józef 
Stankiewicz, Anna Zaniat.

Henryk Nowak – przewodniczący, 
członkowie: Andrzej Grochowski, James Jurczyk, 
Rudolf Mokrosz. 

Jerzy Dzierżewicz – Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej, koordynator, 
zastępcy OROZ: Wojciech Bańkowski (nieaktyw-
ny, zrezygnował 16.04.2005 z pełnienia funkcji), 
Stanisław Bulski, Mieczysław Kierzkowski, Jakub 
Kurasiewicz, Kazimierz Szwed.

Józef Kluska – przewodniczący, 
członkowie: Henryk Gąsior, Roman Karwowski, 
Waldemar Szleper, Małgorzata Szukalska.

Krzysztof Ciesiński – przewodniczący, 
członkowie: Adam Chmura, Andrzej Czerwik, 
Władysław Cyza, Kazimierz Drzewiecki, Stani-
sław Grzesiak, Stanisław Karpiński,Barbara Ku-
charska, Bożena Maźniak, Marek Młynarski, Jacek 
Pala, Anna Pikoń, Andrzej Wybraniec.

Przedstawiciele wyznaczeni przez Radę ŚlOIIB: 
Krzysztof Michta – przewodniczący, 
członkowie: Ewa Dworska, Jerzy Grzesik, 
Roman Karwowski, Stanisław Klajnowski, Józef 
Kluska, Janusz Krasnowski, Zbigniew Matuszyk, 
Jan Niesyt, Barbara Twardosz-Michniewska, Alek-
sander Stępień, Piotr Wyrwas, Zdzisław Zagórski.
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CZŁONKOWIE ŚIOIIB WE WŁADZACH PIIB

DELEGACI ŚlOIIB NA ZJAZDY PIIB

KRAJOWA RADA

KRAJOWA KOMISJA REWIZYJNA

KRAJOWA KOMISJA KWALIFIKACYJNA

KRAJOWY SĄD DYSCYPLINARNY

ZESPÓŁ KRAJOWYCH RZECZNIKÓW 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

Stefan Wójcik – wiceprezes Krajowej Rady, 
członkowie: Stefan Czarniecki, Zbigniew Matu-
szyk, Tadeusz Lipiński.

Danuta Bochyńska-Podloch, Krzysztof Ciesiński, Stefan Czarniecki, Jerzy Dzierżewicz, Zbigniew Dzierżewicz, 
Leszek Eder, Jerzy Grzesik, Bolesław Jurkiewicz, Urszula Kallik, Franciszek Kowalski, Janusz Kozula, Janusz 
Krasnowski, Tadeusz Lipiński, Zbigniew Matuszyk, Rudolf Mokrosz, Andrzej Nowak, Jacek Pala, Zenon Panicz, 
Waldemar Szleper, Barbara Twardosz-Michniewska, Stefan Wójcik, Piotr Wyrwas.

Urszula Kallik – sekretarz KKR.

Janusz Krasnowski – sekretarz KKK.

Zenon Panicz i Barbara Twardosz-Michniewska – 
członkowie KSD. 

Jerzy Grzesik i Waldemar Szleper – zastępcy 
KROZ.

 III Zjazd 
Sprawozdawczy 
ŚlOIIB, 2004

 IV Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB, 2005

 IV Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB

 IV Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB

 III Zjazd 
Sprawozdawczy 

ŚlOIIB

II KADENCJA 2006-2010
PREZYDIUM RADY ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

CZŁONKOWIE RADY ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

PRZEWODNICZĄCY POZOSTAŁYCH ORGANÓW STATUTOWYCH ŚlOIIB

Stefan Czarniecki
Przewodniczący
Rady ŚlOIIB

Andrzej Nowak
I Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Józef Kluska
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Janusz Kozula
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Zbigniew Matuszyk
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Barbara Twardosz-
Michniewska
Sekretarz Rady ŚlOIIB

Rudolf Mokrosz
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Czesława Bella
Skarbnik ŚlOIIB

Waldemar Szepler
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Danuta Bochyńska-
-Podloch
Z-ca sekretarza Rady ŚlOIIB

Zenon Panicz
Z-ca skarbnika ŚlOIIB

Franciszek Buszka
Członek Prezydium 
Rady ŚlOIIB

Władysław Ball Ewa Dworska Grzegorz  Gowarzewski James Jurczyk Roman Karwowski Krzysztof Kolonko Irena Kuczera

Krzysztof Michta

Sławomir Stolarski

Jan Niesyt

Małgorzata Szukalska

Henryk Nowak

Maria Świerczyńska

Elżbieta 
Nowicka-Słowik

Stefan Wójcik

Dorota Przybyła

Piotr Wyrwas

Alojzy Sawicki
(od 21.04.2007)

Kazimierz Sowa

Zbigniew Dzierżewicz
Przewodniczący 
Okręgowej Komisji 
Kwalifikacyjnej ŚlOIIB

Krzysztof Ciesiński
Przewodniczący 
Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego ŚlOIIB

Jerzy Dierżewicz
Okręgowy Rzecznik Odpo-
wiedzialności Zawodowej 
ŚlOIIB - Koordynator

Tadeusz Mika
Przewodniczący 
Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej ŚlOIIB



 VI Zjazd 
Sprawozdawczy 
ŚlOIIB, 2007

 VII Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB, 2008

 VII Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB

 VIII Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB, 2009  Posiedzenie Rady ŚlOIIB, Ustroń, 20-21.10.2007

 Posiedzenie 
OKR

 Rozdanie 
upawnień, 2007

 Rozdanie uprawnień

 Rozdanie upawnień

POZOSTAŁE ORGANY STATUTOWE ŚlOIIB
OKRĘGOWA KOMISJA 
KWALIFIKACYJNA

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA

ZESPÓŁ OKRĘGOWYCH RZECZNIKÓW 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

OKRĘGOWY SĄD DYSCYPLINARNY

Zbigniew Dzierżewicz – przewodniczący,
Bolesław Jurkiewicz – z-ca przewodniczącego, 
Tadeusz Lipiński – z-ca przewodniczącego, 
członkowie: Janina Adamiec, Józef Bułka, 
Zbigniew Herisz, Ryszard Jakubowski, Janusz 
Jasiona, Jerzy Kocyga, Zenon Kret, Andrzej 
Kulawik, Wojciech Mańkowski, Ireneusz Nesteruk, 
Jadwiga Owsiak, Jarosław Paluszyński, Jerzy 
Skotny, Włodzimierz Starosolski, Piotr Szatkowski.

Tadeusz Mika – przewodniczący, 
Marek Karnowski – z-ca przewodniczącego, 
Zdzisław Mądry – sekretarz (do 11.06.2007), 
Edmund Janic – sekretarz od 12.06.2007,
członkowie: Wacław Klucznik (do 21.04.2007), 
Małgorzata Matejko-Świderska, Dariusz 
Spiechowicz (od 21.04.2007), Anna Zaniat.

Jerzy Dzierżewicz – OROZ koordynator, 
członkowie zespołu OROZ: Stanisław Bulski 
(do 19.04.2008), Leszek Eder (od 19.04.2008), 
Mirosław Gębski (od 19.04.2008), Jerzy Gliwa 
(zmarł w 2008), Elżbieta Godzieszka, 
Urszula Kallik, Mieczysław Kierzkowski, 
Elżbieta Kralczyńska, Andrzej Stasiński, 
Kazimierz Szwed.

Krzysztof Ciesiński – przewodniczący, 
Andrzej Wybraniec – z-ca przewodniczącego,
Krzysztof Ciesiński – sekretarz, 
członkowie: Włodzimierz Bryła, Mirosław 
Dmytryszyn, Kazimierz Drzewiecki, Stanisław 
Grzesiak, Maria Hanak, Mikołaj Hardek (od 
19.04.2008), Stanisław Karpiński, Krystyna Kieres, 
Barbara Kucharska, Bożena Maźniak, 
Jacek Pala, Tadeusz Penar, Janusz Rudziński 
(do 19.04.2008), Aleksander Stępień. 
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Gośćmi Zjazdu byli: prezes 
Krajowej Rady PIIB Zbi-
gniew Grabowski, prezy-

dent Śląskiej Izby Budownictwa 
w Katowicach Barbara Blida oraz 
przedstawiciele stowarzyszeń 
naukowo-technicznych.

W swoim wystąpieniu prof. Zb. 
Grabowski podkreślał pionierskie 
działania samorządu zawodowe-
go I kadencji, która miała charak-
ter organizacyjny; po raz pierwszy 
działacze Izby realizowali zadania 
wynikające z ustawy o samo-
rządzie zawodowym. W drugiej 
kadencji należałoby zaangażować 

się intensywnie w proces legislacji 
związany z organizacją procesu 
budowlanego. Delegaci wybrali 
władze ŚlOIIB na kolejną II kaden-
cję (lata 2006-2010) i delegatów 
na Krajowe Zjazdy PIIB. Prze-
wodniczący wszystkich organów 
statutowych zostali ponownie 
wybrani na kolejną kadencję. 

W II kadencji odbyły się trzy 
Zjazdy Sprawozdawcze ŚlOIIB, 
podczas których delegaci 
oceniali kolejne lata działalności 
śląskiego samorządu oraz przyj-
mowali zgodnie ze Statutem 
stosowne uchwały.

OKR oprócz planowych kontro-
li opiniowała szereg podejmowa-
nych przez Radę ŚlOIIB inicjatyw, 
rozszerzających działania ślą-
skiego samorządu inżynierów 
budownictwa.

OKK zorganizowała 8 sesji 
egzaminacyjnych oraz rozpatry-
wała wnioski dla wydania decyzji 
o nadaniu tytułu rzeczoznawcy 
przez KKK.

W latach 2007-2009 do OROZ 
wpłynęły 152 sprawy dotyczące 
odpowiedzialności zawodowej 
i 32 sprawy dotyczące odpowie-
dzialności dyscyplinarnej. Do OSD 
przekazano 41 spraw, które były 
rozpatrywane przez trzyosobowe 
składy orzekające. Z uwagi na 
specyfikę działalności członko-
wie OSD i OROZ uczestniczyli od 
2003 roku w szkoleniach - organi-
zowanych początkowo przez Ślą-
ską OIIB, z czasem wspólnie z Ma-
łopolską, Podkarpacką, Opolską 
OIIB i Dolnośląską - odbywających 
się na poziomie okręgów 2 razy 
do roku, a przewodniczący OSD 
i OROZ koordynator dodatkowo 
w szkoleniach organizowanych 
2 razy w roku na poziomie kra-
jowym, dla członków Krajowego 
Sądu Dyscyplinarnego i zespołu 
Krajowych Rzeczników Odpowie-
dzialności Zawodowej.

V Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy ŚlOIIB, 
obradujący 22 kwietnia 2006 w sali konferencyjnej 
„Stalexportu” w Katowicach, poświęcono podsumo-
waniu dotychczasowej działalności i nakreśleniu pro-
gramu działań na przyszłe lata oraz wyborom władz.
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KOMISJE OPINIODAWCZO-DORADCZE RADY ŚlOIIB

KOMISJA EKONOMICZNA

KOMISJA PRAWNO-REGULAMINOWA

KOMISJA DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO

ZESPÓŁ REDAKCYJNY 
„INFORMATORA ŚlOIIB”

KOMISJA DS. WSPÓŁPRACY 
Z ZAGRANICĄ

KOMISJA POMOCY FINANSOWEJ

RADA PROGRAMOWA 
„INFORMATORA ŚlOIIB”

Roman Karwowski – przewodniczący, 
członkowie: Grzegorz Gowarzewski, 
James Jurczyk, 
Urszula Kallik, 
Elżbieta Nowicka-Słowik.

Stefan Wójcik – przewodniczący,
członkowie: Krzysztof Kolonko, 
Sławomir Stolarski, 
Piotr Wyrwas.

Krzysztof Michta – przewodniczący, 
członkowie: Ewa Dworska, Stanisława Franusiak, 
Mirosław Gębski, Zbigniew Herisz, Bolesław 
Jurkiewicz, Jarosław Kapcia, Roman Karwowski, 
Stanisław Klajnowski, Janusz Krasnowski, 
Wiktor Seydak, Kazimierz Sowa.

Rudolf Mokrosz – przewodniczący, 
członkowie: Marek Karnowski, 
Janusz Krasnowski, Maria Świerczyńska.

Henryk Nowak – przewodniczący, 
Maria Świerczyńska – z-ca przewodniczącego, 
Dorota Przybyła – sekretarz, 
członkowie: Andrzej Grochowski, 
Edyta Jaros-Praniuk, 
Zenon Panicz, 
Michał Prochaczek (od 2007),
Małgorzata Szukalska (do 2007).

Małgorzata Szukalska – przewodnicząca, 
Dorota Przybyła – sekretarz, 
członkowie: Władysław Ball (zmarł w 2006), 
Jan Niesyt, Alojzy Sawicki (od 2007), 
Maria Świerczyńska.

Franciszek Buszka – przewodniczący, 
członkowie: Janusz Kozula, Tadeusz Mika, 
Waldemar Szleper, Maria Świerczyńska.

CZŁONKOWIE ŚIOIIB WE WŁADZACH PIIB

DELEGACI ŚlOIIB NA ZJAZDY PIIB

KRAJOWA RADA

KRAJOWA KOMISJA REWIZYJNA

KRAJOWA KOMISJA KWALIFIKACYJNA

KRAJOWY SĄD DYSCYPLINARNY

ZESPÓŁ KRAJOWYCH RZECZNIKÓW 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

Stefan Wójcik – wiceprezes Krajowej Rady, 
członkowie: Stefan Czarniecki, Józef Kluska, 
Zbigniew Matuszyk.

Krzysztof Ciesiński, Stefan Czarniecki, Jerzy Dzierżewicz, Zbigniew Dzierżewicz, Stanisław Grzesiak, Urszula 
Kallik, Marek Karnowski, Marian Kawulok, Józef Kluska, Janusz Kozula, Janusz Krasnowski, Zbigniew Matuszyk, 
Tadeusz Mika, Andrzej Nowak, Elżbieta Nowicka-Słowik, Zenon Panicz, Dorota Przybyła, Włodzimierz 
Starosolski, Waldemar Szleper, Barbara Twardosz-Michniewska, Stefan Wójcik, Piotr Wyrwas.

Urszula Kallik – sekretarz KKR.

Janusz Krasnowski – sekretarz KKK.

Zenon Panicz, Dorota Przybyła, Barbara 
Twardosz-Michniewska – członkowie KSD. 

Waldemar Szleper – KROZ.

 VII Krajowy Zjazd Sprawozdawczy PIIB, 
delegaci ŚlOIIB, 2008

 VII Krajowy Zjazd Sprawozdawczy PIIB, 
delegaci ŚlOIIB, sala obrad

 VIII Krajowy Zjazd Sprawozdawczy PIIB, 
delegaci ŚlOIIB, sala obrad, 2009

 VI Krajowy Zjazd 
Sprawozdawczy 

PIIB, delegaci ŚlO-
IIB, 2007

 V Krajowy Zjazd 
Sprawozdawczo-
-Wyborczy PIIB, 
delegaci ŚlOIIB, 

sala obrad

 V Krajowy Zjazd 
Sprawozdawczo-
-Wyborczy PIIB, 
delegaci ŚlOIIB, 

2006

 Spotkanie 
z przedstawicielami 
stowarzyszeń, 2009

 Spotkanie 
z przedstawicielami 
stowarzyszeń, 2007



III KADENCJA 2010-2014
PREZYDIUM RADY ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

CZŁONKOWIE RADY ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

PRZEWODNICZĄCY POZOSTAŁYCH ORGANÓW STATUTOWYCH ŚlOIIB

Franciszek Buszka
Przewodniczący
Rady ŚlOIIB

Stefan Czarniecki
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Józef Kluska
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Zbigniew Matuszyk
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Andrzej Nowak
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Czesława Bella
Skarbnik ŚlOIIB

Dorota Przybyła
Wiceprzewodnicząca
Rady ŚlOIIB

Danuta Bochyńska-
-Podloch
Sekretarz Rady ŚlOIIB

Waldemar Szepler
Wiceprzewodniczący
Rady ŚlOIIB

Roman Karwowski
Członek Prezydium 
Rady ŚlOIIB

Zenon Panicz
Członek Prezydium 
Rady ŚlOIIB

Piotr Wyrwas
Członek Prezydium 
Rady ŚlOIIB

Henryk Anders Teodor Badora Ewa Dworska Stanisława Franusiak Grzegorz Gowarzewski Ryszard Hulboj Krzysztof Kolonko

Janusz Kozula

Kazimierz Sowa

Janusz Krasnowski

Sławomir Stolarski

Tadeusz Mika
(od 16.04.2011)

Małgorzata Szukalska

Rudolf Mokrosz

Maria Świerczyńska Barbara Twardosz-
-Michniewska

Stefan Wójcik

Elżbieta 
Nowicka-Słowik

Alojzy Sawicki Tadeusz Sopata
(od 16.04.2011)

Piotr Szatkowski
Przewodniczący 
Okręgowej Komisji 
Kwalifikacyjnej ŚlOIIB

Jerzy Dierżewicz
Przewodniczący 
Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego 
ŚlOIIB

Krzysztof Ciesiński
Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności
Zawodowej ŚlOIIB – 
Koordynator

Edmund Janic
Przewodniczący 
Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej ŚlOIIB
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Gośćmi Zjazdu byli: prezes 
Krajowej Rady PIIB prof. 
Zbigniew Grabowski, 

przedstawiciele Urzędu Mar-
szałkowskiego, Państwowej 
Inspekcji Pracy, izb architektów 
i urbanistów, stowarzyszeń na-
ukowo-technicznych oraz Forum 
Budownictwa Śląskiego.

IX Zjazd stał się okazją do 
podsumowania ośmioletniej 
działalności śląskiego samorządu 
zawodowego inżynierów budow-
nictwa, który liczył w 2010 roku 
blisko 17 tysięcy członków. Za 
jedno z najistotniejszych osiągnięć 
ŚlOIIB uznano skuteczny system 
wspomagania samokształcenia 
członków poprzez dofinansowy-
wanie różnego rodzaju imprez 
szkoleniowych oraz finansowanie 
czytelnictwa czasopism tech-
nicznych - wszyscy członkowie 
otrzymują miesięcznik „Inżynier 
Budownictwa” oraz kwartalnik 
„Informator ŚlOIIB”, a znacząca 
ilość członków, również nieod-
płatnie, wybrane czasopismo 
techniczne. W siedzibie ŚlOIIB 
w Katowicach i w placówkach 
terenowych można korzystać 
ze zbioru norm, a także (przez 
stronę internetową) z Serwisu 
budowlanego, niezwykle przydat-
nego w pracy każdego inżyniera. 
Bardzo dobrze oceniana jest 
współpraca Izby ze stowarzysze-
niami naukowo-technicznymi, 
które organizują szkolenia dla 
członków ŚlOIIB oraz z organami 
administracji państwowej. Ważny 
nurt działalności Izby stanowią 
prowadzone przez OKK postępo-
wania kwalifikacyjne w sprawie 
nadawania uprawnień budowla-
nych i nadawania tytułu rzeczo-
znawcy budowlanego. 

W III kadencji odbyły się 
3 Zjazdy Sprawozdawcze ŚlOIIB, 

podczas których delegaci podej-
mowali uchwały w sprawach do-
tyczących działalności statutowej 
Izby oraz na każdym z kolejnych 
Zjazdów Sprawozdawczych 
ważne uchwały związane z za-
kupem, a potem modernizacją 
zakupionej siedziby ŚlOIIB; temat 
zakupu był przedmiotem licznych 
narad, analiz i dyskusji podczas 
posiedzeń Rady, Prezydium Rady 
i Okręgowej Komisji Rewizyjnej. 
Zintensyfikowano działalność 
szkoleniową poprzez organizację 
szkoleń w placówkach tereno-
wych oraz we współpracy z Wy-
działem Infrastruktury Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach 
i Wojewódzkim Inspektoratem 
Nadzoru Budowlanego; równo-
legle odbywały się nadal semi-
naria szkoleniowe organizowane 
przez stowarzyszenia naukowo-
-techniczne. Powiększały się 
także możliwości uzyskania porad 
prawnych przez członków ŚlOIIB 
oraz systematycznie rozszerzano 
warunki ubezpieczeniowe, przy 
niezmiennej rocznej składce. 
ŚlOIIB jako jeden z sygnatariuszy 
Forum Budownictwa Śląskie-
go była współorganizatorem 
i uczestnikiem wielu przedsię-
wzięć organizowanych z inicjaty-
wy Forum.

IX Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy 
ŚlOIIB obradował 10 kwietnia 2010 
w Centrum Edukacyjno-Kongresowym 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach przy 
uczestnictwie 190 spośród 208 delegatów.

 IX Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy ŚlOIIB, 2010

 IX Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy ŚlOIIB

 IX Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy ŚlOIIB, przekazanie władzy

 IX Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy ŚlOIIB, 
podziękowania dla ustępującego przewodniczącego

 X Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB, 2011
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 Prezydium XI Zjazdu Sprawozdawczego 
ŚlOIIB, 2012

 Delegaci na Zjazd ŚlOIIB z Bielska-Białej

 Pierwsze posiedzenie Rady ŚlOIIB 
w nowej siedzibie Izby, 22.09.2012

 Pierwsze posiedzenie Rady ŚlOIIB 
w nowej siedzibie Izby, 22.09.2012

 Ostatnie posiedzenie Rady ŚlOIIB, 
marzec 2014

 XII Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB, 2013

 Spotkanie przedzjazdowe w Częstochowie

 Zebranie wyborcze w Sosnowcu

20 lat izby  III kadencja 2010–2014 III kadencja 2010–2014  20 lat izby

 Wręczanie 
uprawnień 

budowlanych, 2010

 Zebranie OKR, 
2012

 Po uzyskaniu 
uprawnień, 2014

 Ślubowanie podczas 
uroczystości wręczania 

uprawnień, 2011

 Zebranie OSD, 2013

POZOSTAŁE ORGANY STATUTOWE ŚlOIIB
OKRĘGOWA KOMISJA 
KWALIFIKACYJNA

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA

ZESPÓŁ OKRĘGOWYCH RZECZNIKÓW 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

OKRĘGOWY SĄD DYSCYPLINARNY

Piotr Szatkowski – przewodniczący,
Bolesław Jurkiewicz – z-ca przewodniczącego, 
Zbigniew Dzierżewicz – sekretarz, 
członkowie: Janina Adamiec, Bożena Bujoczek, 
Józef Bułka, Zbigniew Herisz, Ryszard Jakubowski, 
Janusz Jasiona, Andrzej Kulawik, Jerzy Kocyga, 
Tadeusz Lipiński, Jadwiga Owsiak, Jarosław 
Paluszyński, Maria Pałęga, Jerzy Skotny, Hieronim 
Spiżewski, Marek Wazowski, Jan Wiśniewski.

Edmund Janic – przewodniczący, 
Marek Karnowski – z-ca przewodniczącego, 
Agnieszka Krupa - Brzozowska (sekretarz do 
01.09.2011), Kazimierz Janocha – sekretarz 
(od 12.09.2011), 
członkowie: Zdzisław Mądry, Anna Polisiewicz, 
Dariusz Spiechowicz.

Krzysztof Ciesiński – OROZ koordynator, 
członkowie: Leszek Eder, Wojciech Gajecki, 
Elżbieta Godzieszka, Urszula Kallik, Andrzej 
Kowalski, Elżbieta Kralczyńska, Andrzej Stasiński, 
Krzysztof Szymański.

Jerzy Dzierżewicz – przewodniczący, 
Andrzej Wybraniec – z-ca przewodniczącego, 
Marek Młynarski – sekretarz, 
członkowie: Włodzimierz Bryła, Adam Chmura, 
Mirosław Dmytryszyn, Artur Fularski, Stanisław 
Grzesiak, Maria Hanak, Stanisław Karpiński, 
Krystyna Kieres, Bożena Maźniak, Jacek Pala,  
Tadeusz Penar, Aleksander Stępień, Mirosław 
Topolski, Zbigniew Walawski. 
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KOMISJE OPINIODAWCZO-DORADCZE RADY ŚlOIIB

KOMISJA EKONOMICZNA

KOMISJA PRAWNO-REGULAMINOWA

KOMISJA DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO

ZESPÓŁ REDAKCYJNY 
„INFORMATORA ŚlOIIB”

KOMISJA MATERIAŁÓW 
I REGULAMINÓW ZJAZDOWYCH

KOMISJA DS. ODZNACZEŃ

KOMISJA DS. WSPÓŁPRACY 
Z ZAGRANICĄ

KOMISJA POMOCY FINANSOWEJ

RADA PROGRAMOWA 
„INFORMATORA ŚlOIIB”

Janusz Kozula – przewodniczący, 
Urszula Kallik – z-ca przewodniczącego, 
członkowie: Grzegorz Gowarzewski, Roman 
Karwowski, Krzysztof Kolonko, Elżbieta Nowicka 
- Słowik, Barbara Twardosz – Michniewska.

Ewa Dworska – przewodniczący, 
Stefan Wójcik – z-ca przewodniczącego,
Sławomir Stolarski – sekretarz, 
członkowie: Teodor Badora - członek (zmarł w 
2011), Katarzyna Seweryn, Waldemar Szleper, 
Piotr Wyrwas.

Krzysztof Michta – przewodniczący (zmarł w 2011),
Elżbieta Nowicka-Słowik – przewodnicząca (od 
15.12.2011),
Ewa Dworska – sekretarz,
członkowie: Stanisława Franusiak, Mirosław 
Gębski, Zbigniew Herisz, Ludwik Ignatowicz, 
Jarosław Kapcia, Stanisław Klajnowski, Rudolf 
Mokrosz, Bogdan Przeliorz, Wiktor Seydak, Adam 
Skorupa, Tadeusz Sopata, Kazimierz Sowa.

Janusz Krasnowski, Henryk Anders, Ryszard 
Hulboj, Maria Świerczyńska.

Waldemar Szleper – przewodniczący, 
członkowie: Krzysztof Ciesiński, Roman 
Karwowski, Dorota Przybyła.

Andrzej Nowak – przewodniczący, 
członkowie: Ludwik Ignatowicz, Zbigniew 
Matuszyk (zmarł w 2010).

Henryk Nowak – przewodniczący, 
Maria Świerczyńska – z-ca przewodniczącego, 
Ryszard Hulboj – sekretarz,
członkowie: Andrzej Grochowski, Edyta 
Jaros-Praniuk, Zenon Panicz, Michał Prochaczek, 
Alojzy Sawicki, Tadeusz Sopata, Kazimierz Sowa.

Barbara Twardosz - Michniewska – przewodnicząca, 
Alojzy Sawicki – z-ca przewodniczącego,
Stanisława Franusiak – sekretarz, 
członkowie: Henryk Anders, Urszula Kallik, 
Krzysztof Kolonko.

Roman Karwowski – przewodniczący, 
Tadeusz Mika – z-ca przewodniczącego, 
Janusz Kozula – sekretarz,
członkowie: Waldemar Szleter, Dorota Przybyła.

CZŁONKOWIE ŚIOIIB WE WŁADZACH PIIB

DELEGACI ŚlOIIB NA ZJAZDY PIIB

KRAJOWA RADA

KRAJOWA KOMISJA REWIZYJNA

KRAJOWA KOMISJA KWALIFIKACYJNA

KRAJOWY SĄD DYSCYPLINARNY

ZESPÓŁ KRAJOWYCH RZECZNIKÓW 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

KOMISJA WNIOSKOWA

KOMISJA USTAWICZNEGO 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

KOMISJA PRAWNO-REGULAMINOWA

Stefan Czarniecki – wiceprezes Krajowej Rady, 
członkowie: Franciszek Buszka, Józef Kluska, 
Janusz Kozula, Zbigniew Matuszyk (zmarł w 2010).

Czesława Bella, Franciszek Buszka, Krzysztof Ciesiński, Stefan Czarniecki, Jerzy Dzierżewicz, Janusz Jasiona, 
Urszula Kallik, Marek Karnowski, Roman Karwowski, Józef Kluska, Krzysztof Kolonko, Janusz Kozula, 
Janusz Krasnowski, Zbigniew Matuszyk (zmarł w 2010), Elżbieta Nowicka-Słowik (od 2011), Zenon Panicz, 
Włodzimierz Starosolski, Waldemar Szleper, Maria Świerczyńska, Barbara Twardosz-Michniewska, 
Stefan Wójcik, Piotr Wyrwas. 

Ponadto w komisjach powołanych przez Krajową 
Radę PIIB pracowali:

Urszula Kallik – sekretarz KKR.

Janusz Krasnowski – sekretarz KKK,
Janusz Jasiona – członek KKK.

Zenon Panicz, Dorota Przybyła, Barbara 
Twardosz-Michniewska – członkowie KSD.

Waldemar Szleper – KROZ koordynator.

Maria Świerczyńska – członek komisji.

Zbigniew Dzierżewicz – członek komisji.

Ewa Dworska – członek komisji.
 Prezydium 

X Zjazdu 
Sprawozdawczego 

PIIB, 2011

 Prezydium XI Zjazdu Sprawozdawczego PIIB, 2012

 Delegaci ŚlOIIB na X Zjeździe Sprawozdawczym PIIB

 Pierwsze 
posiedzenie 

Krajowej Rady PIIB 
w III kadencji

 IX Krajowy Zjazd 
Sprawozdawczo-
-Wyborczy PIIB, 

2010

 Posiedzenie 
Komisji Wspólpracy 

z Zagranicą, 2013

20 lat izby  III kadencja 2010–2014 III kadencja 2010–2014  20 lat izby
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IV kadencja 2014–2018  20 lat izby

Przewodniczący wszystkich 
organów statutowych zo-
stali ponownie wybrani na 

kolejną kadencję.
W latach 2015, 2016, 2017 od-

były się trzy kolejne Zjazdy Spra-
wozdawcze ŚlOIIB. W 2015 roku 
ukończono remont i moderniza-
cję zakupionego za składki człon-
kowskie budynku przy ul. Adama 
1b w Katowicach-Giszowcu. 
Z końcem roku nastąpiło przenie-
sienie ŚlOIIB do własnej siedzi-
by, zaś oficjalne, uroczyste jej 
otwarcie nastąpiło 16 maja 2016. 
W tym dniu odbył się też pierw-
szy rodzinny festyn w Parku Gi-
szowieckim, największa impreza 

integracyjna dla członków ŚlOIIB 
i ich rodzin. Obok Rady ŚlOIIB 
i jej zespołów pomocniczych 
prężnie działały pozostałe organy 
statutowe ŚlOIIB: OKK - organi-
zująca egzaminy na uprawnienia 
budowlane, OKR - sprawująca 
działalność kontrolną, oraz OROZ 
i OSD - prowadzące postępowa-
nia w sprawach odpowiedzialno-
ści zawodowej i dyscyplinarnej 
członków. W połowie kadencji, 
27 kwietnia 2016, zostało powo-
łane Śląskie Forum Zawodów 
Zaufania Publicznego, do którego 
Śląska OIIB przystąpiła wraz 
z 14 organizacjami samorządów 
zawodowych z województwa 

śląskiego. W 2017 roku obcho-
dzono 15-lecie Izby. Z tej okazji 
w maju zorganizowano drugi 
festyn rodzinny, a podczas konfe-
rencji IX Śląskie Forum Inwestycji, 
Budownictwa, Nieruchomości, 
połączonej z Śląskim Dniem 
Budowlanych w październiku 
2017 grupa wyróżniających się 
członków Izby otrzymała odzna-
czenia państwowe i resortowe. 
W styczniu 2018 ŚlOIIB została 
uhonorowana przez Regionalną 
Izbę Gospodarcza w Katowicach 
Platynowym Laurem Umiejęt-
ności i Kompetencji w kategorii 
„Samorząd terytorialny, zawodo-
wy i gospodarczy”.

Podczas XIII Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego ŚlOIIB 
12 kwietnia 2014, zorganizowanego w sali konferencyjnej 
„Stalexportu” w Katowicach, delegaci podsumowali działalność 
ŚlOIIB w III kadencji oraz wybrali władze ŚlOIIB na IV kadencję 
(lata 2014-2018) i delegatów na Krajowe Zjazdy PIIB.

 Prezydium XIII Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego ŚlOIIB

 XIII Zjazd Sprawozdawczo-
-Wyborczy ŚlOIIB

 Posiedzenie 
Rady ŚlOIIB, 

październik 2014

 Członkowie Rady 
ŚlOIIB IV kadencji

 XIII Zjazd 
Sprawozdawczo-
-Wyborczy ŚlOIIB

Henryk Anders Grzegorz Bojanowski Stanisława Franusiak Ryszard Hulboj Piotr Klikowicz Krzysztof Kolonko Elżbieta 
Nowicka-Słowik

Agnieszka Orłowska Dorota Przybyła

Maria Świerczyńska

Tomasz Radziewski

Barbara Twardosz-
-Michniewska

Katarzyna Seweryn

Stefan Wójcik Piotr Wyrwas

Tadeusz Sopata Kazimierz Sowa Sławomir Stolarski

PREZYDIUM RADY ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

CZŁONKOWIE RADY ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

PRZEWODNICZĄCY POZOSTAŁYCH ORGANÓW STATUTOWYCH ŚlOIIB

Franciszek Buszka
Przewodniczący
Rady ŚlOIIB

Czesława Bella
Z-ca Przewodniczą-
cego Rady ŚlOIIB

Grzegorz Gowarzewski
Z-ca Przewodniczą-
cego Rady ŚlOIIB

Józef Kluska
Z-ca Przewodniczą-
cego Rady ŚlOIIB

Janusz Kozula
Z-ca Przewodniczą-
cego Rady ŚlOIIB

Zenon Panicz
Skarbnik ŚlOIIB

Andrzej Nowak
Z-ca Przewodniczą-
cego Rady ŚlOIIB

Tadeusz Mika
Zastępca Skarbnika 
ŚlOIIB

Waldemar Szepler
Z-ca Przewodniczą-
cego Rady ŚlOIIB

Ewa Dworska
Sekretarz Rady 
ŚlOIIB

Stefan Czarniecki
Członek Prezydium 
Rady ŚlOIIB

Roman Karwowski 
Członek Prezydium 
Rady ŚlOIIB

Piotr Szatkowski
Przewodniczący 
Okręgowej Komisji 
Kwalifikacyjnej ŚlOIIB

Jerzy Dierżewicz
Przewodniczący 
Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego 
ŚlOIIB

Krzysztof Ciesiński
Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności
Zawodowej ŚlOIIB – 
Koordynator

Edmund Janic
Przewodniczący 
Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej ŚlOIIB
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POZOSTAŁE ORGANY STATUTOWE ŚlOIIB
OKRĘGOWA KOMISJA 
KWALIFIKACYJNA

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA

ZESPÓŁ OKRĘGOWTYCH RZECZNIKÓW 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

OKRĘGOWY SĄD DYSCYPLINARNY

Na zdjęciu od lewej: 
Jerzy Kotajny, Bolesław Jurkiewicz, Hieronim 
Spiżewski, Janusz Jasiona, Jan Spychała, Jerzy 
Skotny, Zbigniew Dzierżewicz, Piotr Szatkowski 
(przewodniczący), Jarosław Paluszyński, Jan 
Zygmunt Kawa, Maria Pałęga, Józef Bułka, Bożena 
Bujoczek, Andrzej Kulawik, Jerzy Kocyga, Jadwiga 
Owsiak, Andrzej Grochowski, Zbigniew Herisz.

Na zdjęciu brak Jana Wiśniowskiego.

Na zdjęciu od lewej: 
Krystyna Trojan, Marek Karnowski, 
Elżbieta Bryła – Kluczny (sekretarz), 
Agnieszka Krupa – Brzozowska, Kazimierz 
Janocha (z-ca przewodniczącego), Anna 
Polisiewicz, Edmund Janic (przewodniczący).

Na zdjęciu od lewej:
Dominik Adamczyk (pracownik biura), 
Krzysztof Szymański, Urszula Kallik, Regina 
Jędras (pracownik biura), Andrzej Stasiński, 
Elżbieta Kralczyńska, Krzysztof Ciesiński 
(koordynator), Elżbieta Godzieszka, Wojciech 
Gajecki, Andrzej Kowalski (zm. 2016).

Na zdjęciu brak Leszka Edera.

Na zdjęciu od lewej:
Marek Młynarski, Andrzej Wybraniec, 
Mirosław Dmytryszyn, Agnieszka Jagła 
(pracownik biura), Adam Chmura, Krystyna 
Kieres, Jerzy Dzierżewicz (przewodniczący), 
Stanisław Karpiński, Bożena Maźniak, Artur 
Fularski, Joanna Then Adamus, Ewa Latos, 
Włodzimierz Bryła, Mirosław Topolski.

Na zdjęciu brak: 
Marii Hanak, Rafała Kleista, Jacka Pali, 
Tadeusza Penara.

20 lat izby  IV kadencja 2014–2018 IV kadencja 2014–2018  20 lat izby

 Egzamin pisemny, 2014

 XV Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB

 Pierwsze posiedzenie Rady w nowej 
siedzibie po remoncie, wrzesień 2016

 XIV Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB

 XVI Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB

 Świąteczne spotkanie członków Rady 
i pozostałych organów ŚlOIIB, grudzień 2016

 Posiedzenie Rady ŚlOIIB, kwiecień 2017

 Posiedzenie Rady ŚlOIIB, wrzesień 2017

 Egzamin pisemny, 2015

 Posiedzenie Rady ŚlOIIB poświęcone 
doskonaleniu zawodowemu
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KOORDYNATORZY, ZESPOŁY 
I KOMISJE OPINIODAWCZO – DORADCZE

ZESPÓŁ DS. DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO

KOMISJA DS. ZAMÓWIEŃ

ZESPÓŁ DS. ORGANIZACJI KONKURSU 
„NOWOCZESNY INŻYNIER”

ZESPÓŁ DS. MODERNIZACJI SIEDZIBY 
ŚLOIIB W KATOWICACH GISZOWCU 
PRZY UL. ADAMA 1B

ZESPÓŁ DS. ORGANIZACJI 
ZJAZDÓW ŚlOIIB

ZESPÓŁ DS. ORGANIZACJI FESTYNU

ZESPÓŁ DS. ZMIAN W STATUCIE PIIB

ZESPÓŁ REDAKCYJNY 
„INFORMATORA ŚlOIIB”

SKŁADY ORZEKAJĄCE RADY ZESPÓŁ OBSŁUGI FUNDUSZU 
POMOCY FINANSOWEJ

ZESPÓŁ DS. UBEZPIECZEŃ NNW 
CZŁONKÓW ŚlOIIB

Andrzej Nowak – koordynator, 
Tomasz Radziewski – przewodniczący,
członkowie: Grzegorz Bojanowski, Stanisława 
Franusiak, Janusz Kozula, Adrian Kyrcz, Łukasz 
Mikulski, Damian Pięta, Piotr Spiżewski, Sławomir 
Stolarski, Stefan Wójcik.

Andrzej Nowak – przewodniczący,
członkowie: Józef Kluska, Zenon Panicz.

Tadeusz Mika – przewodniczący, 
członkowie: Janusz Jasiona, Janusz Krasnowski, 
Agnieszka Orłowska, Piotr Klikowicz, Tomasz 
Radziewski.
Jury konkursowe:
Tadeusz Mika – przewodniczący Zespołu,
członkowie: Janusz Jasiona, Janusz Krasnowski, 
Agnieszka Orłowska.

Andrzej Nowak – przewodniczący (branża budowlana),
Józef Kluska – wiceprzewodniczący (branża elektryczna),
Barbara Twardosz-Michniewska (branża instalacyjna),
Grzegorz Bojanowski (branża budowlana),
Stefan Wójcik (branża melioracyjna).

Andrzej Nowak – przewodniczący,
członkowie: Waldemar Szleper, Ewa Dworska, 
Józef Kluska, Zuzanna Królicka.

Ewa Dworska – przewodnicząca,
członkowie: Roman Karwowski, Zuzanna 
Królicka, Maria Świerczyńska, Zenon Panicz.

(zakończył prace w kwietniu 2015) 
Piotr Wyrwas – przewodniczący,
członkowie: Elżbieta Nowicka-Słowik, Dorota 
Przybyła, Waldemar Szleper, Stefan Wójcik.

Roman Karwowski – przewodniczący Zespołu 
Redakcyjnego, 
Maria Świerczyńska – redaktor prowadząca, 
Janusz Krasnowski – sekretarz,
członkowie: Henryk Anders, Waldemar Szleper.

Do rozpatrywania spraw indywidualnych zostały 
powołane na podstawie Regulaminu okręgowych 
rad PIIB (§ 10 ust. 3) dwa Składy Orzekające Rady 
ŚlOIIB. Przewodniczącym pierwszego składu jest 
Stefan Czarniecki, a drugiego Józef Kluska. 

Czesława Bella – przewodnicząca, 
członkowie: Grzegorz Bojanowski, Krzysztof 
Kolonko, Alojzy Sawicki.

Roman Karwowski – przewodniczący,
członkowie: Grzegorz Gowarzewski, Janusz Ko-
zula, Waldemar Szleper.

DELEGACI ŚlOIIB 
NA ZJAZDY PIIB
Franciszek Buszka, Krzysztof Ciesiński, Stefan Czar-
niecki, Ewa Dworska, Jerzy Dzierżewicz, Edmund Ja-
nic, Janusz Jasiona, Urszula Kallik, Marek Karnowski, 
Roman Karwowski, Józef Kluska, Krzysztof Kolonko, 
Janusz Kozula, Tadeusz Mika, Andrzej Nowak, Elżbie-
ta Nowicka-Słowik, Zenon Panicz, Dorota Przybyła, 
Włodzimierz Starosolski, Waldemar Szleper, Maria 
Świerczyńska, Wyrwas Piotr.

Po XIII Zjeździe ŚlOIIB ze składu Pre-
zydium Rady powołani zostali uchwa-
łami Rady ŚlOIIB czwartej kadencji 
z lipca 2014 roku koordynatorzy od-
powiedzialni za realizację prac ujętych 
w uchwalonym na zjeździe Programie 
działania ŚlOIIB na lata 2014 – 2018: 

Franciszek Buszka – ds. Forum Młodych,
Ewa Dworska – ds. prawno-regulaminowych,
Andrzej Nowak – ds. doskonalenia zawodowego, 
Józef Kluska – ds. informatyzacji ŚlOIIB, 
Czesława Bella – ds. samopomocy finansowej członkom ŚlOIIB, 
Grzegorz Gowarzewski – ds. współpracy z zagranicą,
Roman Karwowski – ds. redakcji „Informatora ŚlOIIB”, 

strony internetowej ŚlOIIB oraz kalendarium wydarzeń ŚlOIIB,
oraz Zespoły i Komisje opiniodawczo-doradcze Rady ŚlOIIB.

20 lat izby  IV kadencja 2014–2018 IV kadencja 2014–2018  20 lat izby

CZŁONKOWIE ŚIOIIB WE WŁADZACH PIIB
KRAJOWA RADA

KRAJOWA KOMISJA REWIZYJNA

KRAJOWA KOMISJA KWALIFIKACYJNA

KRAJOWY SĄD DYSCYPLINARNY

ZESPÓŁ KRAJOWYCH RZECZNIKÓW 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

KOMISJA WNIOSKOWA

KOMISJA DS. STATUTU PIIB

KOMISJA USTAWICZNEGO 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

KOMISJA PRAWNO-REGULAMINOWA

Stefan Czarniecki – wiceprezes Krajowej Rady, 
członkowie: Franciszek Buszka, Roman Karwowski, 
Józef Kluska, Piotr Wyrwas.

Ponadto w komisjach powołanych przez Krajową 
Radę PIIB pracowali:

Urszula Kallik – sekretarz KKR.

Janusz Jasiona – sekretarz KKK,
Elżbieta Nowicka - Słowik – członek KKK.

Barbara Twardosz-Michniewska – sekretarz KSD,
Zenon Panicz – członek KSD.

Waldemar Szleper – KROZ koordynator.

Maria Świerczyńska – członek komisji.

Ewa Dworska – przewodnicząca komisji.
(prace trwały do XIV Krajowego Zjazdu PIIB)

Zbigniew Dzierżewicz – członek komisji.

Ewa Dworska – członek komisji.

 Prezydium XIII Krajowego Zjazdu PIIB, 2014

 Prezydium XVI Krajowego Zjazdu PIIB, 2017

 II Nadzwyczajny 
Krajowy Zjazd PIIB, 2015
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V kadencja 2018–2022  20 lat izby

W październiku 2019 
odbyła się konferencja 
ŚlOIIB „Etyka i odpo-

wiedzialność zawodowa inży-
nierów budownictwa w procesie 
inwestycyjnym”. 

Ponad połowa bieżącej kaden-
cji upłynęła pod znakiem pan-
demii koronawirusa, ogłoszonej 
w marcu 2020. Zjazdy sprawoz-
dawcze w 2020 oraz 2021 roku 
odbyły się zdalnie, przy użyciu 
środków komunikacji elektro-
nicznej, na podstawie przepisów 
ustawy covidowej. Również za 
pośrednictwem portalu PIIB 
rozwinięto na dużą skalę szkolenia 
organizowane przez izby okrę-
gowe. W trybie wideokonferencji 

lub hybrydowym odbywała się 
większość zebrań organów sta-
tutowych i większych grup osób. 
W tym czasie zorganizowano 
- z zachowaniem ścisłych przepi-
sów sanitarnych - 4 sesje egzami-
nacyjne, w sumie 8 sesji. 

W bieżącej kadencji podpisano 
ważne porozumienia o współpra-
cy ŚlOIIB z śląskimi uczelniami: 
Politechniką Śląską, Politechniką 
Częstochowską i Akademią Tech-
niczno-Humanistyczną w Bielsku-
-Białej oraz aneks do porozumienia 
Forum Budownictwa Śląskiego. 
Podsumowanie kończącej się ka-
dencji będzie przedmiotem obrad 
XXI Zjazdu Sprawozdawczo-Wy-
borczego ŚlOIIB 23 kwietnia 2022, 

natomiast obchody jubileuszu 
20-lecia ŚlOIIB, których organiza-
cja przypada na V kadencję, sta-
nowią okazję do podsumowania 
całej dotychczasowej działalności 
Izby. Składają się na nie m.in. setki 
uchwał podejmowanych przez 
organy statutowe Izby i tysiące 
uchwał przyjmowanych przez 
Składy Orzekające Rady w spra-
wach indywidualnych członków 
ŚlOIIB, setki decyzji o nadaniu 
uprawnień budowlanych przez 
OKR, dziesiątki uchwał pokon-
trolnych OKK, jak również liczne 
sprawy rozstrzygane przez OROZ 
i OSD. Są to także efekty dzia-
łalności zewnętrznej, dotyczącej 
szeroko pojętego budownictwa.

XVII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczego ŚlOIIB obradował w sali 
konferencyjnej „Stalexportu” w Katowicach 21 kwietnia 2018. Dele-
gaci, w liczbie 195 spośród 212 uprawnionych osób, podsumowali 
kolejny rok pracy organów statutowych i kończącą się kadencję, 
wybrali nowe władze Izby na V kadencję i delegatów na Krajowe 
Zjazdy PIIB oraz przyjęli plan działania ŚlOIIB na lata 2018-2022.

 Warsztaty 
w Wiśle, 2018 Sala obrad XVii Zjazdu 

ŚlOIIB - prezydium

 Sala obrad XVii 
Zjazdu ŚlOIIB, 2018

CZŁONKOWIE RADY ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

PRZEWODNICZĄCY POZOSTAŁYCH ORGANÓW STATUTOWYCH ŚlOIIB

Czesława Bella Grzegorz 
Bojanowski

Andrzej 
Dobrowolski

Jerzy Dzierżewicz Stanisława 
Franusiak

Grzegorz 
Gowarzewski

Jacek Kawalec

Piotr Klikowicz Krzysztof Kolonko

Tadeusz Sopata

Tadeusz Mika

Piotr Spiżewski

Łukasz Mikulski

Sławomir Stolarski

Elżbieta Nowicka-
-Słowik

Maria Świerczyńska

Agnieszka 
Orłowska

Barbara Twardosz-
-Michniewska

Przemysław Pępek

Piotr Wyrwas

Franciszek Buszka
Przewodniczący 
Okręgowej Komisji 
Kwalifikacyjnej ŚlOIIB

Krzysztof Ciesiński
Przewodniczący 
Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego ŚlOIIB

Elżbieta Godzieszka
Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności 
Zawodowej ŚlOIIB – 
Koordynator

Elżbieta Bryła-
-Kluczny
Przewodnicząca 
Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej ŚlOIIB

PREZYDIUM RADY ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

Roman Karwowski
Przewodniczący Rady 
ŚlOIIB

Danuta
Bochyńska-Podloch
Z-ca Sekretarza 
Rady ŚlOIIB

Ewa Dworska
Sekretarz Rady ŚlOIIB

Edmund Janic
Skarbnik ŚlOIIB

Józef Kluska
Z-ca Przewodniczą-
cego Rady ŚlOIIB

Tomasz Radziewski
Z-ca Przewodniczą-
cego Rady ŚlOIIB

Andrzej Nowak
Z-ca Przewodniczą-
cego Rady ŚlOIIB

Katarzyna Seweryn
Z-ca Przewodniczą-
cego Rady ŚlOIIB

Zenon Panicz
Z-ca Skarbnika 
ŚlOIIB

Waldemar Szleper
Z-ca Przewodniczą-
cego Rady ŚlOIIB
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 Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB

 Konferencja Etyka i odpowiedzialność 
zawodowa w procesie inwestycyjnym – 
uczestnicy

 Spotkanie ze studentami WB PŚl, 01.2019

 Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB

 Warsztaty w Wiśle, 05.2019
 Posiedzenie Rady ŚlOIIB, 09.2121

 Posiedzenie Rady ŚlOIIB

 Festyn rodzinny, 05.2018

 Porozumienie o współpracy 
z Politechniką Częstochowską, 12.2021

 Konferencja Etyka i odpowiedzialność 
zawodowa w procesie inwestycyjnym

 Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB, 10.2021

 Szkolenie w UM Katowice, 05.2019

 Uroczyste świąteczne spotkanie 
członków organów statutowych ŚlOIIB 
w siedzibie ŚlOIIB, 12.2019

 Posiedzenie Rady ŚlOIIB, 12.2019  Konkurs „Nowoczesny Inżynier 2020", 02.2020

 Rada ŚlOIIB V kadencji  Posiedzenie pełnego składu Okręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej ŚlOIIB, 12.2019

 Szkolenie, 02.2019
 Posiedzenie pełnego składu Okręgowego 

Sądu Dyscyplinarnego ŚlOIIB, 12.2019
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20 lat izby  V kadencja 2018–2022 V kadencja 2018–2022  20 lat izby

POZOSTAŁE ORGANY STATUTOWE ŚlOIIB
OKRĘGOWA KOMISJA 
KWALIFIKACYJNA

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA

ZESPÓŁ OKRĘGOWYCH RZECZNIKÓW 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

OKRĘGOWY SĄD DYSCYPLINARNY

Franciszek Buszka – przewodniczący, 
Jan Spychała – zastępca przewodniczącego, 
Herisz Zbigniew – sekretarz, 
członkowie: Henryk Anders, Izabela Bryt-
Nitarska, Bożena Bujoczek, Józef Bułka, Janusz 
Jasiona, Jan Kawa (do 2.08.2020), Janusz 
Kozula, Andrzej Kulawik, Ilona Mrozek, Jarosław 
Paluszyński, Maria Pałęga, Marcin Siedlecki, 
Jerzy Skotny, Hieronim Spiżewski, Małgorzata 
Szukalska, Władysław Tomica.

Elżbieta Bryła-Kluczny – przewodnicząca, 
Agnieszka Krupa-Brzozowska – zastępca 
przewodniczącej, 
Marek Karnowski – sekretarz do lutego 2019,
Ewelina Pawelak – sekretarz od lutego 2019,
członkowie: Kazimierz Janocha, Anna Polisiewicz, 
Krystyna Trojan.

Elżbieta Godzieszka – koordynator, 
Kazimierz Cios, Leszek Eder, Wojciech Gajecki, 
Anna Goczał, Urszula Kallik, Stanisław Karpiński, 
Adam Skorupa, Andrzej Stasiński.

Krzysztof Ciesiński – przewodniczący, 
Włodzimierz Bryła – wiceprzewodniczący, 
Małgorzata Mazur – sekretarz,
członkowie: Wojciech Burda, Jacek Chowaniec, 
Izabela Cielecka, Damian Goczał, Maria Hanak, 
Bożenna Janusik, Krystyna Kieres, Rafał Kleist, 
Ewa Latos (do 2020), Marek Młynarski, Jerzy 
Nowak, Jacek Pala, Joanna Then-Adamus, 
Andrzej Wybraniec.

 XXXiV sesja, po wręczeniu uprawnień  Sesja egazaminacyjna

 XXXII sesja 
egazaminacyjna, 

11.2018

 XXXIV sesja 
egazaminacyjna, 
11.2019

 XXXIV sesja,
po wręczeniu 

uprawnień

 XXXVIII sesja egazaminacyjna, 11.2021

 Sygnotariusze aneksu do porozumienia 
„Forum Budownictwa Śląskiego”, 20.2021
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KOORDYNATORZY, ZESPOŁY 
I KOMISJE OPINIODAWCZO – DORADCZE

ZESPÓŁ DS. DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO

JURY KONKURSU „NOWOCZESNY 
INŻYNIER”

ZESPÓŁ DS ORGANIZACJI 
ZJAZDÓW ŚlOIIB

ZESPÓŁ OBSŁUGI FUNDUSZU 
POMOCY FINANSOWEJ

ZESPÓŁ REDAKCYJNY 
„INFORMATORA ŚlOIIB”

JURY KONKURSU „INŻYNIER ROKU”

KOMISJA DS. ZAMÓWIEŃ

SKŁADY ORZEKAJĄCE RADY

ZESPÓŁ DS. ORGANIZACJI 
FESTYNU ŚlOIIB

Katarzyna Seweryn – przewodnicząca, 
członkowie: Czesława Bella (zrezygn. 10.12.2022), 
Stanisława Franusiak, Jacek Kawalec, Agnieszka 
Orłowska, Piotr Spiżewski, Waldemar Szleper, 
Piotr Wyrwas.

Józef Kluska – przewodniczący, 
członkowie: Andrzej Nowak, Tomasz Radziewski, 
Katarzyna Seweryn, Waldemar Szleper.

Andrzej Nowak – przewodniczący,
członkowie: Ewa Dworska, Józef Kluska, Zuzanna 
Królicka, Tadeusz Mika, Waldemar Szleper.

Czesława Bella – przewodnicząca,
członkowie: Grzegorz Bojanowski, Andrzej 
Dobrowolski, Krzysztof Kolonko, Tadeusz Sopata.

Tomasz Radziewski – przewodniczący,
Maria Świerczyńska – redaktor naczelna 

Waldemar Szleper – przewodniczący,
członkowie: Jacek Kawalec, Krzysztof Kolonko, 
Barbara Twardosz-Michniewska, Piotr Wyrwas.

Andrzej Nowak – przewodniczący,
członkowie: Józef Kluska, Zenon Panicz.

Do rozpatrywania spraw indywidualnych 
członków ŚlOIIB zostały powołane 2 składy 
orzekające. Przewodniczącą pierwszego składu 
jest Barbara Twardosz-Michniewska, a drugiego 
Danuta Bochyńska-Podloch.

Ewa Dworska – przewodnicząca,
członkowie: Zuzanna Królicka, Zenon Panicz, 
Tadeusz Sopata, Maria Świerczyńska.

DELEGACI ŚlOIIB 
NA ZJAZDY PIIB
Elżbieta Bryła-Kluczny, Franciszek Buszka, 
Krzysztof Ciesiński, Ewa Dworska, Elżbieta 
Godzieszka, Grzegorz Gowarzewski, Edmund 
Janic, Urszula Kallik, Roman Karwowski, Piotr 
Klikowicz, Józef Kluska, Janusz Kozula, Andrzej 
Nowak, Elżbieta Nowicka-Słowik, Zenon Panicz, 
Tomasz Radziewski, Katarzyna Seweryn, Tadeusz 
Sopata, Waldemar Szleper, Maria Świerczyńska, 
Krystyna Trojan, Piotr Wyrwas.

Za realizację zadań ujętych w uchwalonym na 
zjeździe ramowym programie działań ŚlOIIB na lata 
2018-2022 odpowiadają członkowie Prezydium Rady 
ŚlOIIB według ustalonego przydziału (w ramach 
kompetencji i zakresów czynności członków prezy-
dium). Działania te realizowane są poprzez komisje 
i zespoły. Również w V kadencji do korelowania więk-
szych zadań zostali powołani koordynatorzy:

Ewa Dworska – ds. prawno-regulaminowych,
Katarzyna Seweryn – ds. doskonalenia zawodowego,
Józef Kluska – ds. informatyzacji ŚlOIIB,
Zenon Panicz – ds. przyznawania środków samopo-
mocowych dla członków,
Tomasz Radziewski – ds. działalności informacyjnej 
(redakcji Informatora ŚlOIIB, strony internetowej 
ŚlOIIB, Facebooka ŚlOIIB i Kalendarium ŚlOIIB). 

20 lat izby  V kadencja 2018–2022 V kadencja 2018–2022  20 lat izby

CZŁONKOWIE ŚIOIIB WE WŁADZACH PIIB
KRAJOWA RADA

KRAJOWA KOMISJA REWIZYJNA

KRAJOWA KOMISJA KWALIFIKACYJNA

KRAJOWY SĄD DYSCYPLINARNY

ZESPÓŁ KRAJOWYCH RZECZNIKÓW 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

KOMISJA DS. ETYKI

KOMISJA MEDALU HONOROWEGO

KOMISJA DS. USTAWICZNEGO 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

KOMISJA DS. WSPÓŁPRACY Z SAMORZĄDAMI 
ZAWODÓW ZAUFANIA PUBLICZNEGO

KOMISJA DS. WSPÓŁPRACY ZE STOWARZY-
SZENIAMI NAUKOWO-TECHNICZNYMI

KOMISJA DS. KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

ZESPÓŁ DS. BIM

KOMISJA WNIOSKOWA

KOMISJA PRAWNO-REGULAMINOWA

Józef Kluska (członek Prezydium KR PIIB), 
Franciszek Buszka, Edmund Janic, 
Roman Karwowski, Maria Świerczyńska

W pracach komisji KR PIIB biorą udział:

Urszula Kallik (przewodnicząca)

Janusz Jasiona (sekretarz), 
Elżbieta Nowicka-Słowik

Barbara Twardosz-Michniewska, Zenon Panicz

Waldemar Szleper

Waldemar Szleper

Franciszek Buszka (przewodniczący)

Katarzyna Seweryn

Roman Karwowski (sekretarz)

Józef Kluska

Tomasz Radziewski

Piotr Klikowicz

Maria Świerczyńska (wiceprzewodnicząca)

Ewa Dworska

 Narada szkole-
niowa członków 
Krajowej Komisji 
Rewizyjnej PIIB 
i okręgowych 
komisji rewizyjnych 
w Zabrzu, 09.2021

 Prezydium XVII 
Zjazdu PIIB, 2018

 XVIII Zjazd PIIB, 2019
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ŚlOIIB w liczbach  20 lat Izby20 lat Izby  ŚlOIIB w liczbach

W LICZBACH
ŚlOIIB
20-lecie istnienia Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
to 20 lat jej działania na rzecz śląskich inżynierów budownictwa. 
Jest okazją do podsumowań, analiz i kreślenia planów na przyszłość. 
Poniżej przekazujemy Państwu zestawienie danych statystycznych 
podsumowujących działalność statutową Izby, przedstawionych 
w postaci tabel, wykresów oraz infografik panujących trendów 
wraz z krótkim podsumowaniem.

STRUKTURA ILOŚCIOWA CZŁONKÓW PLACÓWEK 
TERENOWYCH W LATACH 2017–2021

Łódzka
6691

Zachodnio-Pomorska
5545

Opolska
2710

Lubuska
2775 Lubelska

6391
Małopolska

11904

Mazowiecka
17550

Dolnośląska
10144

Wielkopolska
10213

Śląska
12910

Warmińsko-Mazurska
4095Kujawsko-Pomorska

5460

Podkarpacka
6473

Podlaska
3796

Świętokrzyska
4255

Pomorska
8279

ILOŚĆ CZYNNYCH CZŁONKÓW ŚlOIIB 
W KOLEJNYCH LATACH

ILOŚĆ CZYNNYCH CZŁONKÓW OIIB W ROKU 2021

ŚlOIIB JEST 
DRUGĄ CO DO 
LICZEBNOŚCI OIIB – 
12910 CZYNNYCH 
CZŁONKÓW.

W OSTATNICH 5 LATACH 
DZIAŁALNOŚCI WSZYSTKICH 
PLACÓWEK TERENOWYCH IZBY 
ZAUWAŻAMY STABILNY POZIOM 
ILOŚCI CZYNNYCH CZŁONKÓW. 

Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

ilość czynnych 
członków ŚlOIIB

8372 11012 10694 10914 11404 11864 12344 12539 12662 12790 12830 12824 12722 12671 12626 12791 12881 12837 12910
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Placówka 
Terenowa

Katowice Gliwice Częstochowa Bielsko-Biała Rybnik

2017 4731 2545 1951 1914 1517

2018 4737 2560 1987 1953 1554

2019 4731 2573 1991 1944 1568

2020 4714 2596 1984 1965 1578

2021 4700 2611 2020 1994 1586

Katowice Gliwice Częstochowa Bielsko-Biała Rybnik
0
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NALEŻY PODKREŚLIĆ, 
ŻE W LATACH 2003–2010 
NASTĘPOWAŁ STOPNIOWY 
WZROST ILOŚCI CZYNNYCH 
CZŁONKÓW IZBY. OD ROKU 
2010, COROCZNA ILOŚĆ 
CZYNNYCH CZŁONKÓW  
ŚlOIIB PRZEKRACZA 
12500 OSÓB. 
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ŚlOIIB w liczbach  20 lat Izby20 lat Izby  ŚlOIIB w liczbach

STRUKTURA WIEKOWA CZŁONKÓW ŚlOIIB

% UDZIAŁ CZŁONKÓW IZB 
W UJĘCIU BRANŻOWYM W ROKU 2021

ILOŚĆ CZŁONKÓW IZBY W LATACH 2017–2021  
w 3 największych ilościowo grupach wiekowych

9076 decyzji
Od 2003 roku OKK ŚlOIIB wydała 
łącznie 9076 decyzji o nadaniu 
uprawnień budowlanych. Najwięcej, 
bo aż 718 wydano w roku 2021.

Rok 2018
Najwyższy wskaźnik % 
decyzji pozytywnych 
w stosunku do ilości 
zdających.

Wydano 
97 decyzji

W roku 2020, z uwagi na pandemię Covid 19, zanotowaliśmy gwałtowny spadek złożonych wniosków, 
nie obyła się sesja jesienna i wydano najmniej bo tylko 316 decyzji. Zmiana nastąpiła w roku 2021, w którym 

odbyła się dodatkowa sesja egzaminacyjna, przesunięta z jesieni 2020 r.

UPRAWNIENIA BUDOWLANE

OKRĘGOWE IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA NABYŁY PRAWO DO
NADAWANIA UPRAWNIEŃ BUDOWLANYCH W 11 SPECJALNOŚCIACH, A TAKŻE 
WYJAŚNIAJĄ WĄTPLIWOŚCI CO DO TREŚCI UPRAWNIEŃ BUDOWLANYCH.

STRUKTURA ILOŚCI CZŁONKÓW ŚLOIIB W ROKU 2021 W UJĘCIU BRANŻOWYM 
NIE ODBIEGA OD STRUKTURY W PIIB.

ILOŚĆ WYDANYCH DECYZJI O NADANIU UPRAWNIEŃ BUDOWLANYCH
W LATACH 2003–2021

RZECZOZNAWSTWO BUDOWLANE W LATACH 2003–2021

89,4 %

Ilość czynnych 
członków według 
grup wiekowych

2017 2018 2019 2020 2021

20-30 354 410 479 438 467

31-40 3043 3055 3096 3020 2993

41-50 2092 2325 2568 2861 3129

51-60 2444 2181 1925 1753 1681

61-70 3594 3515 3411 3239 3029

71-80 985 1109 1216 1320 1395

81-90 146 175 181 196 203

91- 2 2 5 10 13

STRUKTURA WIEKOWA CZŁONKÓW ŚlOIIB W LATACH 2017–2021
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Sesja 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

ilość zdających 374 391 454 456 514 449 531 659 627 720 704 709 935 919 1021 688 813 423 850

ilość wydanych decyzji na 
uprawniena budowlane 192 345 412 412 456 399 465 505 514 534 509 486 572 541 491 615 594 316 718

wskaźnik % decyzji 
pozytywnych w stosunku 
do ilości zdających

51,34 88,24 90,75 90,35 88,72 88,86 87,57 76,63 81,98 74,17 72,30 68,55 61,18 58,87 48,09 89,39 73,06 74,70 84,47
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ŚlOIIB 
PIIB SlOIIB

BO 52,61 55,14

IS 19,32 17,75

IE 14,41 7,31

BD 7,64 12,77

BM 2,23 0,83

BK 1,73 5,9

WM 0,73 0,03

BT 0,73 2,49

BH 0,17 3,01

BW 0,02 0,09
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ankietowanych członków ŚlOIIB wybiera formę szkoleń online 
jako wygodniejszą i efektywną formę zajęć edukacyjnych. 
Często prowadzona w formie widekonferencji z możliwością 
interakcji uczestników.

Organizowane przez OIIB, dostępne dla każdego czynnego członka Izby, po zalogowaniu się do 
portalu PIIB, dostępne w czasie rzeczywistym oraz jako retransmisje.

Organizowane głównie przez Placówkę Terenową w Gliwicach. 
W roku 2021 odbyły sie także 2 spotkania w Obwodzie Wyborczym w Sosnowcu.

Członkowie ŚlOIIB - uczestnicy szkoleń online 
na Portalu PIIB w latach 2020-2021

DOSKONALENIE ZAWODOWE, 
EDUKACJA I INTEGRACJA

DOSKONALENIE ZAWODOWE

REGIONALNE, BRANŻOWE SPOTKANIA CZŁONKÓW ŚlOIIB

SZKOLENIA ORAZ INNE FORMY PODNOSZENIA KWALIFIKACJI 
ZAWODOWYCH CZŁONKÓW IZBY

SZKOLENIA ONLINE PIIB

REGIONALNE DNI BUDOWLANYCH ORGANIZOWANE PRZEZ 
PLACÓWKI TERENOWE ŚlOIIB W LATACH 2014-2021

OTWARTE SPOTKANIA CZŁONKOWSKIE W PLACÓWKACH TERENOWYCH

CYKLICZNE "SPOTKANIA Z EKSPERTEM"

ILOŚĆ UCZESTNIKÓW SZKOLEŃ ORGANIZOWANYCH 
PRZEZ STOWARZYSZENIA NT W LATACH 2003–2021

15 388 
Ilość uczestników spośród 
członków ŚlOIIB biorących 
udział w szkoleniach online
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Ilość członków Izby biorących 
udział w otwartych spotkaniach 
członkowskich w latach 2013–2021

1650 uczestników

Łącznie w latach 2014-2021 
w Regionalnych Dniach 
Budowlanych wzięło udział 
2791 osób. W roku 2020 
spotkania zostały odwołane 
z powodu panującej pandemii. 
Średnio każdego roku w RDB 
brało udział 349 osób.

ilość członków Izby biorących udział w RDB
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W 2021 r. odbyło się 
6 spotkań:
•  4 w Placówce Tere-

nowej w Gliwicach
•   2 w Sosnowcu

Łącznie w ww. 
spotkaniach 
wzięło udział 
249 uczestników.

577
uczestników 
w latach 2015-2021
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95,85%
% udział członków ŚlOIIB, 
którzy w 2021 r. posiadali ak-
tywne konta na portalu PIIB.
W roku 2011 wartość wyniosła 
18%, a w 2015 87%. Począw-
szy od roku 2016 ponad 90% 
członków Izby ma aktywne 
konto na portalu PIIB i ten 
udział utrzymuje się do dziś.

Udział % członków ŚlOIIB 
korzystających z norm PKN 
w roku roku 2021. Tylko 
Mazowiecka oraz Wielkopolska 
OIIB korzystają w większym 
udziale czynnych członków – 
powyżej 27%, a pozostałe OIIB 
w podobnym lub mniejszym.

•   Konferencja „Etyka i odpowiedzialność zawodowa 
inżynierów budownictwa – fundamentem zaufania 
społecznego” organizowana przez PIIB,

•   Konferencja „Etyka i odpowiedzialność zawodowa 
inżyniera budownictwa w procesie inwestycyjnym", 
organizowana przez ŚlOIIB,

•   Konferencja „Ekologia a budownictwo",
•   Konferencja naukowo-techniczna „Obiekty budowlane 

na terenach górniczych” ,
•   Europejski Kongres MŚP,

•   Warsztaty Szkoleniowe Wisła-Jawornik,
•   „Ogólnopolskie Warsztaty Pracy Projektanta Konstrukcji",
•   targi branżowe: Budma, Targi Budowlane Interbud itp.

Przedsięwzięcia cyklicznie organizowane w ramach 
Forum Budownictwa Śląskiego:
•   Śląskie Seminarium Budowlane w Ustroniu,
•   Gala Budownictwa,
•   Forum Inwestycji, Budownictwa, Nieruchomości.

PODNOSZENIE KWALIFIKACJI
ZAWODOWYCH CZŁONKÓW IZBY

DOSTĘP DO INFORMACJI
PORTAL INTERNETOWY PIIB

SZKOLENIA, WYJAZDY TECHNICZNE ORAZ SEMINARIAPO ZALOGOWANIU SIĘ DO PORTALU PIIB (WWW.PIIB.ORG.PL) CZŁONKOWIE 
ŚlOIIB MAJĄ DOSTĘP DO INFORMACJI I SERWISÓW BRANŻOWYCH.

PROCENTOWY UDZIAŁ CZŁONKÓW ŚlOIIB POSIADAJĄCYCH 
AKTYWNE KONTA NA PORTALU PIIB W LATACH 2011-2021

PROCENTOWY UDZIAŁ CZŁONKÓW ŚlOIIB 
KORZYSTAJĄCYCH Z PORTALI I SERWISÓW

BIBLIOTEKA NORM PKN

SZKOLENIA 
W STAROSTWACH POWIATOWYCH

SPOTKANIA Z CYKLU 
PODZIELMY SIĘ WIEDZĄ

WYJAZDY TECHNICZNE
NA BUDOWY

ZAGRANICZNE
WYJAZDY TECHNICZNE

KONFERENCJE, WARSZTATY ORAZ SEMINARIA BRANŻOWE, 
W KTÓRYCH BIORĄ UDZIAŁ CZŁONKOWIE ORAZ PRZEDSTAWICIELE ŚlOIIB
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Ilość uczestników szkoleń w latach 2015–2021

Ilość uczestników w latach 2014–2021

NORMY SEP 

3,43% w 2021 r.
Wartość % członków pozostalych 

OIIB korzystających z biblioteki norm 
nie przekoczyła 4,2 % w roku 2021.

Ilość wejść członków ŚlOIIB do biblioteki norm PKN w latach 2012-2021

SERWIS BISTYP 

6,58% w 2021 r.
Średnio % członków pozostalych 

OIIB korzystających z danych 
serwisu wyniósł 5% w roku 2021.

SERWIS WOLTERS 

6,15% w 2021 r.
W roku 2021 znaczący wzrost ilości 

członków ŚlOIIB korzystających 
z serwisu (5,34% w roku 2020).

Ilość uczestników w latach 2014–2021

Ilość uczestników w latach 2010–2018
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Razem w latach 2015–2021

1520 osób

Razem w latach 2014–2021

525 osób

Razem w latach 2014–2021

490 osób

Razem w latach 2010–2018

468 osób

26,6 %

rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

ilość wejść członków ŚlOIIB 
do biblioteki norm PKN

3050 12395 16987 21087 20096 16583 22333 26741 31370 26422
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ILOŚCI SPRAW ZAŁATWIONYCH NA POSIEDZENIACH 
SKŁADÓW ORZEKAJĄCYCH RADY (SOR)

ILOŚĆ SPRAW ROZPATRYWANYCH PRZEZ OROZ

ILOŚĆ SPRAW ROZPATRYWANYCH PRZEZ OSD

Lp. Wyszczególnienie 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Razem

1. Sprawy rozpatrywane 
przez OROZ ŚlOIIB

18 33 46 47 54 47 53 56 53 55 84 78 63 84 65 46 50 50 63 1045

2. Sprawy dot. odpowie-
dzialności zawodowej

0 0 5 46 32 32 42 46 42 47 79 75 55 78 64 46 45 46 62 842

3. Sprawy dot. odpowie-
dzialności dyscyplinarnej

3 3 3 1 4 12 7 9 11 3 5 3 8 6 1 0 5 4 1 89

4. Ilość umorzonych postę-
powań przez OROZ ŚlOIIB

1 5 12 18 13 18 21 16 26 14 44 36 29 39 18 18 14 21 24 387

5. Ilość spraw przekazanych 
do OSD ŚlOIIB

7 5 3 9 7 12 12 10 9 8 17 14 12 9 18 6 16 23 5 202

6.
Ilość spraw pozostałych 
w toku w danym roku 
kalendarzowym

0 5 18 14 9 5 4 11 22 11 20 26 27 27 12 17 23 18 27 296

Lp. Wyszczególnienie

ilość spraw

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Razem

1 ilość spraw nowych: 6 6 7 17 7 12 12 10 16 12 23 18 17 18 21 5 18 27 5 257

a) tryb zawodowy 5 6 6 16 6 10 11 7 11 11 23 17 16 17 21 5 18 27 5 238

b) tryb dyscyplinarny 1 0 1 1 1 2 1 3 5 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 19

2 ilość spraw z lat ubiegłych 0 1 1 2 9 8 8 9 10 17 16 17 15 25 16 14 5 9 28 210

3 ŁĄCZNIE SPRAW W ROKU 6 7 8 19 16 20 20 19 26 29 39 35 32 43 37 19 23 36 33 467

4 ilość postępowań w trybie zawodowym 5 7 7 16 12 17 18 15 18 23 38 36 31 41 36 18 22 36 33 429

5 ilość postępowań w trybie dyscyplinarnym 1 0 1 1 2 3 2 4 8 6 1 1 1 2 1 1 1 0 0 36

6 ilość zawieszonych postępowań 0 0 0 4 0 1 1 3 4 2 2 1 1 0 1 1 2 3 3 29

7 ilość umorzonych postępowań 2 1 2 5 3 1 6 4 4 1 3 5 3 7 6 4 1 0 1 61

8 ilość ukaranych w I Instancji: 3 3 0 3 6 9 8 6 9 10 16 15 11 15 14 5 8 9 12 161

a) upomnienie 3 3 0 2 5 8 8 6 7 10 16 13 10 15 12 5 8 9 12 152

b) upomnienie z obowiązkiem zdania egzaminu 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 3

c)
zakaz wykonywania samodzielnej funkcji 
technicznej

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

d) stwierdzenie utraty uprawnień budowlanych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2

e) nagana 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4

9 ilość wznowionych postępowań 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 ilość odwołań 0 1 1 2 0 1 2 1 2 2 1 0 2 7 1 0 0 0 0 23

11 ilość spraw zwróconych do rzecznika 0 2 4 2 3 2 1 2 4 7 8 2 4 3 4 2 3 4 1 58

12 ilość spraw niezakończonych 1 1 1 6 2 6 4 4 4 4 6 6 9 6 8 2 10 23 9 112

13 zatarcia kar 0 0 0 0 2 1 0 0 1 5 4 6 4 12 6 6 2 0 2 51

Lp Nazwa 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
do 

1.12.2021
suma

1 przyjęcie w poczet członków ŚlOIIB 2989 1255 954 706 730 681 591 513 550 498 535 429 417 437 447 495 547 429 465 13668

2
zakończenie okresu zawieszenia  
w prawach członka/wznowienie

0 419 274 341 355 287 239 253 220 188 206 205 242 198 196 146 171 140 124 4204

3
zawieszenie na własny wniosek
w prawach członka

369 128 212 172 189 176 233 248 267 301 387 307 430 416 408 320 392 331 291 5577

4
skreślenie z listy członków 
z powodu zgonu

7 29 51 32 46 59 63 78 67 80 65 64 94 73 75 78 75 73 107 1216

5
skreślenie z listy członków z powodu 
przeniesienia członkostwa do innej 
izby okręgowej

3 2 3 2 1 2 5 6 4 3 7 4 6 2 9 7 8 11 8 93

6
zawieszenie w prawach członka
z powodu nieopłacenia składek przez 
okres powyżej 6 miesięcy

2186 951 837 444 340 272 325 308 296 287 298 281 179 140 96 84 110 134 136 7704

7
skreślenie w prawach członka
z powodu nieopłacenia składek przez 
okres powyżej 12 miesięcy

0 1103 0 0 0 3 0 0 1 0 0 0 4 1 1 1 0 2083 1 3198

8
skreśleniu w prawach członka
 na własny wniosek

4 8 18 29 23 26 15 32 63 34 46 55 64 54 46 34 58 47 38 694

9
tymczasowy wpis na listę członków
ŚlOIIB w celu świadczenia usług
transgranicznych na terytorium RP

0 0 0 0 0 0 11 13 9 5 7 9 10 6 11 15 8 5 7 116

10 uchylenie zawieszenia 0 0 31 32 21 13 5 4 5 9 3 8 5 2 3 2 2 3 2 266

11 odmowa wpisu 1 2 2 0 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 11

12 odmowa wpisu - usł.transgraniczne 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

13 skreślenie – nieautentyczność uprawnień 0 0 0 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28

14
uchylenie uchwały dot. wpisu/
wygaśnięcie wpisu

0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 21 4 0 0 0 0 0 30

17
skreślenie - orzeczenie utraty 
uprawnień

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 3

SUMA 5559 3931 2395 1758 1734 1521 1488 1457 1482 1405 1554 1363 1472 1335 1293 1182 1371 3257 1179 36736

18 Ilość podjętych uchwał 23 39 101 694 702 582 693 662 713 764 852 767 820 737 682 579 681 648 612 11351
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członków ŚlOIIB
ODZNACZENIA
W celu uhonorowania członków PIIB za 
zaangażowanie w działalność na rzecz Izby 
zostały ustanowione uchwałą VI Krajowego 
Zjazdu PIIB (czerwiec 2007) honorowe 
wyróżnienia PIIB w postaci złotej i srebrnej 
oznaki, a uchwałą XIII Krajowego Zjazdu PIIB 
zaszczytne wyróżnienie - Medal Honorowy, 
które są przyznawane uchwałami Krajowej 
Rady PIIB lub Krajowego Zjazdu PIIB. 
Z kolei uchwałą Rady ŚlOIIB z września 
2017 został ustanowiony Medal ŚlOIIB za 
wybitne zaangażowanie w działania na rzecz 
samorządu zawodowego.

2008:  Czarniecki Stefan, Hadrian Zbisław, Jakubowski Ryszard, Kluska Józef, Kocyga Jerzy, 
Kozula Janusz, Lipiński Tadeusz, Matuszyk Zbigniew, Mokrosz Rudolf, Nowak Andrzej, 
Skowrońska Teresa, Szleper Waldemar, Twardrosz-Michniewska Barbara, Wójcik Stefan;

2009:  Bella Czesława, Ciesiński Krzysztof, Dzierżewicz Jerzy, Dzierżewicz Zbigniew, Kallik Urszula, 
Karnowski Marek, Krasnowski Janusz, Mika Tadeusz, Panicz Zenon, Stasiński Andrzej, 
Stolarski Sławomir, Wybraniec Andrzej;

2010:   Bochyńska-Podloch Danuta, Chmura Adam, Drzewiecki Kazimierz, Grzesiak Stanisław, 
Janic Edmund, Jurczyk James, Karpiński Stanisław, Maźniak Bożena, Nowak Henryk, Pala Jacek;

2011:   Franciszek Buszka, Piotr Szatkowski;

2012:   Dymarski Jan, Karwowski Roman, Kolonko Krzysztof, Król Edmund, Przybyła Dorota, 
Starosolski Włodzimierz, Świerczyńska Maria;

2014:   Bryła Włodzimierz, Mądry Zdzisław, Spiechowicz Dariusz;

2015:   Bułka Józef, Dworska Ewa, Franusiak Stanisława, Godzieszka Elżbieta, Gowarzewski Grzegorz, 
Kralczyńska Elżbieta, Młynarski Marek, Paluszyński Jarosław, Sawicki Alojzy, Skotny Jerzy, 
Sowa Kazimierz, Szukalska Małgorzata;

2018:   Bojanowski Grzegorz, Eder Leszek, Fularski Artur, Hanak Maria, Janocha Kazimierz, 
Krupa-Brzozowska Agnieszka, Polisiewicz Anna, Tatarczyk Stanisław;

2019:   Herisz Zbigniew, Owsiak Jadwiga, Spiżewski Hieronim;

2021:   Anders Henryk, Bujoczek Bożena, Gajecki Wojciech, Jasiona Janusz, Kulawik Andrzej, 
Nowicka-Słowik Elżbieta, Pałęga Maria, Seweryn Katarzyna, Sopata Tadeusz, Trojan Krystyna, 
Wyrwas Piotr.

2009:  Kierzkowski Mieczysław, Mądry Zdzisław, Młynarski Marek, Szwed Kazimierz;

2010:  Karwowski Roman, Kolonko Krzysztof, Matejko Małgorzata, Niesyt Jan, Przybyła Dorota, 
Spiechowicz Dariusz, Szukalska Małgorzata, Świerczyńska Maria, Wyrwas Piotr, Zaniat Anna;

2011:   Bułka Józef, Dworska Ewa, Godzieszka Elżbieta, Harężlak Małgorzata, Kralczyńska Elżbieta, 
Miazgowicz-Ślezińska Krystyna, Sawicki Alojzy, Sowa Kazimierz, Świędzioł Jan;

2012:   Dmytryszyn Mirosław, Eder Leszek, Franusiak Stanisława, Gowarzewski Grzegorz, Hanak Maria, 
Kazek Marian, Kieres Krystyna, Nowicka-Słowik Elżbieta, Paluszyński Jarosław, Penar Tadeusz, 
Skotny Jerzy, Stępień Aleksander, Tatarczyk Stanisław, Walawski Zbigniew;

2013:  Jasiona Janusz, Kaniowski Leszek, Kret Zenon, Popczyk Włodzimerz, Przeliorz Bogdan, 
Tyc Tomasz;

2014:  Fularski Artur, Gajecki Wojciech, Janocha Kazimierz, Janusik Bożenna, Kowalski Andrzej, 
Krupa-Brzozowska Agnieszka, Polisiewicz Anna, Seweryn Katarzyna, Szymański Krzysztof, 
Topolski Mirosław;

2015:  Adamiec Janina, Anders Henryk, Bojanowski Grzegorz, Bujoczek Bożena, Chruściel Grzegorz, 
Gębski Mirosław, Gonsior Henryk , Hardek Mikołaj, Herisz Zbigniew, Hulboj Ryszard, 
Jurkiewicz Bolesław, Kulawik Andrzej, Mańkowski Wojciech, Owsiak Jadwiga, Pałęga Maria, 
Pięta Kazimierz, Spiżewski Hieronim, Wazowski Marek, Wieczorek Krzysztof;

2016:  Jan Kawa, Then Edward;

2017:  Tadeusz Sopata;

2018:  Bąk Leszek, Cichocki Tadeusz, Firlus Krzysztof, Grosse Romuald, Korla Stanisław, Latos Ewa, 
Sobera Elżbieta, Szydłowski Andrzej, Then-Adamus Joanna, Tokarz Mieczysław;

2019:   Kleist Rafał, Kotajny Jerzy, Oszczepalski Jan, Spychała Jan, Tomica Władysław;

2021:  Białkowski Stefan, Biegun Maciej, Bryła-Kluczny Elżbieta, Cios Kazimierz, Cygonik Krzysztof, 
Dobrowolska Krystyna, Dudziak Tadeusz, Ignatowicz Ludwik, Juraszek Janusz, Klikowicz 
Piotr, Kyrcz Adrian, Matoga Michał, Nalepa Grażyna, Orłowska Agnieszka, Radziewski Tomasz, 
Skorupa Adam, Sordyl Kazimierz, Ziemski  Wojciech.

WYRÓŻNIENI CZŁONKOWIE ŚlOIIB:
ZŁOTĄ ODZNAKĄ HONOROWĄ PIIB

WYRÓŻNIENI CZŁONKOWIE ŚlOIIB:
SREBRNĄ ODZNAKĄ HONOROWĄ PIIB
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 Odznaczeni 
Srebrnymi 
Honorowymi 
Odznakami PIIB, 
04.2015 

 Odznaczeni 
Srebrnymi 
Honorowymi 
Odznakami PIIB, 
04.2015 

 Odznaczeni 
Srebrnymi 
Honorowymi 
Odznakami PIIB, 
04.2014 

 Odznaczeni Srebrnymi 
Honorowymi Odznakami PIIB, 11.2015 

 Śląski Dzień 
Budowlanych, 10.2016

 Odznaczeni 
Medalem ŚlOIIB, 
10.2017

 10-lecie 
ŚlOIIB, 09.2012

 Śląski 
Dzień 

Budowlanych, 
10.2017

 Odznaczeni 
Medalem ŚlOIIB, 

12.2021
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2018:  Stefan Czarniecki, 

2021: Andrzej Nowak (uchwałą KR PIIB z 16 września 2021).

2017:  Czarniecki Stefan, Kozula Janusz, Mokrosz Rudolf, Szleper Waldemar, Twardosz-Michniewska 
Barbara, Wójcik Stefan - założyciele ŚlOIIB; Krasnowski Janusz, Nowak Henryk, Sawicki Alojzy, 
Skowrońska Teresa, Starosolski Włodzimierz, Jurkiewicz Bolesław, Miazgowicz-Ślesińska 
Krystyna, Oszczepalski Jan - zasłużeni Seniorzy; Ciesiński Krzysztof, Dzierżewicz Jerzy, 
Dzierżewicz Zbigniew, Mika Tadeusz – przewodniczący organów statutowych ŚlOIIB 
(OSD, OROZ, OKK, OKR) przez 2 pierwsze kadencje;

2018:  Buszka Franciszek – przewodniczący Rady ŚlOIIB w III i IV kadencji;

2021:  Bella Czesława, Dworska Ewa, Kluska Józef, Kolonko Krzysztof, Panicz Zenon.

Członkowie ŚlOIIB byli również wyróżniani za działalność na rzecz samorządu zawodowego 
i szeroko pojętego budownictwa odznaczeniami państwowymi, resortowymi lub regionalnymi 
oraz tytułami i nagrodami przyznawanymi podczas dorocznych Gali Budownictwa odbywających 
się w ramach Forum Budownictwa Śląskiego i podczas Gali Laurów Umiejętności i Kompetencji 
organizowanych przez Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach.

WYRÓŻNIENI CZŁONKOWIE ŚlOIIB:
HONOROWYM MEDALEM PIIB

MEDALEM PIIB



 Franciszek Buszka – 
Kryształowy Laur, 2015 
oraz inne wyróżnienia 
w ramach FBŚ

 Roman Karwowski – 
Autorytet Budownictwa 
i Gospodarki Śląskiej, 2017

 Janusz Kozula – 
Autorytet Budownictwa 
i Gospodarki Śląskiej, 2019

 Janusz Krasnowski – 
Autorytet Budownictwa 
i Gospodarki Śląskiej, 2014

 Waldemar Szleper – 
Autorytet Budownictwa 
i Gospodarki Śląskiej, 2017

 Rudolf Mokrosz – 
Autorytet Budownictwa 
i Gospodarki Śląskiej, 2019

 Andrzej Nowak – 
Osobowość Budownictwa 
Śląskiego, 2015

 Jerzy Dzierżewicz – 
Autorytet Budownictwa 
i Gospodarki Śląskiej, 2018

 Krzysztof Ciesiński – 
Autorytet Budownictwa 
i Gospodarki Śląskiej, 2020 
(otrzym. w 2021)

 Grzegorz Gowarzewski – 
Osobowość Budownictwa 
Śląskiego, 2015

 Zbigniew Dzierżewicz – 
Autorytet Budownictwa 
i Gospodarki Śląskiej, 2018

 Stefan Wójcik – 
Autorytet Budownictwa 
i Gospodarki Śląskiej, 2020 
(w 2021 odebrała córka)

 Stefan Czarniecki – 
Osobowość Budownictwa 
i Gospodarki Śląskiej, 2016

 Józef Kluska – 
Autorytet Budownictwa 
i Gospodarki Śląskiej, 2018
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Każdy Jubileusz – to ważne 
wydarzenie w historii jednostki. 
W tym roku Śląska Okręgowa Izba 
Inżynierów Budownictwa obchodzi 
20-lecie swojego istnienia. Politech-
nika Śląska, a zwłaszcza Wydział 
Budownictwa Politechniki Śląskiej, 
współpracuje z Izbą od samego 
początku jej powstania.
Zarówno Pracownicy, jak i Absolwenci 
Wydziału są Członkami Śląskiej OIIB. 
Uczestniczymy w licznych szkoleniach, 
kursach prowadzonych przez ŚOIIB; 
Pracownicy Wydziału Budownictwa 
niejednokrotnie sami prowadzili wy-
kłady w szkoleniach organizowanych 
przez Izbę. Wielu z Pracowników od 
wielu lat zasiada w Komisjach egzami-
nacyjnych na uprawnienia budowlane.
Przedstawiciele Śląskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa są 
Członkami Rady Społecznej Politech-

niki Śląskiej, jak również Rady Spo-
łecznej oraz Dziekańskiej Wydziału 
Budownictwa.
Tradycją stało się już uczestnictwo 
Przedstawicieli Wydziału Budow-
nictwa m.in. w Galach Budownic-
twa, Dniach Inżyniera, Festynach 
organizowanych przez Śląską OIIB 
oraz uczestnictwo Przedstawicieli 
ŚOIIB w inauguracjach nowego 
roku akademickiego na Wydziale 
Budownictwa.
W lutym 2020 roku zostało podpisane 
Porozumienie o współpracy pomiędzy 
Politechniką Śląską a Śląską Okręgową 
Izbą Inżynierów Budownictwa. Zapisy 
Porozumienia dotyczą m.in.:
•  wspólnego kształtowania planów 

studiów i treści kształcenia na kie-
runku budownictwo,

•  wspólnej organizacji konferencji, kur-
sów i wydarzeń naukowych,

•  organizacji szkoleń dla studentów 
Uczelni, w szczególności w zakresie 
szeroko rozumianej działalności 
zawodowej inżynierów na rynku 
budowlanym,

•  podnoszenia kwalifikacji zawo-
dowych członków Izby poprzez 
szkolenia i inne formy kształcenia 
prowadzone przez Uczelnię,

•  organizacji konkursów na najlepsze 
prace dyplomowe magisterskie 
absolwentów z zakresu m.in. kon-
strukcyjno-budowalnego, budow-
nictwa drogowego, mostowego czy 
kolejowego,

•  wzajemnego prezentowanie i propa-
gowania osiągnięć.

Z okazji Jubileuszu 20-lecia powstania 
Śląskiej OIIB w Katowicach, życzę 
dalszego wspaniałego rozwoju – 
samych dobrych wydarzeń i kolejnych 
pięknych Jubileuszy!

Wydział Budownictwa Politechniki 
Częstochowskiej od lat współpracuje 
ze Śląską Okręgową Izbą Inżynierów 
Budownictwa. Przez pierwsze ka-
dencje współpraca odbywała się na 
poziomie okręgu częstochowskiego, 
gdzie prężnie działa Placówka Tere-
nowa ŚlOIIB (pierwotnie Delegatura 
ŚlOIIB), z którą utrzymujemy bliskie 
kontakty. Jej przedstawiciele chętnie 
wspierali nasze inicjatywy, występując 
o patronat lub wsparcie finansowe do 
władz ŚlOIIB. Połączyła nas przede 
wszystkim działalność szkoleniowa. 
Realizowane przez częstochowskie 
stowarzyszenia naukowo-techniczne 
dla członków ŚlOIIB szkolenia, na 
mocy porozumienia o współpracy 

PIIB ze stowarzyszeniami, prowadzili 
m.in. pracownicy uczelni i członkowie 
ŚlOIIB. Wspólnie z członkami ŚlOIIB 
i Częstochowskiego O. PZITB organi-
zujemy i świętujemy od lat Regio-
nalny Dzień Inżyniera Budownictwa, 
a przedstawiciele Izby uczestniczą 
w inauguracjach roku akademickiego 
na naszej uczelni i w organizowanych 
przez nas konferencjach. Rozwijane 
przez lata kontakty zaowocowały 
podpisanym w grudniu 2020 poro-
zumieniem o współpracy pomiędzy 
Śląską OIIB i Politechniką Często-
chowską, które wzorem porozumienia 
o współpracy ŚlOIIB i Politechniki 
Śląskiej określa formalnie kształt 
współpracy. Przedstawiciele organów 

ŚlOIIB są członkami Społecznej Rady 
Wydziału Budownictwa oraz Rady 
Programowej, biorąc aktywny udział 
w kształtowaniu planów studiów, 
treści kształcenia oraz organizacji 
konferencji i wydarzeń naukowych, 
a członkowie władz naszych wydzia-
łów są zapraszani do uczestnictwa 
w wydarzeniach, których ŚlOIIB jest 
organizatorem lub współorganiza-
torem. 
Cieszymy się bardzo z tej współpracy, 
która dzieje się z korzyścią uczelni 
i samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa, a Dwudziestoletniej 
Jubilatce życzymy dalszych sukcesów 
i kolejnych ważnych i ciekawych 
inicjatyw.

Joanna Bzówka
Dziekan Wydziału Budownictwa Politechniki Śląskiej

Maciej Major 
Dziekan Wydziału Budownictwa Politechniki Częstochowskiej

INNI O NAS
W tym miejscu oddajemy głos przedstawicielom uczelni 
i organizacji współpracującymi z naszą Izbą.

Członkowie ŚlOIIB wyróżnieni podczas Gali Budownictwa i Gali Laurów.



Powstanie 20 lat temu samorządu 
zawodowego inżynierów budow-
nictwa w Polsce stało się szansą do 
mówienia o naszych środowiskowych 
sprawach jednym głosem. Dzisiaj 
samodzielne funkcje techniczne 
w budownictwie kojarzą się z okręgo-
wymi izbami, które w dużym stopniu 
decydują o sposobie wykonywania 
tych funkcji, uwzględniając jednocze-
śnie otoczenie w jakim pracują ich 
członkowie. Przypadający na 2022 
rok jubileusz 20-lecia jest okazją 
do podsumowania współpracy 
sąsiadujących ze sobą Izb - Opolskiej 
i Śląskiej OIIB. 
Najważniejszym elementem tej 
współpracy jest wymiana poglądów 
i doświadczeń z zakresu organiza-
cji i funkcjonowania okręgowych 
izb. Jest to szczególnie ważne dla 
Opolskiej Izby, najmniej liczebnej 
w kraju. Znajdując się blisko Śląskiej 
OIIB możemy zawsze liczyć na jej 
bezinteresowną pomoc i wsparcie 
naszej działalności, a poziom naszej 
współpracy - w miarę nowych 
doświadczeń z kolejnych z kadencji - 
systematycznie wzrasta.
W 2003 roku, w wyniku spotkań 

przewodniczących okręgowych izb 
z południa Polski, podjęto organi-
zację wspólnych szkoleń organów 
statutowych - głównie członków 
OSD i OROZ. Ważnym elementem tej 
współpracy jest nasz udział w wy-
darzeniach, których ŚlOIIB jest orga-
nizatorem lub współorganizatorem. 
Są to m.in. warsztaty organizowane 
przez ŚlOIIB w Wiśle-Jaworniku ze 
wsparciem Wydziału Infrastruktury 
Urzędu Wojewódzkiego i Wojewódz-
kiego Inspektoratu Nadzoru Budow-
lanego w Katowicach, w których 
biorą udział także przedstawiciele 
powiatowych urzędów AAB i NB 
z regionu opolskiego, festyn rodzin-
ny ŚlOIIB, Śląski Dzień Budowlanych, 
Gala Laurów i Kompetencji. Cennym 
wyróżnieniem jest otrzymany 
przez naszą Izbę w 2017 roku Złoty 
Laur Umiejętności i Kompetencji 
w kategorii samorząd terytorialny, 
zawodowy i gospodarczy, przyzna-
wany przez środowiska gospodarcze 
ze Śląska i Opolszczyzny w uznaniu 
wkładu wniesionego w rozwój 
regionu. Niezwykle ważną inicjatywą 
Śląskiej OIIB była zorganizowana 
w październiku 2019 roku w Sali 

Sejmu Śląskiego UW w Katowicach 
konferencja „Etyka i odpowie-
dzialność zawodowa inżynierów 
budownictwa w procesie inwesty-
cyjnym”, będąca jednym z wydarzeń 
towarzyszących 9. Europejskiego 
Kongresu Małych i Średnich Przed-
siębiorstw. Warto także wskazać na 
udział naszych członków w licznych 
imprezach szkoleniowo-rekreacyj-
nych, np. zawody narciarskie, regaty 
żeglarskie, czy w ostatnim roku 
Konkurs „Nowoczesny inżynier”. 
Dziękuję za dotychczasowe wsparcie 
i współpracę z Opolską OIIB Koleżan-
kom i Kolegom z organów statuto-
wych ŚlOIIB, a Koledze przewod-
niczącemu Rady ŚlOIIB Romanowi 
Karwowskiemu za osobiste zaanga-
żowanie i kontynuowanie w jeszcze 
większym zakresie współpracy, 
realizowanej wcześniej przez Kole-
gów przewodniczących rady Stefana 
Czarnieckiego i Franciszka Buszkę. 
Życzę wszystkim Członkom śląskiego 
samorządu zawodowego inżynierów 
budownictwa sukcesów w pracy 
zawodowej i aktywnego korzysta-
nia z szerokiej oferty programowej 
Śląskiej OIIB.

Adam Rak
Przewodniczący Okręgowej Rady Opolskiej OIIB
 w kadencjach I-II i IV-V oraz przewodniczący OKK w III kadencji
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W imieniu własnym oraz współpra-
cowników serdecznie dziękuję za 
dotychczasową dobrą i intensywną 
współpracę pomiędzy administra-
cją architektoniczno-budowlaną 
a Śląską Okręgową Izbą Inżynierów 
Budownictwa. 
Gratuluję Szanownej Jubilatce, 
ponieważ reprezentując samorząd 
zawodowy inżynierów budownic-
twa, Izba wypracowała prestiżową 
pozycję. Jej działania są postrzegane 
pozytywnie i cieszą się uznaniem 
środowiska, związanego bezpo-
średnio i pośrednio z procesem 
inwestycyjnym. 
Jestem przekonana, że dobre 
praktyki i wypracowane stan-
dardy będą kontynuowane, że 

nadal będą podejmowane trafne 
inicjatywy dla tworzenia dobrych 
i godnych warunków do wykony-
wania zawodu inżyniera. Gratuluję 
także umiejętności w poszukiwaniu 
form łączących tradycje, historię 
ze współczesnością. Jestem pełna 
uznania dla Izby jako organizatora: 
warsztatów, konferencji, szkoleń, 
różnych wydarzeń – także kultural-
nych – oraz biesiad i pikników „pod 
lipami” – którymi tworzy warunki 
do współpracy, wymiany wiedzy 
i dyskusji którymi zapewnia komu-
nikację i tworzenie więzi środowi-
skowych i otwiera to środowisko na 
potrzeby innych. Zawsze z chęcią 
uczestniczę w działaniach Izby. 
Uważam, że wspólnie odpowiada-

my za to by wykonywanie zawodu 
inżyniera było przywilejem. 
A tak osobiście: współpracując 
z Śląskimi Inżynierami poznałam 
Osoby, które teraz bez wahania, po 
ludzku - określam mianem Przyja-
ciół… I dlatego, życzę wszystkim, by 
– to już oficjalnie - odpowiedzialnie 
działająca i sprawnie zarządzana 
organizacja zawodowa była środo-
wiskiem, które - oprócz dbałości 
o prestiż zawodu – nie zagubi 
innych wartości: wzajemnego sza-
cunku i przyjaźni.
Szanowni Państwo, życzę konty-
nuacji  działań, nowych zamierzeń 
i planów. Życzę  dalszej, dobrej 
energii i konsekwencji w realizacji 
wyzwań.

Realizacja zadań przez organy nad-
zoru budowlanego, organy admini-
stracji architektoniczno-budowlanej 
oraz osoby pełniące samodzielne 
funkcje w procesie budowlanym 
z zakresu Prawa budowlanego jest 
bardzo ważna zarówno dla inwesto-
rów jak i lokalnej społeczności. 
Śląska Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa ściśle współpracuje 
z organami nadzoru budowlane-
go oraz organami administracji 
architektoniczno- budowlanej. Na 
przestrzeni kilkunastu lat zorgani-
zowano liczne szkolenia i warsztaty 
dotyczące interpretacji oraz analizy 
Prawa budowlanego i przepisów 
wykonawczych. 

Dzięki dotychczasowej współpracy 
udało się wypracować wspólne 
stanowiska dotyczące interpretacji 
przepisów prawa budowlanego, 
celem: 
•  tworzenia właściwych warunków 

rozwoju budownictwa w Polsce 
oraz przestrzegania przy wyko-
nywaniu czynności zawodowych 
obowiązujących przepisów, 
zasad wiedzy technicznej i etyki 
zawodowej, 

•  zapewnienia zgodności wyko-
nywania robót budowlanych 
z przepisami prawa budowlane-
go, projektem budowlanym i wa-
runkami określonymi w decyzji 
o pozwoleniu na budowę, 

•  zapewnienia posiadania przez 
osoby pełniące samodzielne 
funkcje techniczne w budownic-
twie właściwych uprawnień do 
pełnienia tych funkcji, 

•  zapewnienia stosowania przy 
wykonywaniu robót wyrobów 
budowlanych wprowadzonych 
do obrotu lub udostępnionych 
na rynku krajowym zgodnie 
z przepisami i z zamierzonym 
zastosowaniem.

Z okazji Jubileuszu 20-lecia Izby 
życzę Państwu kontynuacji do-
brych działań na rzecz członków 
oraz szeroko pojętego budow-
nictwa.

Bożena Goldamer-Kapała
Dyrektor Wydziału Infrastruktury Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego

Elżbieta Oczkowicz 
Śląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

Dwadzieścia lat – to dużo czy mało?
Jeśli spojrzymy na historię innych 
samorządów zawodów zaufania 
publicznego, to może niewiele, bo 
niektóre z nich mają ponad stuletnią 
tradycję. Natomiast ten sam prze-
dział czasowy w aspekcie współ-
pracy dwóch sąsiadujących izb: 
małopolskiej i śląskiej, jest wynikiem 
zupełnie dobrym.
Współpraca ta w pierwszej i drugiej 
kadencji to duet przewodniczących: 
Stefan Czarniecki i Zygmunt Rawicki, 
a w trzeciej i czwartej: Franciszek 
Buszka i Stanisław Karczmarczyk. 
W ostatnich czterech latach wspólne 
działania naszych izb znacznie się 

zintensyfikowały. Oprócz roboczych 
spotkań przewodniczących, kontynu-
acji wzajemnych wizyt na uroczystych 
wydarzeniach okolicznościowych, 
rozpoczęła się współpraca na innych 
płaszczyznach. Dwustronne uczest-
nictwo w zawodach w narciarstwie 
alpejskim, strzelectwie, piknikach czy 
konferencjach naukowych i warszta-
tach. Obydwie izby zgodnie obej-
mują patronaty nad wydarzeniami 
organizowanymi przez stowarzyszenia 
naukowo-techniczne. Wspólnie wy-
pracowujemy stanowisko w przygoto-
wywanych dokumentach, przepisach, 
opiniach, czy też zmianach regulacji 
prawnych. Problemów nie brakuje. 

Niekorzystne dla inżynierów noweli-
zacje prawa budowlanego, epidemia, 
szeroko rozumiana cyfryzacja budow-
nictwa, współpraca    z innymi zawo-
dami zaufania publicznego – to tylko 
niektóre z nich. Łatwiej jest wspólnie 
sprostać tym wyzwaniom. Trudno nie 
wspomnieć, że druga i trzecia co do 
wielkości izba, to łącznie ponad 20% 
członków Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa. 
Jestem przekonany, że nasza 
współpraca będzie zataczała jeszcze 
szersze kręgi i godnie będziemy 
reprezentowali inżynierów Małopol-
ski i Śląska na ogólnopolskiej arenie 
oraz dbali o ich interesy.

Mirosław Boryczko
Przewodniczący Okręgowej Rady 
Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa



20 lat minęło!
Dwudziestoletni dorobek Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budow-
nictwa stanowi najlepszą odpowiedź 
na stawiane przed ponad 20 laty 
pytania o sens tworzenia samorządu 
zawodowego inżynierów budow-
nictwa.
Śląska Izba Budownictwa, którą 
reprezentuję powstała „oddol-
nie”, z potrzeby przedsiębiorstw 
i firm budowlanych, producentów 
materiałów i wyrobów budowla-
nych, zarządców nieruchomości, 
celem integracji rozproszonego 
środowiska budowlanego. Byliśmy 
świadomi, jak ważne jest kształ-
cenie kadry przyszłych inżynierów 
budownictwa, dlatego też powołanie 
Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa było dla nas bardzo 
ważnym i oczekiwanym wydarze-
niem. Niezwłocznie podjęliśmy 
współpracę w zakresie standardów 
pracy osób pełniących samodzielne 

funkcje techniczne w budownic-
twie. Połączyliśmy wspólne wysiłki 
w zakresie stworzenia możliwości 
odbywania praktyk zawodowych, 
niezbędnych do przystąpienia przez 
młodych inżynierów do egzaminu na 
uprawnienia budowlane.
Nasza współpraca doprowadziła 
do powołania w 2008 roku Forum 
Budownictwa Śląskiego, pierwszego 
i jedynego podmiotu zrzeszające-
go liczne instytucje i organizacje, 
wśród nich uczelnie, stowarzyszenia 
zawodowe, naukowo-techniczne, 
samorządy zawodowe. Naszym 
wspólnym celem jest tworzenie 
klimatu do opiniowania prze-
pisów – ustaw i rozporządzeń 
- w ten sposób, aby odpowiadały 
na oczekiwania całego środowiska 
budowlanego. Działamy razem dla 
dobra i rozwoju naszej zawodowej 
społeczności, dla rozwoju naszego 
województwa i kraju. Doceniając 
działalność zarówno indywidual-

nych członków Forum, jak i zrzeszo-
nych w nim podmiotów, prezentu-
jemy ich dorobek oraz wręczamy 
symboliczne nagrody i wyróżnienia 
na uroczystej corocznej Gali Bu-
downictwa.
Aktualnie nasza współpraca jest 
na najwyższym poziomie w Polsce. 
Owocem tego jest stały napływ no-
wej kadry do przedsiębiorstw i firm 
budowlanych, wydziałów admini-
stracji samorządowej i publicznej. 
Jednocześnie poprzez wspólne 
przedsięwzięcia – seminaria i kon-
ferencje - podnosimy kwalifikacje 
zawodowe naszych członków.
Podziękowania za 20 lat współpra-
cy, za tworzenie dobrego klimatu 
i zrozumienia oczekiwań, kreowania 
nowych kierunków działań, składam 
na ręce Pana Przewodniczące-
go Rady Śląskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa - Romana 
Karwowskiego, oczekując dalszej 
owocnej współpracy.

Mariusz Czyszek
Prezydent Śląskiej Izby Budownictwa
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Jest rok 2001. Od wielu tygodni 
wśród członków Katowickiego 
Oddziału PZITB nie milkną rozmowy 
na temat ustawy mającej powołać 
do życia samorządy zawodowe 
architektów, inżynierów budow-
nictwa i urbanistów. W Katowicach 
odbywają się spotkania przedsta-
wicieli stowarzyszeń naukowo-
-technicznych ze Śląska zaintereso-
wanych utworzeniem Izby, którym 
przewodzi przewodniczący Zarządu 
naszego Oddziału - Andrzej Nowak. 
Wkrótce w siedzibie Oddziału, 
w budynku NOT przy ulicy Podgór-
nej w Katowicach, powstaje miejsce, 
gdzie zacznie bić serce pierwszego 
samorządu zawodowego, który 
będzie miał za zadanie ochronę 
i konsolidację środowiska inżynierów 
budownictwa z rejonu Śląska.

W czerwcu 2002 roku I Okręgowy 
Zjazd wybiera władze nowo powstałej 
Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa, a we wrześniu I Krajo-
wy Zjazd – władze krajowe, złożone 
praktycznie wyłącznie z reprezentan-
tów stowarzyszeń naukowo-technicz-
nych z terenu całej Polski. Również do 
organów Śląskiej OIIB zostaje wybrana 
duża grupa członków SN-T, wśród 
nich zdecydowanie najliczniejsi są 
członkowie PZITB.
Pierwsza kadencja, to próby kro-
czenia przez Śląską OIIB własnymi, 
niezależnymi drogami. Te drogi, 
które pomogliśmy jako Katowicki 
Oddział PZITB udeptywać, dają nam 
poczucie dumy, że mogliśmy uczest-
niczyć w tworzeniu nowej historii 
budownictwa na Śląsku. Zawarta 
jeszcze przez Komitet Założycielski 

Polskiej Izby Inżynierów Budownic-
twa pierwsza umowa o współpracy 
PIIB ze stowarzyszeniami naukowo-
-technicznymi owocowała przez 
wiele lat wręcz wzorcową współpra-
cą Śląskiej OIIB z Oddziałami PZITB, 
zwłaszcza w zakresie organizacji 
szkoleń dla członków Izby. Wielu 
członków Katowickiego Oddziału 
bierze udział przez kolejne kadencje 
w pracach organów statutowych 
Śląskiej OIIB oraz organów krajo-
wych, a współpraca Oddziału z Izbą 
odbywa się również w szerokim 
obszarze otoczenia budownictwa, 
przez podejmowanie wspólnych 
inicjatyw.
W 20. Urodziny ŚlOIIB dalszych suk-
cesów w samorządowej działalności 
życzy 86-letni dziadek – Katowicki 
Oddział PZITB.

Andrzej Szydłowski
Przewodniczacy Zarządu Katowickiego Oddziału PZITB







Generalna realizacja inwestycji

Inwestorstwo zastępcze

Projektowanie

Nadzory i koordynacja budów

Przeglądy techniczne

Doradztwo inwestycyjne
ul. H. Krahelskiej 7
40-285 Katowice
tel. 32 782 15 21
biuro@andinvestment.pl
www.andinvestment.pl

TWÓJ NIEZAWODNY PARTNER W BIZNESIE
Założ ycie l  Ś ląsk ie j  Uni i  Budowlanej



Posiadamy długoletnie doświadczenie w realizacji powyższych prac oraz znajomość uwarunkowań na rynku. Dysponujemy 
kadrą inżynierska posiadającą  wymagane uprawinienia konstrukcyjno-budowlane, drogowe, mostowe, hydrotechniczne 
zarówno do projektowania jak i wykonawstwa. Realizujemy projekty w szczególności na terenie woj. śląskiego dla jednostek 
samorządowych oraz państwowych. Współpracujemy z Urzędami Gmin z powiatów żywieckiego, bielskiego i cieszyńskiego, 
jak również z zarządami dróg powiatowych w Bielsku-Białej i Żywcu, Zarządem Dróg Wojewódzkich w Katowicach, 
z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach oraz Nadleśnictwem Bielsko-Lasy Państwowe.

•  kompleksowych dokumentacji projektowych,
•  projekt organizacji ruchu oraz projekt w zakresie inżynieria ruchu,
•  wykonanie ewidencji dróg i obiektów mostowych, 
•  wykonanie przeglądów podstawowych i szczegółowych dróg 

oraz obiektów mostowych,
•  doradztwa i nadzorów w zakresie budownictwa komunikacyjnego,
•  opracowania materiałów przetargowych jako Inwestor zastępczy.

Pracowania projektowa wykonuje prace projektowe w zakresie:

43-360 Bystra, ul. Ogrodowa 35
tel.: 510 160 134, e-mail: prozat@interia.pl, www.prozat.pl

Firma Usługi Projektowe „Pro-Zat” mgr inż. Andrzej Zaniat z siedzibą 
w Bystrej przy ul. Ogrodowej 35 powstała w roku 1995 roku zajmuje się 
opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowych w zakresie 
budownictwa komunikacyjnego. W szczególności są to kompleksowe projekty 
dróg, chodników, parkingów, przepustów, obiektów mostowych, fundamento-
wania pod turbiny wiatrowe oraz regulacji i zabudów rzek i potoków.



 Pracownicy 
Biura ŚlOIIB, 
2007

 Pracownicy 
Biura ŚlOIIB, 

2017

 Pracownicy 
Biura ŚlOIIB, 

2022

Agnieszka Urbanek, Grzegorz 
Wasylowski, Marcin Wasylowski 
oraz Roksana Kopycińska. Obsłu-
gę prawną ŚlOIIB sprawują radcy 
prawni Maria Wójcik i Dominik 
Adamczyk oraz adwokat 
Karol Urban.

Placówki w terenie mają 
za zadanie ułatwiać kontakt 

z Izbą członkom z odleglejszych 
rejonów Śląska. Z biegiem czasu 
zmieniała się ich organizacja. 
Punkt konsultacyjny w Gliwicach 
przekształcono w delegatu-
rę, delegatury zamieniono na 
placówki terenowe, zgodnie 
z nowymi przepisami Statutu 
PIIB, oraz powstał punkt infor-
macyjny w Rybniku. Każde biuro 
w terenie ma opiekuna z ramie-
nia Rady ŚlOIIB. 

Aktualnie działają w terenie:
•  Placówka Terenowa ŚlOIIB 

w Bielsku-Białej, nadal przy ul. 
3 Maja 10 (budynek NOT), pokój 
nr 17; opiekun Józef Kluska, 
wcześniej Janusz Kozula; 

•  Placówka Terenowa ŚlOIIB 
w Częstochowie, nadal przy 
ul. Kopernika 16/18 (budynek 
NOT), pokój nr 17; opiekun Wal-
demar Szleper;

•  Placówka Terenowa ŚlOIIB 
w Gliwicach przy ul. Akade-
mickiej 5 (budynek Wydziału 
Budownictwa PŚl); opiekun 
Tomasz Radziewski, wcześniej 

(chronologicznie) Rudolf Mo-
krosz, Czesława Bella;

•  Punkt Informacyjny ŚlOIIB 
w Rybniku przy ul. Jankowickiej 
23/25 III p.; opiekun Katarzyna 
Seweryn, wcześniej (chronolo-
gicznie) Irena Kuczera, Stanisła-
wa Franusiak oraz Tadeusz Mika.

W placówkach trenowych 
zatrudnione są: Ewa Anczakow-
ska i Ewa Keiper w Bielsku-Białej,  
Zofia Zjawiona w Częstochowie 
oraz Leokadia Raczyńska 
w Gliwicach. Placówki w terenie, 
współpracując z lokalnymi 
stowarzyszeniami naukowo-tech-
nicznymi oraz przedstawicielami 
lokalnych władz, prowadzą dla 
członków z własnego rejonu 
działalność informacyjną, 
szkoleniową i integracyjną. 
Są również organizatorami, we 
współpracy z biurem w Katowi-
cach, imprez okolicznościowych, 
jak Regionalne Dni Inżyniera 
Budownictwa lub wyjazdowe 
posiedzenia Rady ŚlOIIB, oraz 
imprez sportowych. 
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Podobna akcja, koordyno-
wana przez przewodniczą-
cego Zespołu Organiza-

cyjnego ŚlOIIB w Katowicach, 
ówczesnego przewodniczącego 
Zarządu PZITB w Katowicach, 
odbywała się w pomiesz-
czeniach Oddziałów PZITB 
w Bielsku-Białej, Częstochowie 
i Gliwicach.

Organizacja Biura ŚlOIIB 
ruszyła w lutym 2002 roku 
w dwóch pokojach wynajmowa-
nych w nowym skrzydle budynku 
NOT w Katowicach. Równolegle 
powstały delegatury w Biel-
sku Białej przy ul. 3 Maja 10, 
w Częstochowie przy ul. Koper-
nika 16/18 i punkt informacyjny 
w Gliwicach przy ul. Rynek 18. 
Z czasem, w miarę zwiększania 
się ilości zadań i obszaru dzia-
łań ŚlOIIB, biuro w Katowicach 
objęło całe skrzydło nowego 
budynku NOT. 

Na mocy uchwały XI Zjazdu 
Sprawozdawczego ŚlOIIB został 
zakupiony w 2015 roku budynek 
z przeznaczeniem na siedzibę 
śląskiego samorządu inżynierów 
budownictwa. Od grudnia 2016, 
po zakończeniu prac remon-
towych i modernizacyjnych 
budynku, siedziba Izby znajduje 
się przy ul. Adama 1b w Katowi-
cach-Giszowcu. 

Wieloletnim kierownikiem 
i organizatorem biura był Janusz 

Krasnowski. Od 2011 roku dyrekto-
rem biura Izby jest Zuzanna Kró-
licka. Pracownicy biura wykonują 
szereg prac administracyjnych 
i organizacyjnych, ale ich głów-
nym zadaniem jest kompleksowa 
obsługa organów statutowych 
ŚlOIIB: Rady, Okręgowej Komisji 
Kwalifikacyjnej, Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej, Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego oraz Okręgo-
wych Rzeczników Odpowiedzial-
ności Zawodowej ŚlOIIB. W celu 
jak najlepszej obsługi członków 
Izby i prawidłowej realizacji zadań 
przez organy statutowe ŚlOIIB 
stworzono w biurze zespoły. Są to: 
Zespół ds. członkowskich, Zespoły 

do obsługi organów statutowych 
oraz Zespół ds. finansowo-księgo-
wych. Pracują aktualnie: Włodzi-
mierz Kulisz, Maria Wasylowska, 
Dominik Adamczyk, Anna Berke, 
Ewa Anczakowska, Adam Biełous, 
Agnieszka Jagła, Joanna Kolenda, 
Jowita Głowacka-Mietła, Wojciech 
Leszczyński, Łukasz Staszek, 
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Zalążek przyszłej siedziby Śląskiej OIIB stanowiło jedno z pomieszczeń 
zajmowanych w budynku NOT przy ul. Podgórnej w Katowicach 
przez Katowicki Oddział PZITB. Tu właśnie rozpoczęto w październiku 
2001 roku zbieranie deklaracji kandydatów na członków organizowanej 
na Śląsku Izby.

BIURO ŚlOIIB

ORGANIZACJA BIURA ŚlOIIB RUSZYŁA W LUTYM 
2002 ROKU W DWÓCH POKOJACH WYNAJMOWANYCH 
W NOWYM SKRZYDLE BUDYNKU NOT W KATOWICACH.

PLACÓWKI W TERENIE, WSPÓŁPRACUJĄC Z LOKALNYMI STOWARZYSZENIAMI 
NAUKOWO-TECHNICZNYMI ORAZ PRZEDSTAWICIELAMI LOKALNYCH WŁADZ, 
PROWADZĄ DLA CZŁONKÓW Z WŁASNEGO REJONU DZIAŁALNOŚĆ 
INFORMACYJNĄ, SZKOLENIOWĄ I INTEGRACYJNĄ.
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Byli z nami...
W ciągu blisko dwudziestoletniej działalności samorządu 
zawodowego inżynierów budownictwa na Śląsku, pożegnaliśmy 
na zawsze wielu naszych członków, wspominając ich w rubryce 
„Non omnis moriar”. W tym numerze chcemy przypomnieć 
raz jeszcze Kolegów, którzy poświęcili swój czas na pracę w 
organach statutowych Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa. Zachowujemy ich w dobrej pamięci za 
zaangażowanie w działalność naszego samorządu.

inż. Mirosław Dmytryszyn 
(1950-2019)

członek OSD II, III i IV 
kadencji

mgr inż. Marek Karnowski
(1945-2019)

członek OKR I, II, III, 
IV i V kadencji

inż. Tadeusz Mika 
(1947-2020)

przewodniczący OKK I 
i II kadencji, członek Rady 
ŚlOIIB III, IV i V kadencji

techn. Jan Kawa 
(1950-2020)
członek OKK 
IV i V kadencji

inż. Edmund Janic (1962-2021)
członek OKK II kadencji, przewodniczący 

OKK III i IV kadencji, skarbnik ŚlOIIB 
V kadencji, członek KR PIIB V kadencji

mgr inż. Stefan Wójcik (1943-2021)
skarbnik w Zespole Organizacyjnym ŚlOIIB, 

członek Rady ŚlOIIB II, III i IV kadencji, 
wiceprezes Krajowej Rady PIIB I i II kadencji

inż. Janusz Krasnowski (1938-2020)
członek Rady ŚlOIIB I i III kadencji, sekre-

tarz KKK PIIB I-IV kadencji, kierownik 
Biura ŚlOIIB w latach 2002-2007

prof. nzw. dr hab. inż. 
Henryk Krauze 
(1940-2004)

członek Rady ŚlOIIB 
I kadencji

mgr inż. Stanisław Bulski 
(1931-2009)

członek Zespołu OROZ 
I i II kadencji

mgr inż. Krzysztof Michta 
(1959-2011)

członek Rady ŚlOIIB 
w I i II kadencji

Inż. Tadeusz Penar 
(1943-2014)

członek OSD II, III i IV 
kadencji

mgr inż. Władysław Ball 
(1946-2006)

członek Rady ŚlOIIB 
I i II kadencji

inż. Zbigniew Matuszyk (1949-2010)
członek Zespołu Organizacyjnego ŚlOIIB, 

wiceprzewodniczący Rady ŚlOIIB 
i członek Rady PIIB I, II i III kadencji

inż. Ireneusz Nesteruk 
(1934-2012)
członek OKK 

II kadencji

mgr inż. Andrzej 
Kowalski (1935-2016)
członek Zespołu OROZ 

II, III i IV kadencji 

mgr inż. Jerzy Gliwa 
(1935-2008)

członek Zespołu OROZ 
II kadencji

Inż. Bolesław Grabarz 
(1949-2014)

członek Rady ŚlOIIB 
I kadencji

mgr inż. Stanisław 
Grzesiak (1943-2017)
członek OSD I, II i III 

kadencji

mgr inż. 
Mieczysław Kierzkowski 

(1932-2009)
członek Zespołu OROZ 

I i II kadencji

mgr inż. Tadeusz Badora 
(1943-2011)

członek Rady ŚlOIIB 
III kadencji

techn. Kazimierz Szwed 
(1926-2014)

członek Zespołu OROZ 
I i II kadencji

mgr inż. Tadeusz Lipiński 
(1931-2019)

członek Zespołu Organizacyjnego 
ŚlOIIB, członek OKK I, II i III kadencji, 

członek Krajowej Rady PIIB I kadencji

byli z nami... wydarzenia
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